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Drodzy Mieszkańcy!

Z okazji wejścia w Nowy 2018 Rok pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze 
życzenia wszelkiej pomyślności. Wielu pięknych, szczęśliwych chwil, uśmiechu 
oraz sił, wytrwałości w dążeniu do wytyczonych przez siebie celów i zmian tylko 
na lepsze. Nowy Rok niech przyniesie spełnienie nadziei i oczekiwań, zaś życie 
prywatne i zawodowe przysporzy radości oraz satysfakcji. 

				  
Przewodniczący Rady Gminy z radnymi 

oraz Wójt Gminy z pracownikami Urzędu i Kierownikami Jednostek
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próba generalna 
dnia ostatniego 

zaczęło się wcześniej
słyszano dalekie pomruki
ciężkie powietrze  
to wtedy żywioły sprzysięgły się  
spadły na ziemię

wieczór zapadł i cisza
ptaki umilkły
koty schowały się w sieni
nie zaszczekał pies
a liście nieruchomo
tylko rozmowy jak co dzień
jak zwykle krzyczały dzieci
czy nie słyszeli tej ciszy

zrazu dźwięk dziwny zupełnie 
nisko
przy ziemi samej wypełnił pola
świst albo zgrzyt
jakby diamentem rysował ktoś 
szkło

dudnienie w chmurach i huk  
i grzmot
niebo aż białe od błyskawic 
a ziemia czarna
i ciemność jak olej gęsta
znów biel i czerń i ciemność

i znów
aż gdzieś wysoko gwizd 
wycie 
i szloch
piekielny chichot i rzężenie

na chwilę drzewa zamarły
może wiedziały co to 
jęknęła stara grusza jakby ją 
bolał krzyż
i popłynęły nad sadem lasem 
polem
legły pokotem 
jak wojsko po przegranej bitwie

podarte 
nie wiadomo o co
modlą się resztkami pni
w górę wznoszą korzenie
liście jeszcze zielone a już 
martwe

dziś wieczór będzie cichy
po ciężkiej nocy ciężki minął 
dzień
ludzie 
zwierzęta 
i drzewa 
zasypiają snem bez snów

KĄCIK POEZJI

2017
Barbara Kasica-Kołomyjska

Szanowni Państwo,

 Oddajemy w Państwa ręce „Wieści Gminne – Z krainy nad trzema 
rzekami”, kolejny już numer Biuletynu Informacyjnego, który powstał 
z myślą o naszych mieszkańcach, którzy żywo interesują się jakością 
życia w gminie, poziomem świadczonych usług i rozwojem lokalnym.

Mija już trzeci rok mojej kadencji na stanowisku wójta gminy. Sta-
ram się wraz z moim zespołem pracowników sprawnie i harmonijnie 
współpracować z Radą Gminy – jako organem uchwałodawczym.

Efektem naszej współpracy są opisane inwestycje: wybudowane 
drogi i chodniki, wybudowana sieć: wodociągowa, kanalizacyjna, inter-
netowa, oświetlenie placów i ulic, wyremontowane lokale komunalne, 
inwestycje w melioracji i usługi publiczne o charakterze społecznym: 
administracyjne, w zakresie ochrony zdrowia, pomocy społecznej, pro-
wadzone w celu zapobiegania i usuwania skutków klęsk żywiołowych, 
bezpieczeństwa publicznego, oświatowe i wychowawcze, sportowe,  
w sferze kultury, zachowania dziedzictwa kulturowego i lokalnej tożsa-
mości kulturowej, przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja rynku pracy.

Funkcjonujący Dom Dziennego Pobytu dla seniorów, Klubik Dzie-
cięcy, klub „Wolna Strefa” dla młodzieży – to podwaliny dobrej polityki 
w obszarze społecznym (w tym senioralnej).

Rok 2017 nie był łatwy dla naszego samorządu. Po pierwsze, to 
reforma oświaty związana z wygaszaniem gimnazjów i niedostatkami 
finansowymi. Po drugie, to nawałnica, która przeszła przez teren 
naszej gminy i spowodowała wiele problemów natury finansowej, 
gospodarczej i społecznej.

Wiele rodzin straciło dach nad głową, co spowodowało, że musimy 
wspólnie „odbudować się na nowo”. Nie jest to łatwe, ale zapewniam 
wszystkich moich mieszkańców, że nie jesteście Państwo sami w tych 
trudnych dla Was chwilach.

Dzięki własnej determinacji, pomocy wielu ludzi, instytucji, samo-
rządów, organizacji i ogromnej pomocy ze strony Naszego Rządu, który 
reprezentuje Wojewoda Mikołaj Bogdanowicz możemy wspólnie dalej 
funkcjonować i odbudowywać utracone budynki.

 Ucierpiało też wiele obiektów komunalnych; budynki straży, świetlic 
i mieszkań, jak i infrastruktura techniczna: drogi i chodniki. Musimy też 
podjąć się budowy nowego przedszkola. Jest to finansowo ogromne 
wyzwanie dla naszego samorządu – koszt rzędu ponad sześciu milionów 
złotych. Otrzymana pierwsza promesa od Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji Mariusza Błaszczaka na kwotę 700 tysięcy złotych 
pozwoli rozpocząć początkowe prace tej inwestycji. Mam nadzieję, że 
dalsze dofinansowanie z budżetu państwa również otrzymamy. Musimy 
mieć również świadomość, że inwestycja ta będzie realizowana przy 
udziale środków własnych gminy.

Ze względu na klęskę żywiołową, 
trudny rok w rolnictwie, wspólnie  
z Radą Gminy podjęliśmy decyzję  
o niepodwyższaniu stawek podatkowych, 
jak i opłat za wodę i ścieki.

Musimy mieć świadomość, że ta 
decyzja ma dla naszego samorządu rów-
nież konsekwencje finansowe. Corocznie 
do samych tylko ścieków dopłacamy 
z budżetu gminy prawie 500 tysięcy 
złotych – by utrzymać stawkę dla miesz-
kańców na niezmienionym poziomie. 
Rosną też koszty bieżące utrzymania  
i funkcjonowania poszczególnych in-
stytucji.

Wszystko jest jednak kwestią wyboru. Jako samorząd utrzymu-
jemy instytucje kultury (w tym świetlice wiejskie w każdym prawie 
sołectwie), promujemy aktywny styl życia poprzez rozwój kultury 
fizycznej i organizację imprez sportowych, pomagamy organizacjom 
pozarządowym i spółdzielni socjalnej. Aktywnie współdziałamy  
z ochotniczymi strażami pożarnymi, kołami gospodyń wiejskich, klubami 
seniorów i parafiami.

Przed nami jeszcze wiele zadań do wykonania. W 2018 roku czeka 
nas dalsza budowa i remont dróg i chodników, budowa sieci wodocią-
gowych świetlnych i nowych wiat przystankowych, budowa, remont  
i doposażenie budynków oświatowych, obiektów komunalnych i straży, 
modernizacja i budowa ujęć wody. Nie możemy zapominać też o całej  
sferze społecznej i czekających nas zmianach w przepisach obszaru 
gospodarki wodnej i ochrony środowiska. Na realizację tych zamierzeń 
potrzeba czasu i pieniędzy. Nasz gminny budżet nie pozwala na reali-
zację wszystkich zadań i zaspokojenie wielu potrzeb. Jest to kwestia 
priorytetów, które jako mieszkańcy co roku wskazujecie chociażby  
w zadaniach funduszu sołeckiego.

Dziękując wszystkim za współpracę, życzliwość i pomoc szczególnie 
podczas usuwania skutków nawałnicy – zachęcam do przeczytania 
biuletynu. Życzę wiele dobrego i radości w nadchodzącym 2018 roku. 
Niech Nowy Rok będzie spokojny, udany i byśmy mieli okazję częściej 
się do siebie uśmiechać!

                                                                     
			   Z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Gostycyn

				     Ireneusz Kucharski



KALENDARIUM
► NOWA TABLICA INTERAKTYWNA W PRZEDSZKOLU
Publiczne Przedszkole w Gostycynie wzbogaciło się o tablicę interak-
tywną, która jest nieoceniona w codziennej pracy z dziećmi: służy do 
poznawania niedostępnej przyrody, zwierząt, uczy spostrzegawczości, 
ćwiczy pamięć i słuch. Nauczyciel ma do dyspozycji program kompu-
terowy, co w znaczący sposób zmienia tradycyjny sposób prowadze-
nia zajęć i zabaw. Śledzenie na dużym ekranie pięknych kolorowych  
i różnorodnych pomocy dydaktycznych wzbogaconych o dodatkowe 
ćwiczenia interaktywne, skutecznie pobudza ciekawość i wyobraźnię 
dzieci. Prawidłowe zapoznanie dziecka z aspektami multimediów jest 
bowiem nieodzownym elementem współczesnej edukacji, a tym samym 
wprowadza nową jakość do naszego przedszkola, które umiejętnie 
łączy tradycyjne metody i środki edukacji z wyzwaniami jakie stawia 
przed dziećmi XXI wiek.

► ŚCIEŻKA PRZYRODNICZO-EDUKACYJNA 

Budowa ścieżki to nowy pomysł, który ma za zadanie jeszcze bardziej 
wyedukować przede wszystkim młodzież szkolną. Projektowana trasa 
edukacyjna powstała wzdłuż istniejącej ścieżki zlokalizowanej przy linii 
brzegowej w kierunku kąpieliska strzeżonego nad jeziorem Środkowym 
w Gostycynie. W ramach projektu umiejscowiono pokaźne tablice  
o tematyce przyrodniczej (np. tablica pt.: „Poznaj ryby jeziora Środ-
kowego”, „Ptasi zegar”, „Poznaj zwierzęta Borów Tucholskich”, „Poznaj 
ptaki”, „Puzzle edukacyjne” oraz szczegółowe informacje o wybranych 
gatunkach szczególnie chronionych znajdujących się na obszarze gmi-
ny – np. o bobrze europejskim i innych). Wartość projektu to 40 000 zł,  
z czego dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Toruniu – 30 000 zł.

► UMIEM PŁYWAĆ
Gmina Gostycyn brała udział w programie „Umiem pływać”, finanso-
wanym przez Ministerstwo Sportu i Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Gmina Gostycyn wnioskowała o dotację dla  
6 grup dzieci. Komisja konkursowa przyznała dofinansowanie dla 
4 grup. Koszty objęły wynajem basenu wraz z instruktorami nauki 
pływania oraz opłacenie opiekunów w czasie przejazdu na basen  
i ubezpieczenie. Dowóz dzieci na basen leżał po stronie Gminy. Mając 
na uwadze poprawę bezpieczeństwa dzieci nad wodą oraz wyjątkowo 
korzystne działanie samego pływania na ogólny rozwój fizyczny dzieci, 
władze gminy zdecydowały o sfinansowaniu pozostałych 2 grup ze 
środków budżetu Gminy. Dzięki temu programem objęto 100% dzieci 
uczęszczających do klas 3.

► DOTACJA NA DRZEWA I KRZEWY
To już kolejny rok, w którym gmina Gostycyn otrzymała dotację na 
wprowadzenie nowych nasadzeń lub uzupełnienie istniejących. W tym 
roku większość środków gmina przeznaczyła na odnowienie słynnych 
Skarp Gostycyńskich przy ulicy Bydgoskiej. Wartość całego projektu to 
prawie 13 000 zł. Kolejny etap zaplanowany na ten rok to odnowienie 
skarp przy ulicy Głównej.

► PO RAZ KOLEJNY CERTYFIKAT ISO 9001:2009 UTRZYMANY
3 marca 2017 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Gostycynie odbył się 
audyt recertyfikujący, którego przedmiotem było sprawdzenie funk-
cjonowania Systemu Zarządzania Jakością w odniesieniu do wymagań 
normy ISO 9001:2009, po 6 latach od wdrożenia Systemu. Zakres 
recertyfikacji to „Zapewnienie profesjonalnej, przyjaznej i zgodnej  
z przepisami prawnymi, obsługi społeczności lokalnej”. Ogólna ocena 
Systemu Zarządzania Jakością wskazała prawidłowe funkcjonowanie 
Systemu oraz pełne udokumentowanie i utrzymanie zapisów z procesów 
i procedur funkcjonujących w organizacji.

► W WIELKIEJ KLONI RUSZYŁ PROGRAM PT. „EKOLOGIZACJA WSI” 
Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie we 
współpracy z gminą Gostycyn przy udziale finansowym Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu realizuje 
wzorem lat ubiegłych już XX edycję programu pt. „Ekologizacja wsi woj. 
kujawsko-pomorskiego, kształtowanie postaw i zachowań społeczeń-
stwa wiejskiego poprzez wdrażanie w życie tzw. Dobrej Kultury Rolnej”.  
W tej edycji program swoim zasięgiem obejmie sołectwo Wielka Klonia.
Zgodnie z założeniami programu, w 15 wytypowanych gospodarstwach 
wsi Wielka Klonia opracowane zostaną przez specjalistów z Kujawsko- 
-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie indywidualne 

plany naprawcze z zakresu kompleksowej ochrony środowiska w zagro-
dzie wiejskiej, które pozytywnie wpłyną na wizerunek zagrody i gminy.
Pierwsze podsumowanie konkursu odbyło się 19 października 2017 r. 
Wyłoniono trzy pierwsze miejsca. Laureaci otrzymali nagrody książko-
we, a wszyscy uczestnicy bony o wartości 150 zł na zakup krzewów. 
Upominki w formie bonów w imieniu Wójta Gminy wręczyła Sekretarz 
Gminy Dorota Gromowska. Na szczebel wojewódzki zakwalifikowało 
się gospodarstwo Państwa Wiesławy i Zbigniewa Lenartów. Państwo 
Lenartowie zdobyli 3 miejsce w naszym województwie.

► SPACER PO ZDROWIE 
25 marca 2017 r. zainaugurowano pierwszą wyprawę nordic walking  
w gminie Gostycyn. Podobnie jak w zeszłym roku, rozpoczęto wyprawą 
po trasach spacerowych sołectwa Kamienica. Grupę poprowadzili miesz-
kańcy sołectwa Kamienica z sołtysem p. Magdaleną Napiontek. Gościem 
specjalnym podczas spaceru byli: Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II  
w Gostycynie p. Marek Sass oraz Wójt Gminy Gostycyn p. Ireneusz Kucharski.  
Z zaciekawieniem przysłuchiwano się opowieściom p. Sassa i ku za-
skoczeniu nawet samych mieszkańców sołectwa, wysłuchano zupełnie 
nowych faktów związanych z miejscami historycznymi sołectwa. 

► ELIMINACJE GMINNE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY 
POŻARNICZEJ

W dniu 23 marca 2017 r. odbyły się gminne eliminacje Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
Przewodniczącym Komisji konkursowej był st. kpt. Mirosław Januszew-
ski z PSP w Tucholi. W rywalizacji udział wzięło 11 osób. W kategorii 
szkół podstawowych najlepszy okazał się Dawid Panasewicz ze Szkoły 
Podstawowej w Pruszczu, a gimnazjalistą z największą ilością punktów 
został Łukasz Dykier. 

► STYPENDIUM WÓJTA GMINY GOSTYCYN
Dnia 23 marca 2017 r. w Urzędzie Gminy uroczyście zostały wręczone 
stypendia za szczególnie wysokie wyniki w nauce. Aktu wręczenia 
dokonał Wójt Gminy Ireneusz Kucharski. Stypendia otrzymało dziesię-
cioro uczniów uczęszczających do Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana 
Pawła II w Gostycynie. Stypendia wypłacane były przez 5 miesięcy 
uczniom klasy II: Oliwii Babińskiej, Patrycji Bona, Michałowi Goli, Julii 
Karwasz, Julii Kroll, Agnieszce Pilarskiej, Mai Susło, Piotrowi Szewczyk 
oraz klasy III: Barbarze Sarnowskiej i Nikoli Wegner. Stypendystom 
serdecznie gratulacje i życzenia złożyli Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, 
Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego oraz Wicedyrektor Zespołu 
Szkół im. Jana Pawła II w Gostycynie. Spotkanie podsumował włodarz 
gminy słowami: „uczcie się, byście swoją wiedzę przenieśli na grunt 

naszej gminy i pracowali tu u nas.” Wszystkim wyróżnionym uczniom 
życzymy zdrowia i zapału do dalszej nauki!

► ROWEROWA DROGA KRZYŻOWA
18 marca 2017 r. grupa osób z miejscowości Mała Klonia, Wielka Klonia, 
Włościbórz, Wałdowo, Piaseczno i Przyrówka uczestniczyło w Parafialnej 
Rowerowej Drodze Krzyżowej. Pomimo deszczu wszystkim dopisywał 
humor. Wyprawą kierował ksiądz proboszcz parafii pw. Narodzenia 
N.M.P w Wielkiej Kloni – Zbigniew Kostewicz. Gościem specjalnym 
był Dyrektor Zespołu Szkół w Gostycynie, znany historyk Marek Sass. 
W tym samym czasie dzieci z Małej Kloni postanowiły szukać wiosny, 
uczestnicząc w podchodach. Udało im się wykonać wszystkie zadania, 
które przygotowała dla nich Pani Wiosna. Na koniec wszyscy, zarówno 
rowerzyści, jak i dzieci spotkali się na poczęstunku w Świetlicy Wiejskiej 
w Małej Kloni. Serdeczne podziękowania składamy osobom, które 
przyczyniły się do organizacji tej imprezy.

► PODZIĘKOWANIA DLA PANA KRZYSZTOFA BODZIŃSKIEGO
Na XXVIII sesji Rady Gminy Gostycyn jednym z gości był pan Krzysztof 
Bodziński, były Komendant Powiatowy Policji w Tucholi. Pan Bodziń-
ski podziękował Radzie Gminy za lata współpracy. Powiedział, iż  
w czasie jego służby działo się bardzo dużo na terenie powiatu,  
a także na terenie gminy Gostycyn. Przez te wszystkie lata czuł ogromne 
wsparcie płynące od pana Wójta, jego poprzednika, radnych tej ka-
dencji oraz poprzedniej i dzięki temu można było dużo zrobić. Życzył, 
aby na terenie gminy Rada oraz Wójt posiadali nieograniczone środki 
finansowe, umożliwiające realizowanie wszystkich ważnych zamierzeń 
i aby dopisywało zdrowie, żeby mogli je realizować z zadowoleniem.
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► REPORTAŻ PN. „REGIONALNY PUNKT WIDZENIA” MICHAŁA 
SŁOBODZIANA NA ŻYWO Z WIELKIEGO MĘDROMIERZA

W dniu 12 kwietnia 2017 r., na antenie Polskiego Radia Pomorza  
i Kujaw z Bydgoszczy, mogliśmy posłuchać wywiadu z naszym miesz-
kańcem, pasjonatem starej motoryzacji i zabytków, Panem Zbigniewem 
Brzuchalskim z Wielkiego Mędromierza. Pan Zbigniew od kilku lat 
na terenie własnej posesji pod numerem 20 prowadzi Izbę pamięci 
zabytków lokalnego rzemiosła, techniki i motoryzacji. Do wywiadu 
zaprosił go dziennikarz programu Pan Michał Słobodzian, który na co 
dzień przygotowuje audycje publicystyczne i reportaże.

► NOWY PRZYSTANEK W WIELKIEJ KLONI
W miejscowości Wielka Klonia została ustawiona nowa wiata przystan-
kowa. Montażu dokonała firma „BIN” z Aleksandrowa Kujawskiego. 
Identyczny przystanek stoi już w miejscowości Łyskowo Wybudowanie. 
Największą ich zaletą jest duża głębokość, co powoduje, że stanowi 
doskonała ochronę dla pasażerów podczas niekorzystnych warunków 
atmosferycznych. Z nowego przystanku głównie będą korzystać dzieci 
dojeżdżające do szkoły.

► NOWA KARETKA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W GOSTYCYNIE

Szpital Tucholski oddał do użytku kolejną nową karetkę – tym razem 
typu „P” – Mercedesa Benz Sprintera (r. prod. 2017), zakupioną za 
kwotę 309 074,40 zł, z czego 10 000 zł przekazała Gmina Gostycyn. 

Miejscem stacjonowania nowego ambulansu będzie właśnie Gostycyn.  
W oficjalnym przekazaniu jej do 
użytkowania Prezesowi firmy „Thera-
peutica” lek. med. Tomaszowi Ossow-
skiemu, Koordynatorowi Zespołów 
Ratownictwa Medycznego, udział 
wzięli Pan Michał Mróz – Starosta 
Tucholski i Pan Ireneusz Kuchar-
ski – Wójt Gminy Gostycyn, którzy 
symbolicznie przekazali kluczyki.

► NOWE WITACZE WITAJĄ KIE-
ROWCÓW
Na drogach wjazdowych do gminy 
Gostycyn pojawiły się nowe witacze. 
Ze względu na zużycie poprzednich 
witaczy, zamontowanie nowych było 
nieuniknione. Nowe, estetycznie 
wykonane tablice informują wjeżdża-
jących między innymi o atrakcjach, 
które znajdują się na terenie gminy.

► AKADEMIA Z OKAZJI UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA
28 kwietnia 2017 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie od-
była się Akademia z okazji Uchwalenia Konstytucji 3 maja. Tego dnia  

w programie słowno-muzycznym 
pt. „Nigdy przez obcą i złą władzą, 
przed mieczem tyrana nie ugięły się 
wolnych Polaków kolana” wystąpili 
uczniowie Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Gostycynie.

► ODWIEDZINY MŁODZIEŻOWEJ 
RADY GMINY LISEWO
W dniu 16 maja 2017 r. Gminę Go-
stycyn odwiedziła Młodzieżowa Rada 
Gminy Lisewo. Wójt Gminy Ireneusz 
Kucharski wspólnie z Przewodni-
czącym Rady Gminy Ryszardem 
Sucharskim oraz naszą Młodzieżową 
Radą przywitali przybyłych rówie-
śników wraz z opiekunami. Obie 
Młodzieżowe Rady uczestniczyły  
w szkoleniu nt. działań MRG w obrę-
bie zasobów kulturalnych, historycz-

nych i przyrodniczych gmin Lisewo i Gostycyn, a także możliwości ich 
dalszego wykorzystania. Po szkoleniu Wójt Gminy oraz członkowie MRG 
zaprosili gości do zwiedzania naszej gminy. Pokazali m.in. Spółdzielnię 
Socjalną „Borowiacki Wigor”, Klubik Dziecięcy „Bajkowa Przystań”, salę 
sesyjną w Urzędzie Gminy, Centrum Sportowo-Rekreacyjne, obiekty 
Zespołu Szkół oraz Gminny Ośrodek Kultury. Na zakończenie młodzież 
zwiedziła Wioskę Miodową i apiterapię.

► OBCHODY DNIA ZWYCIĘSTWA

W dniu 8 maja 2017 r. przed pomnikiem „w hołdzie ofiarom faszyzmu, 
obrońcom ojczyzny” w Gostycynie odbyły się obchody rocznicowe  
z okazji Dnia Zwycięstwa. Podczas uroczystości nastąpiło oficjalne prze-
kazanie sztandaru przez Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych na rzecz Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Gostycynie.

► WICEMINISTER ELŻBIETA BOJANOWSKA ODWIEDZIŁA GMINĘ 
GOSTYCYN
W dniu 23 maja 2017 r., na zaproszenie Wójta Gminy Gostycyn Pana 
Ireneusza Kucharskiego, naszą gminę odwiedziła Pani Elżbieta Boja-
nowska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej wraz z Wicewojewodą Kujawsko-Pomorskim Panem Józefem 
Ramlau i Panią Dorotą Hass, Dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej  
w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim. Wizyta była zaplanowana, 
w związku z trwającym na terenie powiatu tucholskiego Wojewódzkim 
Forum Polityki Społecznej. Goście zwiedzili Dom Dziennego Pobytu  
w Gostycynie, który został trzykrotnie dofinansowany z Wieloletnie-
go Programu „Senior+”, a także Klub Dziecięcy „Bajkowa Przystań”  
w Gostycynie, również dofinansowany z rządowego programu „Maluch+”. 

Seniorzy oraz dzieci przygotowali dla gości własnoręcznie wykonane 
upominki. Na zakończenie wizyty Spółdzielnia Socjalna „Borowiacki 
Wigor” przygotowała poczęstunek, a nasi seniorzy zaprezentowali 
krótkie przedstawienie artystyczne.

► GMINA GOSTYCYN REALIZATOREM „PROGRAMU PROFILAKTYKI 
ZAKAŻEŃ PNEUMOKOKOWYCH”
Gmina Gostycyn przystąpiła do „Programu profilaktyki zakażeń 
pneumokokowych wśród dzieci w oparciu o szczepienia przeciwko 
pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim”. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Koszt 
szczepień wyniósł 12 tysięcy złotych i został pokryty w połowie przez 
gminę Gostycyn i Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Do realizacji programu szczepień został wybrany SPZOZ w Gostycynie.

► O ZNACZENIU KULTU ŚW. ROZALII NA MIĘDZYNARODOWEJ 
KONFERENCJI W BYDGOSZCZY
Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych UKW w Bydgoszczy od 
trzech lat organizuje cykliczne konferencje na temat różnych aspektów 
sąsiedztwa. Tegoroczny temat przewodni brzmiał: „Obce – nasze – inne”. 
Podczas obrad sekcji „Relacje sąsiedzkie na tle religijnym” przedsta-
wiony został referat „Religijność jako czynnik integrujący społeczność 
lokalną na przykładzie kultu św. Rozalii w Gostycynie (Bory Tucholskie)” 
autorstwa Marka Sassa, który na konferencji reprezentował Zespół 
Szkół im. Jana Pawła II w Gostycynie. Warto też dodać, iż drugim 
prelegentem z naszego regionu był Pan Paweł Redlarski z Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Tucholi.  

► XV GALA LAUREATÓW LIGI ZADANIOWEJ W GOSTYCYNIE
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W sobotę 27 maja 2017 r. w Zespole Szkół w Gostycynie odbyło się 
uroczyste podsumowanie tegorocznej edycji konkursu matematycznego 
LIGA ZADANIOWA. Na uroczystość przybyli uczniowie, nauczyciele, 
rodzice, władze gminy i powiatu oraz sponsorzy. W tym roku orga-
nizatorzy rozdali 25 nagród: 2 wyróżnienia, 12 nagród III miejsca,  
10 nagród II miejsca, 1 nagrodę I miejsca. Dwoje uczniów awansowało 
do finału – etapu wojewódzkiego, który odbył się w Toruniu, 22 kwietnia. 
Nasi uczestnicy zdobyli tytuł finalisty. Uhonorowane zostały również 
koordynatorki konkursu Pani Henryka Markiewicz i Pani Małgorzata 
Kunca. Za wieloletnie działania związane z organizacją, promocją 
i przebiegiem powiatowego etapu konkursu matematycznego Pan 
Ireneusz Kucharski wręczył Paniom Nagrody Wójta Gminy Gostycyn.

► UROCZYSTE POŚWIĘCENIE MIESZKAŃ W KAMIENICY
W dniu 9 czerwca 2017 r. odbyło się uroczyste poświęcenie mieszkań  
w Kamienicy. Poświęcenia dokonał Proboszcz parafii pw. Św. Marcina  
w Gostycynie ksiądz Jerzy Prekop. W uroczystości uczestniczyli: wójt, 
radni gminy, pracownicy urzędu gminy, mieszkańcy Kamienicy oraz 
przyszli lokatorzy. Dzięki staraniom wielu osób gmina uzyskała 8 dodat-
kowych mieszkań dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji bytowej.

► SPEKTAKULARNE ĆWICZENIA STRAŻACKIE W GOSTYCYNIE
W dniu 24 czerwca 2017 r. odbyły się ćwiczenia zgrywające jedno-
stek OSP z terenu gminy Gostycyn. Zgłoszenie dotyczyło pożaru lasu  
w pobliżu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  
w Gostycynie. Po godzinie 22:00 słychać było dźwięk syreny. Komenda 
PSP w Tucholi do zdarzenia zadysponowała jednostkę OSP Gostycyn 
oraz JRG Tuchola. Po przybyciu strażaków na miejsce okazało się, że 
oprócz gaszenia pożaru, muszą zostać podjęte działania poszukiwawcze 
grupy dziewięciorga dzieci i ich opiekuna, którzy zabłądzili w palącym 
się lesie. W związku z tym do pomocy wzywane były pozostałe jednostki 
OSP z terenu gminy. Działania podsumował dowódca JRG kpt. Lech 
Różycki, który zwrócił uwagę na zaangażowanie druhów w podejmo-
wane działania. Pod ogromnym wrażeniem przeprowadzonych ćwiczeń 
był również Wójt Gminy pan Ireneusz Kucharski, który uczestniczył  
w nich jako obserwator. Ćwiczenia zakończyły się wspólnym pieczeniem 
kiełbasek przy ognisku. Serdeczne podziękowania składamy Państwu 
Bernadecie i Stefanowi Brząkała oraz Gabrieli i Piotrowi Broszkiewicz 
za udostępnienie lasu do przeprowadzenia ćwiczeń.

► KONKURS „OBRONA CYWILNA WOKÓŁ NAS”
W dniu 13 czerwca 2017 r. odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu 
plastycznego „Obrona Cywilna Wokół Nas – sygnały alarmowe – znam 
i wiem, jak się zachować”. Na uroczystość zostały zaproszone wszystkie 
osoby, których prace zakwalifikowane zostały do etapu gminnego. 

Uczniów powitał Pan Wójt Ireneusz Kucharski i wyjaśnił, jakie zadania 
obecnie ma obrona cywilna. Pochwalił również zaangażowanie dzieci 
i młodzieży w przygotowanie prac konkursowych. Laureatami zostali: 
w kategorii szkół podstawowych (II grupa wiekowa) I miejsce – Oliwia 
Kudlińska (SP Gostycyn), II miejsce – Anna Skórcz (SP Pruszcz) oraz III 
miejsce – Oliwia Kasprowicz (SP Pruszcz). Natomiast w kategorii szkół 
podstawowych (I grupa wiekowa): I miejsce – Jakub Okonek (SP Pruszcz), 
II miejsce – Amelia Kocińska (SP Pruszcz) oraz III miejsce – Przemysław 
Dykier (SP Pruszcz). Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i drobne 
upominki. Prace laureatów przesłane zostały do Wydziału Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy na eliminacje wojewódzkie konkursu. 

► NASI GIMNAZJALIŚCI WYRÓŻNIENI W KONKURSIE WOJEWÓDZ-
KIM „AMBASADORZY MAŁYCH OJCZYZN”
Uczniowie z gimnazjum pod opieką wychowawcy wzięli udział w konkursie 
regionalnym zorganizowanym przez Kujawsko-Pomorską Organizację 
Turystyczną i Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Celem Konkursu było 
rozbudzanie chęci poznania historii, kultury, dziedzictwa, walorów 
naturalnych i atrakcji turystycznych swoich miejscowości. Uczniowie  
z klasy II a zaprezentowali jurorom film pt. „Legendy Gostycyna, czy 
aby na pewno tylko bajki?” uzyskując bardzo dobry wynik (4 miejsce 
– 36 pkt.). Oto nasi szkolni reżyserzy, scenarzyści i aktorzy: Maja Susło, 
Agnieszka Pilarska, Kacper Cieślik, Oliwia Babińska, Wanessa Rybacka, 
Ania Szufrajda, Iwona Przytarska, Kamila Ozimek, Jakub Szalla, Jan 
Kożuch, Arek Sakwiński, Hubert Theda, Adam Łaszewski, Karol Skórcz.

► GOSTYCYŃSKIE SKARPY ZNOWU PIĘKNE

Minęło już 20 lat, kiedy to po raz pierwszy samorząd gminy zdecy-
dował się na zagospodarowanie zielenią gostycyńskich skarp. Można 
powiedzieć, iż wówczas wprowadzone nasadzenia znacząco wyprzedzały 
swoje czasy, o czym wielokrotnie przekonywaliśmy się w rozmowach  
z mieszkańcami i turystami. Można powiedzieć, iż skarpy stały się 
znakiem rozpoznawczym miejscowości Gostycyn. Na przełomie grudnia  
2016 r. podjęto decyzję o wprowadzeniu w sezonie 2017 I etapu, zupeł-
nie nowych nasadzeń przy jednoczesnym wykorzystaniu agrowłókniny 
jako środka zapobiegawczego przeciw niekontrolowanemu rozwojowi 
roślinności niepożądanej. Nowością na gostycyńskich skarpach jest 
również występowanie kamieni polnych, które ułożone w równą kom-
pozycję znakomicie wtapiają się w otoczenie.

► PROMOCJA PRZEDSIĘBIORCÓW DZIAŁAJĄCYCH W BRANŻY 
TURYSTYCZNEJ
Nowością w 2017 r. okazał się pilotażowy projekt promocyjny, do 
którego Gmina zaprosiła przedsiębiorców branży turystycznej z terenu 
gminy. Każdy z zaproszonych przedsiębiorców mógł określić sposób 
promocji swojej działalności przedkładając do Urzędu Gminy jedno 
wybrane przez siebie zdjęcie obrazujące zakres swojej działalności. 
Zbiór wszystkich pozyskanych informacji finalnie posłużył do utwo-
rzenia pokaźnego informatora turystycznego gminy, który utworzono  
w postaci tablic umieszczonych w miejscach szczególnie odwiedzanych 
przez turystów, tj. w centrum Gostycyna oraz na przyjeziornym parkin-
gu nad jeziorem Środkowym. Na realizację przedmiotowego zadania 
Gmina pozyskała dotację. 

► GMINNE KĄPIELISKO STRZEŻONE W GOSTYCYNIE W OGÓLNO-
POLSKIM SERWISIE KĄPIELOWYM ORAZ W SMARTFONIE
Kąpielisko strzeżone w Gostycynie, podobnie jak w latach poprzednich, 
zostało ujęte w serwisie kąpielowym prowadzonym przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną. Przypomnijmy, iż utworzone przez Gminę Gostycyn 
kąpielisko stanowi jedno z dwóch strzeżonych kąpielisk w całym powiecie 
tucholskim. Serwis kąpieliskowy to portal informacyjny o jakości wody  
w kąpieliskach, zawierający oznakowany na mapie Polski wykaz wszystkich 
wyznaczonych uchwałami rad gmin kąpielisk. Obsługa jest prosta. Po 
wybraniu kąpieliska na mapie Polski, wyświetla się komunikat dotyczący 
trwania sezonu kąpielowego dla danego kąpieliska. W przypadku już 
aktywnych kąpielisk, to jest takich, których sezon kąpielowy już się 
rozpoczął, będzie możliwy odczyt pełnej wersji raportu zawierającego 
m.in. dane o: jakości wody, infrastrukturze kąpieliska oraz kwestiach 
organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem kąpielisk. 

Gminne kąpielisko możemy także odnaleźć na swoim smartfonie. Aplikacja 
pn. „BEZPIECZNE KĄPIELISKA” daje możliwość całodobowego wglądu 

w sytuację meteorologiczną związaną z warunkami atmosferycznymi 
na wybranym kąpielisku w przedziale aktualnym oraz prognozowanym 
na kolejne dni. Jak informuje wydawca aplikacji, powstała ona głównie 
z myślą o poprawie bezpieczeństwa entuzjastów korzystających z ką-
pieli wodnej. Aplikacja to również edukacja. Krótkie filmy z udziałem 
ratowników przygotowują zainteresowanych do ewentualnych sytuacji, 
które mogą ich spotkać nad wodą.

► SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA W KONKURSIE „NESTLE PORUSZA 
POLSKĘ” W PRUSZCZU 
Zgłoszona w konkursie „Nestlé Porusza Polskę: Porusz Swoją Okolicę 
2017” lokalizacja w Pruszczu, otrzymując 247 154 głosów w głosowa-
niu internetowym, które trwało 10 maja do końca czerwca br., zajęła 
1. miejsce na Liście Wojewódzkiej! W związku z powyższym wygrała 
nagrodę w postaci siłowni zewnętrznej wraz z tablicą z regulaminem 
siłowni zewnętrznej, projektem zagospodarowania terenu i montażem, 
ufundowaną przez Nestlé Polska S.A. Wartość siłowni to ponad 16 tys. zł.

► „ALE PIKNE LATO” W GMINIE GOSTYCYN
W dniu 14 lipca 2017 r. redaktor Michał Słobodzian wraz z ekipą Radia 
PiK odwiedzili naszą gminę z programem „Ale PiKne lato!”. Najpierw 
wóz satelitarny Polskiego Radia zatrzymał się w Gostycynie na skwerku 
przy ulicy Bydgoskiej 12. W czasie programu podejmowano takie tema-
ty, jak bezpieczeństwo w czasie spływów kajakowych na rzece Brdzie, 
historyczne dzieje naszego regionu. W czasie krótkich „przerywników” 
odbywały się konkursy podawane ze studia z Bydgoszczy. W tym czasie, 

również na miejscu, można było wygrać ciekawe upominki radiowe, 
kręcąc radiowym kołem fortuny. W kolejnej części rozmawialiśmy  
z opiekunami i seniorami z Domu Dziennego Pobytu „Senior Wigor”  
o aktywizacji seniorów i teatrze dorosłego oraz o poetyckiej twórczości 
i szukaniu inspiracji. Następnie wóz satelitarny ruszył w drogę, gdzie 
odwiedził kilka wsi w naszej gminie. Zawitał m.in. do Wioski Górniczej 
w Pile, do apiterapii w Łyskowie oraz Wioski Miodowej w Wielkim 
Mędromierzu.

► PRZEKSZTAŁCENIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W NASZEJ GMINIE 
Na XXXII sesji odbytej w dniuj 24 sierpnia br. Rada Gminy zajęła się 
m.in. przekształceniem szkół podstawowych w naszej gminie z 6-let-
nich na 8-letnie, zgodnie z założeniami reformy edukacji. Z dniem  
1 września 2017 r. Zespół Szkół w Gostycynie, w skład którego wchodzi 
jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychcza-
sowe gimnazjum, stało się ośmioletnią szkołą podstawową oraz Szkoła 
Podstawowa w Pruszczu ośmioletnią szkołą podstawową. W dniu  
1 września 2017 r. w ośmioletnich szkołach podstawowych rozpoczęli 
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naukę pierwsi uczniowie klasy VII, a od 1 września 2018 r. będą oni 
pierwszymi uczniami klasy VIII tych szkół.

► NAJLEPSI GIMNAZJALNI SCRABBLIŚCI W POLSCE NAGRODZENI 
Julia Okonek, Anna Lipska, Anna Kantak, Iwona Przytarska i Łukasz 
Polcyn to uczniowie z Gimnazjum w Gostycynie, którzy pod opieką pani 
Iwony Polcyn brali udział w VI edycji programu edukacyjnego „Scrabble 
w szkole”. Wykonując sześć wcale nie łatwych, scrabblowych zadań 
najlepiej z 20 szkół w Polsce! Uzyskali jako jedyni maksymalny wynik 
czyli 660 pkt, a co za tym idzie zdobyli nagrody: indywidualną – dla 
uczestników w wysokości 600 zł i główną (roczną) – dla szkoły 1000 zł. 
22 września 2017 r. scrabbliści otrzymali swoją, drużynową wygraną 
– czyli pakiet gier edukacyjnych, który z pewnością uatrakcyjni zajęcia 
m. in. świetlicowe prowadzone w Szkole Podstawowej w Gostycynie.

► PROMESA NA BUDOWĘ PRZEDSZKOLA W GOSTYCYNIE 
W dnia 19 września 2017 r. gminę Gostycyn odwiedził Wojewoda  
Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz.  W trakcie spotkania wojewoda 
przekazał na ręce Wójta Gminy Gostycyn Ireneusza Kucharskiego pro-
mesę w wysokości 700 tysięcy złotych na budowę nowego przedszkola 
w Gostycynie. Dofinansowanie zostało udzielone przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Mariusza Błaszczaka w ramach podziału 
środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Kwota została wydat-
kowana jeszcze w roku 2017, a budowa przedszkola ruszy w najbliższym 
czasie. Szacunkowy całkowity koszt budowy to ok 4,5 mln zł.

► TEGOROCZNE STYPENDIA DLA UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY
Dnia 10 października 2017 r. w Urzędzie Gminy w Gostycynie uroczyście 
zostały wręczone stypendia za szczególnie wysokie wyniki w nauce. 
Stypendia zostały przyznane na podstawie Uchwały Nr XXXII/206/2017 

Rady Gminy Gostycyn z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie przyznawania 
stypendiów za wyniki w nauce oraz za wybitne osiągnięcia w konkursach 
przedmiotowych i artystycznych oraz Zarządzenia Nr 103/2017 z dnia 
29 września 2017 r. w sprawie przyznania oraz określenia wysokości 
stypendiów Wójta Gminy Gostycyn.

Stypendia za wyniki otrzymało 15 uczniów uczęszczających do Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie. Kryterium do uzyskania 
stypendium było zdobycie świadectwa z wyróżnieniem za rok szkolny 
2016/2017 dla klas II i III gimnazjum. Stypendia wypłacane były przez 
5 miesięcy w okresie od września 2017 r. do stycznia 2018 r. w kwocie 
70 zł miesięcznie niżej wymienionym uczniom: kl. III – Oliwia Babińska, 
Natalia Bartlewska, Patrycja Bona, Mateusz Głowacki, Michał Gola, Julia 
Juraszewska, Julia Karwasz, Julia Kroll, Julia Okonek, Pilarska Agnieszka, 
Rybacka Julia, Monika Suchomska, Maja Susło, Piotr Szewczyk oraz  
kl. II – Monika Maciaszek. Gratulujemy!

► PROMESY NA PRZEBUDOWĘ KOLEJNYCH DRÓG ODEBRANE! 
W sierpniu i we wrześniu 2017 r. Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski 
otrzymał od Pana Mariusza Błaszczaka – Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji promesy na przebudowy dróg gminnych w ramach usu-
wania skutków klęsk żywiołowych o łącznej wartości 1 240 000,00 zł. 

Do przebudowy zostały wyznaczone następujące drogi:
- droga gminna na odcinku z Przyrowy do Wielkiego Mędromierza,
- droga gminna w Wielkiej Kloni (w kierunku Wilkowa). 

Obie drogi zyskały nową 
asfaltową dwuwarstwo-
wą nawierzchnię wraz  
z utwardzonymi poboczami. 
Dzięki dotacjom poprawił 
się stan techniczny dróg, za 
co władze gminy dziękują 
Panu Ministrowi Mariuszowi 
Błaszczakowi i Wojewodzie 
Kujawsko-Pomorskiemu 
Panu Mikołajowi Bogda-
nowiczowi.

► PRACE MELIORACYJNE 
W GMINIE GOSTYCYN
W 2017 r. Gminna Spół-
ka Wodna w Gostycynie 
zrealizowała roboty me-
lioracyjne w miejscowo-
ściach Gostycyn, Bagienica  
i Wielki Mędromierz. In-

westycja polegająca na „Renowacji rowów melioracyjnych R-E, R-E-1 
w miejscowości Gostycyn oraz renowacja rowu melioracyjnego R-12 
w miejscowości Bagienica, gm. Gostycyn, pow. Tuchola” uzyskała 
dofinansowanie w wysokości 7 800,00 zł – 49,52% dotacji ze środków 
budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W ramach inwesty-
cji została przeprowadzona renowacja rowu melioracyjnego oraz 
przepustów rurowych w miejscowości Gostycyn, a także renowacja 
rowu melioracyjnego w miejscowości Bagienica. Razem do renowacji 
przewidziano 2 739 mb. Gminna Spółka Wodna otrzymała również 
dotacje podmiotowe z budżetu państwa. Pierwsza dotacja w wysoko-
ści 3 700 zł obejmowała „Renowację rowu R-J na obiekcie Przyrowa”  
w miejscowości Wielki Mędromierz. Wykonawcą robót melioracyjnych 
była Firma ROL-MEL Leszek Łącki z Legbąda. Kolejne dotacje w wysokości 
6 200,00 zł i 7 800,00 zł zostały przyznane na prace melioracyjne 
polegające na: „Renowacji rowu melioracyjnego wraz z przełożeniem 
rurociągu na rowie R-F-1 we wsi Gostycyn na obiekcie Gostycyn, gm. 
Gostycyn”. Wykonawcą robót była firma DAR-KOP Dariusz Szulc z Kęsowa.

► GMINA GOSTYCYN WYRÓŻNIONA NA FORUM EKONOMII 
SPOŁECZNEJ 
W dniu 3 października 2017 r. w Toruniu odbyło się Międzynarodowe 
Forum Ekonomii Społecznej. Wyróżnienie Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu pn. „Samorząd Przyjazny Ekonomii Społecznej”  
w 2017 roku w kategorii gminy wiejskie otrzymała także Gmina Gosty-
cyn, która była inicjatorem powstania Spółdzielni Socjalnej „Borowiacki 
Wigor” i cały czas wspiera ją w działaniach. Poza tym na terenie gminy 
działa już od kilku lat drugi podmiot ekonomii społecznej, czyli Górnicza 
Wioska, z którą samorząd także współpracuje na rzecz rozwoju i pro-
mocji gminy Gostycyn. Wyróżnienie w imieniu Wójta Gminy Gostycyn 
Ireneusza Kucharskiego odebrała Justyna Kożuch – Prezes Spółdzielni. 
Nagrodę wręczyli Pan Piotr Całbecki Marszałek Województwa oraz Pani 
Krystyna Żejmo-Wysocka, Przewodnicząca Regionalnego Komitetu 
Ekonomii Społecznej.

► EUROPEJSKI DZIEŃ PRZYWRACANIA CZYNNOŚCI SERCA

16 października 2017 r. obchodziliśmy „Europejski Dzień Przywracania 
Czynności Serca”. Tego dnia Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  
w Gostycynie podjęło próbę pobicia rekordu w jednoczesnym 30-mi-
nutowym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej przez jak 
największą ilość osób. 48 chętnych uczniów wraz z organizatorką Panią 
Romą Żmudzką i nauczycielkami: Eweliną Drzycimską, Wiolettą Górską, 
Kamilą Borowicz, Magdaleną Kwasigroch oraz szkolną pielęgniarką 
panią Różą Chyrkowską zebrało się na hali sportowej i od 12:00 do 
12:30 na pięciu fantomach wspólnie uczestniczyło w największej lekcji 
resuscytacji.

► NAGRODY WÓJTA NA DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
W dniu 18 października 2017 r. w Urzędzie Gminy w Gostycynie na-
uczyciele oraz pracownicy ze szkół gminy Gostycyn wyróżniający się 
szczególnymi zasługami otrzymali Nagrodę Wójta Gminy Gostycyn. 

Pani Jolanta Starzyńska, nauczyciel Zespołu Szkół im Jana Pawła II  
w Gostycynie otrzymała wyróżnienie między innymi za pracę edukacyjną 
na polu dydaktycznym, opiekuńczo- wychowawczym oraz profilaktycznym, 
a także za rozwijanie pasji artystycznych, recytatorskich i teatralnych 
wśród uczniów. Pani Ewa Doniecka sekretarz Szkoły Podstawowej  
w Pruszczu im. ks. Józefa Bruskiego otrzymała nagrodę za wieloletnie 
i rzetelne wykonywanie pracy z zakresu administracji, wzorowe pro-
wadzenie dokumentacji szkoły, a także za wysoką kulturę osobistą  
i uśmiech dla uczniów, rodziców oraz pracowników szkoły. Gratulujemy!

► ĆWICZENIE OBRONNE WISŁA-17
W dniach 23-27 października 2017 r. na terenie województwa kujaw-
sko-pomorskiego realizowano kompleksowe ćwiczenie obronne pod 
kryptonimem „WISŁA-17”, połączone z kontrolą wykonywania zadań 
obronnych. W dniu 25 października Urząd Gminy realizował epizod 
praktyczny pn. „Przemieszczenie i zapewnienie warunków funkcjono-
wania Wójta Gminy Gostycyn na Głównym Stanowisku Kierowania  
w Zapasowym Miejscu Pracy”. Przyjęto 25 komunikatów od Stałego 
Dyżuru Starosty. Dotyczyły one podjęcia określonych decyzji przez 
Stanowiska Kierowania Wójta Gminy, zgodnie z procedurami określo-
nymi w planie operacyjnym i kartach realizacji zadań operacyjnych. 
Poza tym, Stały Dyżur Wójta Gminy Gostycyn zaewidencjonował 83 
informacje, które dotyczyły przekazania zadań podległym jednostkom 
oraz odpowiedzi na nie (sposób realizacji przekazanych zadań przez 
podległe jednostki). W tym dniu praca urzędu na kilka godzin przeniosła 
się do Gminnego Ośrodka Kultury w Gostycynie.
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INWESTYCJE
► NOWE LAMPY PRZY ULICY TUCHOLSKIEJ W PRUSZCZU
Pod koniec 2016 r. zakończyły się prace przy budowie oświetle-
nia ulicy Tucholskiej w Pruszczu. W ramach inwestycji ustawiono  
4 nowe punkty świetlne w miejscu, gdzie wcześniej oświetlenie uliczne 
nie istniało. W wyniku realizacji tego zadania znacznie poprawiło się 
bezpieczeństwo pieszych, rowerzystów, a także kierujących pojazdami, 
poruszającymi się po zmroku ulicą Tucholską. Prace wykonała firma 
Instalatorstwo Elektryczne Tadeusz Semrau z Gostycyna, za kwotę 
19.761,29 zł.

► II ETAP BUDOWY KANALIZACJI W GOSTYCYNIE ZOSTAŁ ZAKOŃCZONY
30 listopada 2016 r. zakończono budowę tłoczni ścieków przy ulicy 
Półkole w Gostycynie wraz z osiedlową tłocznią ścieków na działce nr 
12/5 w Gostycynie, będącą II i ostatnim etapem zadania inwestycyj-
nego pn. „Budowa kolektora sanitarnego tłocznego od oczyszczalni 
ścieków w Gostycynie do oczyszczalni ścieków w Tucholi”. Inwestorem 
zadania było Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka”  
Sp. z o.o. w Gostycynie. Wykonawcą inwestycji była firma Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Tucholi, która została wyłoniona w przetargu w 2015 r. 
Wartość II etapu inwestycji wyniosła 581 432,50 zł. Środki finansowe 
na pokrycie zadania spółka zaciągnęła pożyczkę z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu oraz kredyt z banku.

► UROCZYSTE OTWARCIE DROGI POWIATOWEJ PRZYROWA – 
KARCZEWO

W dniu 14 grudnia 2016 r. odbyło się uroczyste otwarcie zmoderni-
zowanej drogi powiatowej na odcinku Przyrowa – Karczewo. Trasa 
została odnowiona ze środków rządowych przeznaczonych na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych. W otwarciu drogi uczestniczył Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz. W spotkaniu uczestniczyli 
również Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski, Starosta Tucholski 
Michał Mróz, Przewodniczący Rady Gminy Gostycyn  Ryszard Sucharski, 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Andrzej Kłos, radna Dorota 
Konkolewska, Sołtys Przyrowy Krystyna Górna, Wicestarosta Zenon 
Poturalski, Członek Zarządu Powiatu Tucholskiego Jerzy Kowalik, 
mieszkańcy, przedstawiciele wykonawcy. W ramach przebudowy 
jezdnia została poszerzona do szerokości 6 m i zyskała nową dwuwar-
stwową nawierzchnię asfaltową. Ponadto umocniono pobocza oraz 
rów, który na odcinku 150 m został umocniony płytami ażurowymi. 
Roboty budowlane wykonała firma Przedsiębiorstwo Budowy Dróg  
i Mostów Sp. z o.o. ze Świecia. Inwestycja powstała dzięki współpracy 
gminy Gostycyn z powiatem Tucholskim. Środki na przebudowę drogi  
w wysokości 80% wszystkich kosztów przekazało Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z programu na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych. Pozostałe koszty zostały pokryte z budżetu Gminy Gosty-
cyn i Powiatu Tucholskiego. Remont odcinka drogi powiatowej 1032 C 
kosztował milion złotych.

► NOWE MIESZKANIA W KAMIENICY
Gmina Gostycyn jest właścicielem budynku po byłej szkole rolniczej  
w Kamienicy od 03.06.2011 r. W części budynku, na parterze znajduje 
się i funkcjonuje świetlica wiejska z przeznaczeniem dla mieszkańców 
sołectwa. Pozostałe piętra dotychczas były nieużytkowane.  Samorząd 
gminny, mając na względzie duże potrzeby mieszkaniowe mieszkańców,  
postanowił w swojej strategii rozwoju o przeznaczeniu I i II piętra bu-
dynku na lokale mieszkalne. W tym celu Gmina Gostycyn opracowała 
dokumentacje projektową, uzyskała pozwolenie na budowę i rozpo-
częła prace budowlane. Dzięki determinacji osób zaangażowanych  

NIE BĘDZIE PODWYŻKI PODATKÓW W 2018 r.

W roku 2018 nie wzrosną stawki podatku od nieruchomości, od 
środków transportowych i od podatku rolnego. 

Poniżej przedstawiamy aktualne stawki podatkowe:

Wyszczególnienie
Stawki 
lokalne
2017

Stawki 
lokalne
2018

Grunty:

a) zw. z działalnością gospodarczą 0,79 0,79

b) pod wodami pow. stoj. lub 
płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych od 1 ha

4,54 4,54

c) pozostałe 0,30 0,30

d) ozn. symb. Bi 0,47 0,47

e) niezab. objętych obszarem 
rewitalizacji

2,98 2,98

Budynki:

a) mieszkalne 0,70 0,70

b) zw. z działalnością .gosp. 15,00 15,00

c) kwalifikowane ziarno siewne 10,59 10,59

d) świad. zdrowotne 4,61 4,61

e) pozostałe 7,62 7,62

f) budynki gosp. 4,20 4,20

PODATEK ROLNY 45,00 45,00

► UCZNIOWIE Z GMINY GOSTYCYN MAJĄ TERAZ TYSIĄC POWO-
DÓW, BY CZYTAĆ 
Dnia 4 grudnia 2017 roku, był niezwykle radosnym początkiem tygo-
dnia dla wszystkich miłośników książek w Gostycynie. To właśnie tego 
dnia nastąpiło uroczyste podsumowanie konkursu „Tysiąc powodów, by 
czytać” zorganizowanego przez Empik, w którym brała udział również 
szkolna biblioteka. Do Gostycyna przyjechała specjalna ciężarówka 
wypełniona tysiącem książek wybranych przez uczniów. To nagroda, 
którą dzieci wygrały w konkursie. Przypomnijmy, że zwycięska praca 
otrzymała aż 28 254 głosów, a Szkoła Podstawowa w Gostycynie 
znalazła się w dziesiątce wyróżnionych szkół z całej Polski.  

► KOLEJNE PIENIĄDZE NA REMONTY DRÓG GMINNYCH
Gmina Gostycyn otrzymała kolejne promesy z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w ramach usuwania skutków klęsk żywio-
łowych. W październiku 2017 r. Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski 
otrzymał od Pana Mariusza Błaszczaka – Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji nowe promesy na przebudowy dróg gminnych o łącznej 
wartości 784 000,00 zł, co łącznie z wcześniejszymi promesami, o któ-
rych informowaliśmy daje kwotę ponad 2 mln złotych na 4 inwestycje 
drogowe. Do przebudowy zostały wyznaczone kolejne drogi:
- droga gminna z Piły do Nogawicy na odcinku 820 metrów,
- droga gminna w Gostycynie (700 metrów od ulicy Mędromierskiej 
w kierunku Wybudowania). 

Obie drogi zyskają nową asfaltową nawierzchnię o szerokości 4 metrów 
z utwardzonymi poboczami. Dzięki dotacjom poprawił się stan tech-
niczny dróg, za co władze gminy dziękują Panu Ministrowi Mariuszowi 
Błaszczakowi i Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu Panu Mikołajowi 
Bogdanowiczowi.

► NOWY SOŁTYS W WIELKIEJ KLONI  
Dnia 6 listopada 2017 r. w sołectwie Wielka Klonia odbyło się zebranie 
wiejskie w sprawie wyboru sołtysa. W zebraniu uczestniczyło 33 miesz-
kańców wsi. W wyniku tajnego głosowania zgłoszona kandydatka na 
sołtysa otrzymała 32 głosy. Sołtysem została Pani Katarzyna Henszczyk.

► KONFERENCJA PN. „DZIAŁANIA PROGRAMOWE MINISTER-
STWA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ WSPIERAJĄCE 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W REALIZACJI ZADAŃ 
WŁASNYCH W OBSZARZE POLITYKI SPOŁECZNEJ” – 14.11.2017 r.

W Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy odbyła 
się konferencja na temat realizacji i zamierzeń dotyczących programu 
Senior+. W konferencji udział wzięli przedstawiciele ministerstwa, urzę-
du wojewódzkiego oraz seniorzy z dwóch Domów Dziennego Pobytu:  
z Inowrocławia i Gostycyna. Nasi seniorzy zaprezentowali krótkie przed-
stawienie słowno-muzyczne. Gmina przygotowała krótką prezentację 

multimedialną na temat funkcjonowania ośrodka. Podziękowania dla 
osób zaangażowanych w tworzenie Dziennego Domu w Gostycynie 
skierował Pan Wójt Gminy Ireneusz Kucharski. Serdecznie podziękował 
pracownikom Urzędu Wojewódzkiego na czele z Panią Dyrektor Dorotą 
Hass oraz władzom wojewódzkim i pracownikom Spółdzielni Socjalnej 
„Borowiacki Wigor”. Równocześnie na zewnątrz sali konferencyjnej 
stoisko z wyrobami ludowymi przygotowała p. Anna Przytarska.

► PRACE ZWIĄZANE Z UTYLIZACJĄ AZBESTU Z BUDYNKÓW  
USZKODZONYCH PRZEZ SIERPNIOWĄ NAWAŁNICĘ
10 listopada 2017 roku, Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu pozytywnie zaopiniował 
wniosek Wójta Gminy Gostycyn zadania pn. „Demontaż, transport  
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z obiektów budow-
lanych zniszczonych lub uszkodzonych przez nawałnicę w sierpniu 2017 
roku na terenie Gminy Gostycyn” Dzięki wsparciu środków pochodzących 
z WFOŚiGW w Toruniu rozpoczęto już realizację zadania „Usługa usuwa-
nia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gostycyn – edycja 
2017 nawałnica‘’. Zakres szkód z udziałem surowca azbestowego był 
na tyle duży, iż Gmina Gostycyn zmuszona była niemal w ekspresowym 
tempie ogłosić przetarg na zagospodarowanie szkodliwego wyrobu.  
W pierwszej części postępowania najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 
PHUP „EURO-GAZ” Sp. j. z siedzibą w Zgórsku za cenę 34 862,40 zł 
brutto. Natomiast wykonawcą, który złożył najkorzystniejszą ofertę 
na transport i unieszkodliwianie azbestu została firma P.P.H.U. „EKO-
GRUNT” Wojciech Wieczorek z Bielsko-Białej za cenę 146 506,19 zł 
brutto. Prace unieszkodliwiania azbestu na terenie naszej gminy trwały 
w listopadzie ubiegłego roku.

► POMOC FINANSOWA DLA GMINY GOSTYCYN OD FUNDACJI 
KGHM POLSKA MIEDŹ
W dniu 15 listopada 2017 r. w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteki  
w Kcyni im. Klary Prillowej odbyło się spotkanie związane z wręczeniem 
przez zarząd Fundacji KGHM Polska Miedź darowizn finansowych  
i rzeczowych na rzecz 10 gmin poszkodowanych w czasie nawałnicy 
w sierpniu bieżącego roku.  Na spotkaniu obecni byli m.in. Wicewo-
jewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau, Dyrektor Naczelny Centrali 
KGHM Polska Miedź S.A. / Prezes Fundacji KGHM Polska Miedź Jakub 
Bednarek, burmistrzowie i wójtowie gmin, które otrzymały pomoc 
finansową. Wójt Ireneusz Kucharski podziękował zarządowi Fundacji 
za pomoc, która wesprze gminę w działaniach związanych z nawałnicą. 
Gmina Gostycyn otrzymała pomoc o wartości 21 tys. zł na potrzeby 
osób poszkodowanych w wyniku nawałnicy o nieuregulowanej sytuacji 
własnościowej. Ponadto gmina otrzymała pomoc w wysokości 34 tys. zł. 
na dofinansowanie zakupu lub wynajmu kontenerów mieszkalnych.

Pozostałe gminy, które otrzymały pomoc od Fundacji KGHM Polska 
Miedź to: Kcynia, Sępólno Krajeńskie, Koronowo, Kęsowo, Szubin, Żnin, 
Barcin, Tuchola i Sośno.

► GOSTYCYN MA NOWĄ ULICĘ
Na XXXVI sesji odbytej w dniu 22 listopada 2017 r. radni zdecydowali 
o nadaniu nazwy ulicy Strażaka drodze wewnętrznej zlokalizowanej na 
działkach o numerach ewidencyjnych nr 267/2 i 268/7 położonych  
w obrębie geodezyjnym Gostycyn.

O nadanie nazwy wnioskowali mieszkańcy, którzy są właścicielami ww. 
działek, na których znajduje się nowa ulica. Podjęcie przez Radę Gminy 
uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej ułatwi orientację 
w terenie i pozwoli nadać numery porządkowe dla budynków budowa-
nych na przylegających do drogi wewnętrznej i działkach, co należy do 
zadań Gminy zgodnie z art. 47a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2016 r., poz. 1629 z późn. zm.).
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w przedsięwzięcie, w tym roku oddano „pod klucz” trzy lokale miesz-
kalne. Kolejne cztery w stanie deweloperskim zostały przekazane  
4 rodzinom. Zasób mieszkaniowy gminy Gostycyn zwiększył się w ten 
sposób o 9 lokali mieszkalnych.

► NOWE OŚWIETLENIE NA PLACU W PILE
Na placu rekreacyjno-integracyjnym w Pile przy ul. Jodłowej został 
zamontowany nowy słup oświetleniowy z trzema punktami świetl-
nymi typu LED. W wyniku realizacji tego przedsięwzięcia nastąpiła 
poprawa stanu bezpieczeństwa osób korzystających z placu. Poza 
tym oświetlenie wpłynęło na poprawę estetyki, uwidocznione zostały 
obiekty znajdujące się w tym miejscu oraz walory przyrodnicze. Zakup 
słupa wraz z osprzętem sfinansowano ze środków funduszu sołeckiego  
w kwocie 2 950,00 zł.

► BUDOWA WODOCIĄGU DO PIŁY
W czwartek 6 lipca 2017 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu Ire-
neusz Kucharski, Wójt Gminy Gostycyn wraz z Anną Jagłą, Skarbnikiem 
Gminy podpisali umowę o dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa 
sieci wodociągowej do miejscowości Piła wraz z przebudową stacji 
uzdatniania wody i budową przydomowych oczyszczalni ścieków”.  
W imieniu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego umowę 
podpisał Wicemarszałek Dariusz Kurzawa. W ceremonii uczestniczyli 
przewodniczący sejmiku Ryszard Bober oraz Dyrektor Departamentu 
Rolnictwa UM Elżbieta Siemiątkowska. Dotacja pochodzi Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Planowany koszt inwestycji 
jest szacowany na 1 mln 200 tys. zł (dotacja 700 tys. zł). Projekt został 
podzielony na 2 etapy. Pierwszy etap obejmuje połączenie sieci wo-
dociągowej z Gostycyna do Piły wraz z budową przyłączy na osiedlu 
domów przy jeziorze Średniak oraz przy ulicy Jeziornej. Natomiast  
2 etap obejmuje budowę sieci wodociągowej od tzw. Olgi do Nogawicy 
oraz przebudowę stacji uzdatniania wody w Pile. Realizacja I etapu 
przewidziana jest na lata 2017/2018, a II etapu na rok 2019. Prace 
dotyczące pierwszego etapu zadania prowadzi Zakład robót wiert-
niczych i instalacji sanitarnych Zbigniew Hamier-Cieminski ul. Jana 
III Sobieskiego 30, 77-133 Tuchomie. Z kolei drugi etap wykonywać 
będzie Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka” Sp. z o.o.,  
ul. Usługowa 2, 89-520 Gostycyn. Łączny koszt robót budowlanych 
wraz z nadzorem inwestorskim i archeologicznym wynosi 848 266,29 zł.
Dofinansowanie z UE (PROW): 526 097,08 zł.

► ULICA ŚWIERKOWA W PILE ODDANA DO UŻYTKU 
Zakończono prace przy przebudowie ulicy Świerkowej w Pile. Prace 
wykonała firma Inoplant z Sójkowa. Wykonawca został wybrany  
w przetargu nieograniczonym, gdzie zaoferował wykonanie zadania 
za kwotę 148 799,99 zł. Inwestycja została dofinansowana kwotą  

75 368,00 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 
2020. Droga otrzymała nawierzchnię z kostki betonowej.

► ZAKOŃCZYŁY SIĘ PRACE ZWIĄZANE Z BUDOWĄ WODOCIĄGU 
W ŁYSKOWIE  
Zakończyły się  prace związane z budową sieci wodociągowej w Łyskowie 
wzdłuż działek położonych przy drodze w kierunku Świtu. W ramach 
inwestycji wybudowano 767,80 metrów rurociągu o średnicy 90 mm. 
Wykonano również przyłącza wodociągowe do okolicznych działek. 
Inwestycja kosztowała łącznie 60 000,00 złotych. Prace wykonała 
firma „Usługi koparką i naprawa sprzętu Marek Kilichowski” z Łyskowa.

► W PILE, WIELKIEJ KLONI I BAGIENICY JAŚNIEJ I OSZCZĘDNIEJ 
W tym roku nowoczesne światło nie tylko w swojej barwie, ale również 
osprzęcie zostało wprowadzone w Pile, Wielkiej Kloni oraz w Bagieni-
cy. Chodzi o wymianę ostatnich w gminie starych opraw rtęciowych 
na oprawy znacznie wydajniejsze, emitujące zupełnie inny strumień 
i barwę światła. Dzięki długotrwałym pertraktacjom z grupą Enea 
Oświetlenie Wójt Gminy Gostycyn wynegocjował konieczność wy- 
miany przestarzałych opraw.

► REMONT ULICY USŁUGOWEJ WRAZ Z PARKINGIEM W GOSTYCYNIE 
Zakończyły się prace przy modernizacji placu na działkach nr 877/28 
i 877/40 przy ulicy Usługowej w Gostycynie. Zakres robót obejmował 
powierzchnię 910 m2, które użytkowane były jako droga dojazdowa, 
wjazdy do garaży, a także wyznaczono miejsca postojowe dla samo-
chodów. Całość terenu wykonano z kostki betonowej. Zadanie zostało 
sfinansowane w całości ze środków własnych gminy, a jego koszt 
wyniósł 55 410 zł. Wykonawcą była spółka gminna  Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowe „Kamionka” Sp. z o.o. w Gostycynie.

► TERMOMODERNIZACJA DOMU DZIENNEGO POBYTU W GO-
STYCYNIE 
W dniu 21.09.2017 w sali sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu Wójt Gminy Ireneusz Kucharski 
wraz ze Skarbnikiem Anną Jagłą podpisali umowę z Marszałkiem 
Województwa Piotrem Całbeckiem i Wicemarszałkiem Dariuszem Ku-
rzawą, reprezentującymi Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Przedmiotem umowy jest dofinansowanie inwestycji Modernizacja 
energetyczna budynku Domu Dziennego Pobytu przy ulicy Słonecznej 
4 w Gostycynie. W ramach zadania przeprowadzona zostanie głęboka 
kompleksowa modernizacja energetyczna tego budynku – docieplone 
zostaną ściany zewnętrzne oraz pokrycie dachu, wymieniona instalacja CO 
wraz z montażem pieca zasilanego pelletem oraz wykonana wentylacja 
z odzyskiem ciepła. Całkowita wartość inwestycji wynosi 590 164,37 zł. 
Dofinansowanie ze środków EU wyniesie 381 665,35 zł. zakończenie 
realizacji tego zadania zaplanowano na II kwartał roku 2018.

► REMONT CHODNIKA PRZY ULICY SZKOLNEJ W GOSTYCYNIE 
Przy ulicy Szkolnej w Gostycynie, w miejscu starych płytek chodnikowych  
pojawiła się nowa nawierzchnia z kostki betonowej. W trakcie robót 
ułożono 211 mb chodnika o szerokości 1,5 m a także 6 wjazdów do 
nieruchomości. Łącznie utwardzono 412,7 m2 nawierzchni. Rozebrano 
też obrzeża i wjazdy na posesje. Zadanie wykonało Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowe „Kamionka” Sp. z o.o. w Gostycynie. Wartość 
robót wyniosła 46 900 zł.

► ODWODNIENIE FUNDAMENTÓW I ODPROWADZENIE WÓD 
POWIERZCHNIOWO-OPADOWYCH Z OBRĘBU KOŚCIOŁA PARA-
FIALNEGO W GOSTYCYNIE
Chcąc uchronić zabytkowy kościół od postępującej dewastacji, Gmina 
Gostycyn  wyasygnowała środki na kompleksowe odwodnienie obiek-
tu. W tym celu zlecono firmie „Kamionka”, ułożenie specjalnych rur 
drenarskich, które  mają za zadanie bieżące odprowadzanie nie tylko 

powierzchniowych wód deszczowych, ale jak się również okazało wód 
gruntowych. Należy wspomnieć, iż ukształtowanie terenu, na którym 
zlokalizowany jest kościół powoduje napływanie wód gruntowych 
najprawdopodobniej z wyższych części przykościelnego cmentarza. 
Miejmy nadzieje, iż wykonane zadanie uchroni obiekt od dewastacji 
związanej z niekorzystnym oddziaływaniem opadów atmosferycznych 
na mury kościoła. Wartość inwestycji wyniosła ok 17 000 zł. Zadanie 
wykonała firma P.U.H. „Kamionka”.

► NOWY CHODNIK W PRUSZCZU
W maju br. dobiegły końca prace związane z budową chodnika przy 
ulicy Dworcowej w Pruszczu. W ramach prac ułożono ok 610 metrów 
kwadratowych kostki betonowej i ustawiono ok. 380 metrów bieżą-
cych obrzeży. Prace były uzupełnieniem ubiegłorocznego remontu 
tej drogi. W wyniku całości robót zmodernizowano chodnik o łącznej 
długości ok. 600 metrów bieżących. Inwestycja znacznie poprawiła 
bezpieczeństwo zarówno pieszych, jak i kierujących pojazdami, po-
ruszających się tą ulicą, gdyż przez kilka ostatnich lat, ze względu na 
kiepską jakość nawierzchni chodnika, piesi bardzo często korzystali  
z jezdni. Całkowity koszt wykonania chodnika wyniósł 37 882,00 zł,  
z czego 15 187,90 zł pochodzi z funduszu Sołeckiego sołectwa Pruszcz. 
Prace wykonało Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka” 
Sp. z o.o. z Gostycyna.

► REMONT DROGI POWIATOWEJ Z PRUSZCZA DO BAGIENICY
Na przełomie listopada i grudnia 2017 r. zakończył się remont drogi 
powiatowej z Pruszcza do Bagienicy. Jezdnia zyskała nową dwuwar-
stwową nawierzchnię asfaltową. Roboty budowlane wykonała firma 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. ze Świecia, za 
kwotę 874 990,60 zł. Na przebudowę drogi Powiat Tucholski otrzymał 
środki z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie 
699 992,00 zł.
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► PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ Z PRZYROWY DO WIELKIEGO 
MĘDROMIERZA

Od połowy września 2017 r. realizowane były roboty budowlane 
związane z przebudową drogi prowadzącej z Przyrowy do Wielkiego 
Mędromierza. W wyniku prac jezdnia zyskała nową dwuwarstwową 
nawierzchnię asfaltową o szerokości 4 m. Prace obejmowały również 
wykonanie poboczy utwardzonych o szerokości 0,5 metra i przebudo-
wę zjazdów publicznych i gospodarczych. Łączna wartość zadania to 
aż 1 248 833,82 zł, z czego 988 243,00 pochodzi z dofinansowania  
od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, pozyskanych przez 
Gminę Gostycyn za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 
86 500,00 zł z dotacji Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Pozo-
stała kwota – 174 090,82 zł została pokryta z budżetu gminy Go-
stycyn. Dzięki dotacjom poprawił się stan techniczny tej drogi, za co 
władze gminy dziękują w szczególności Panu Ministrowi Mariuszowi 
Błaszczakowi i Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu Panu Mikołajowi 
Bogdanowiczowi. Dzięki tej inwestycji, wszystkie drogi dojazdowe 
pomiędzy miejscowościami w gminie Gostycyn, mają połączenia  
o asfaltowej nawierzchni.

► NOWE PUNKTY 
ŚWIETLNE 
Nowe punkty świetlne 
powstały m.in. przy do-
jeździe do tymczasowego 
przedszkola w Kamienicy 
oraz w Gostycynie na ulicy 
Usługowej, Słonecznej, Ko-
ślinka i Maratońskiej. Nowe 
punkty świetlne powstały 
również na przyjeziornym 
parkingu nad jeziorem 
Środkowym. Dodatkowo 
wprowadzono zmiany  
w systemie sterowania 
lampami zlokalizowanymi 
wzdłuż ścieżki pieszo-rowe-
rowej w kierunku w/w jezio-
ra. Nowy system umożliwia 
odrębne sterowanie lamp, 
których funkcjonowanie 
uzasadnione jest wyłącznie 
w sezonie. 

► PRZEBUDOWA TRZECH KOLEJNYCH DRÓG W GMINIE GOSTYCYN 
W grudniu 2017 r. realizowane były roboty budowlane związane  
z przebudową trzech kolejnych dróg: z Piły do Nogawicy o dłu-
gości 820 metrów, z Wielkiej Kloni do Wilkowa o długości 500 
metrów oraz droga w Gostycynie, prowadząca w kierunku wybu-
dowania o długości 700 metrów. W wyniku prac jezdnie tych dróg 
zyskały nową dwuwarstwową nawierzchnię asfaltową o szeroko-
ści 4 m. Wybudowano także nowe przepusty. Prace obejmowały 
również wykonanie poboczy utwardzonych o szerokości 0,5 metra  
i przebudowę zjazdów publicznych i gospodarczych. Łączna wartość 
tych trzech zadań to aż 1 184 291,41 zł, z czego 930 705,00 pochodzi 
z dofinansowania od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
pozyskanych przez Gminę Gostycyn za pośrednictwem Wojewody  
Kujawsko-Pomorskiego. Pozostała kwota – 253 586,41 zł została pokryta  
z budżetu gminy Gostycyn.

► ROZPOCZĘŁY SIĘ PRACE POLEGAJĄCE NA NAPRAWIE DROGI 
W MIEJSCOWOŚCI KAMIENICA
W grudniu 2017 r. rozpoczęły się prace związane z naprawą drogi 
gminnej w miejscowości Kamienica. Wykonawcą robót wybranym  
w trybie przetargu nieograniczonego zostało Przedsiębiorstwo Usługo-
wo-Handlowe „Kamionka” Sp. z o.o. z siedzibą w Gostycynie. Zadanie 
zostanie sfinansowane w całości ze środków własnych gminy, a jego 
koszt wynosi 199 556,00 zł. brutto. Zakres robót obejmować będzie 
remont drogi na odcinku 260 m oraz remont chodników. Całość wyko-
nana będzie z betonowej kostki brukowej grubości 8 cm na podsypce 
cementowo-piaskowej. Szacuje się, że roboty zostaną zakończone na 
początku maja 2018 r.
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► USUWANIE SKUTKÓW NAWAŁNICY W MIESZKANIOWYM 
ZASOBIE KOMUNALNYM
W czasie tegorocznej nawałnicy budynki komunalne uległy uszkodze-
niom. Wykonano nowe poszycie dachowe na budynku WDK w Wielkiej 
Kloni. Koszt prac wyniósł ponad 95 tys. zł. W budynku byłej szkoły  
w Kamienicy wykonano naprawę poszycia dachowego za kwotę 4 750 zł. 

W Przyrowie dokonano naprawy poszycia dachowego za kwotę ponad 
4 tys. zł.

► REMONTY W BUDYNKACH KOMUNALNYCH
W budynku w Kamienicy do użytku oddano nowe mieszkania. Prace 
remontowo-budowlane, instalacyjne elektryczne, wodno-kanalizacyjne 
łącznie kosztowały ponad 100 tys. zł. Dzięki temu gmina zyskała  
8 nowych mieszkań. Przy ulicy Słonecznej 2 w Gostycynie wykonano 
naprawę kominów oraz ocieplenie bloku za kwotę ponad 7 tys. zł.  
W Pruszczu dokonano remontu komina za kwotę 2 tys. zł. W budynku 
komunalnym w Małej Kloni przestawiono piec w jednym z mieszkań 
za kwotę ponad 2 tys. zł. 

► WYMIANA PIECÓW C.O.
W roku 2017 dokonano wymiany starych pieców c.o. w budynkach 
zasobu komunalnego gminy Gostycyn. W Wiejskim Domu Kultury  
w Wielkiej Kloni wymieniono stary piec na ekologiczny pellet. Wartość 
zadania wyniosła łącznie ponad 79 000 zł. Kolejny piec został wymie-
niony w budynku komunalnym w Bagienicy za kwotę ponad 18 tys. zł.  
W budynku byłej szkoły w Kamienicy stary wieloletni piec wymieniono 
również na pelletowy. Koszt wymiany wyniósł 50 tys. zł.

GMINA GOSTYCYN PO NAWAŁNICY

► W nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r. przez naszą miejscowość, gminę 
i sąsiednie przeszła olbrzymia nawałnica, która poczyniła niewyobrażalne 
straty. Porywy wiatru osiągały prędkość ponad 100 km/h. Huragan 
trwał około pół godziny. Przez ten czas pustoszył posesje, pola, lasy. 
Uszkodził domy, budynki gospodarcze, stodoły, obory, a także bu-
dynki publiczne, kościoły, drogi oraz wiele linii energetycznych, drzew  
i okolicznych lasów. Te ostatnie, jako spuścizna Borów Tucholskich są 
nieocenioną stratą dla ekosystemu. Nie wspominając już o zwierzynie 
leśnej, ptactwie oraz zwierzętach gospodarskich. W całej tej tragedii  
i ogromnych startach materialnych, na szczęście nie ma żadnych ofiar 
oraz poważnych uszczerbków na zdrowiu naszych mieszkańców. Akcja 
ratownicza rozpoczęła się już w 5 minut po uderzeniu pierwszej fali, 
pierwsze zgłoszenie strażacy otrzymali o godzinie 22:14. Najbardziej 
zniszczone i dotknięte tereny to sołectwa Mała i Wielka Klonia. Dotar-
cie pierwszych służb ratowniczych było niezwykle trudne. Powalone 
masy konarów drzew torowały przejazd na wszystkich drogach, czy to 

wojewódzkich, powiatowych czy gminnych. Po jakimś czasie zaczęła 
także szwankować łączność zarówno radiowa, jak też komórkowa. To 
także bardzo utrudniało prowadzenie akcji. Energia elektryczna również 
została zerwana, w związku z tym przestały działać przepompownie 
ścieków, nie było wody. Po dotarciu do pierwszych poszkodowanych, 
obraz zmasakrowanych budynków był przerażający. Dopiero świt  
w pełni odsłonił niewyobrażalną skalę zniszczeń.

Jeszcze po 10 dniach od tej nawałnicy w wielu miejscach nie było prądu 
i wody. Mieszkańcy radzili sobie dodatkowym zasilaniem z agregatów 
prądotwórczych. Jednostki wszystkich OSP miały jeszcze przez długi 
czas zgłoszenia wyjazdów. Po tygodniu od nawałnicy trwały prace 
zespołu zarządzania kryzysowego, mieszkańcy zgłaszali nowe straty.

Obecnie szacunkowe dane kształtują się następująco:
w sołectwach: Mała Klonia, Wielka Klonia, Bagienica, Gostycyn, Przy-
rowa, Pruszcz, Łyskowo, Kamienica i Wielki Mędromierz:
- uszkodzonych 217 budynków mieszkalnych,
- uszkodzonych 464 budynków gospodarczych.

ponadto
- uszkodzonych 26 obiektów gminnych: mieszkalnych – domy  
i mieszkania komunalne, oświatowych, w tym przedszkole i astrobaza, 
społecznych – Dom Dziennego Pobytu dla seniorów, świetlice, remizy, 
rekreacyjne – apiterapia, altany, ławki, sportowe – hala sportowa, 
infrastruktura zew. (korty, boiska), budynek urzędu, przepompownia 
ścieków oraz ogrodzenia i garaże.

Wydano 62 zakazy użytkowania obiektów budowlanych.

Jako jedyne, prawie wcale nie ucierpiało sołectwo Piła.

Niestety huragan, który przeszedł tego dnia nie oszczędził także 
jednego z budynków gminnych, jakim jest Publiczne Przedszkole przy  
ul. Głównej 53 w Gostycynie. Podmuch wiatru poderwał dach  
i wyrwał całą jego konstrukcję. Z ekspertyzy technicznej zleconej  
w dniu 19 sierpnia br. wynika, że uszkodzenie nastąpiło w południowo- 
-zachodniej części budynku na długości 10 m. Tam doszło do deforma-
cji dachu w wyniku tąpnięcia dachu, tj. obniżenia kalenicy, w wyniku 
czego w okapie doszło do poziomego poszerzenia. Budynek pochodzi  
z XIX wieku, w związku z czym istnieje duże prawdopodobieństwo, iż 
pozostała konstrukcja stanowi takie samo zagrożenie, jak konstrukcja 
bezpośrednio naruszona.

W związku z zaistniałą sytuacją nie jest możliwe dalsze użytkowanie 
tego obiektu. Nie jest także możliwe przebywanie w budynku ludzi,  
a co za tym idzie rozpoczęcie roku szkolnego od 1 września br. W związku  
z decyzją o zakazie użytkowania przedszkola, po naradach z dyrektorami 
Gminnego Zespołu Oświatowego i Przedszkola Publicznego, samorząd 
stanął przed dylematem przygotowania zastępczego miejsca zapewnienia 
opieki przedszkolnej dzieci z naszej gminy. Ostatecznie nowe miejsce 
zastępcze przygotowano w świetlicy wiejskiej w miejscowości Kamienica. 
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► STRAŻACY Z PRUSZCZA MAJĄ NOWY WÓZ 

Podczas sierpniowej wizyty premier Beaty Szydło w Małej Kloni, 
strażacy z jednostki OSP Pruszcz zabezpieczali teren. Odjeżdżając  
z poszkodowanej przez nawałnicę wsi, Pani premier znalazła również 
czas na rozmowę z druhami z Pruszcza. W trakcie spotkania strażacy 
nie ukrywali, że ich obecne auto jest mało funkcjonalne i wiekowe –  
z 1979 roku. Poinformowali, że ich Steyr mieści tylko trzy osoby. Po-
zostali strażacy do akcji muszą dojeżdżać prywatnymi autami. Pani 
Premier Beata Szydło obiecała pomoc i zleciła obecnemu Wojewodzie 
Kujawsko-Pomorskiemu Mikołajowi Bogdanowiczowi poszukanie odpo-
wiedniego samochodu, który będzie spełniał wszelkie wymagania dla 
tego typu jednostek. Dziś z radością możemy oznajmić, że Pani Premier 
dotrzymała słowa! W poniedziałek, 6 listopada delegacja strażaków 
wraz z wójtem Ireneuszem Kucharskim została zaproszona do odbioru 
nowego nabytku. Z rąk wojewody druhowie z Pruszcza odebrali kluczyki 
do średniego wozu gaśniczego GBA 2/16 Renault Midliner z roku 1999.

► WSPARCIE DLA STRAŻAKÓW
25 sierpnia 2017 r. jednostki OSP w Wielkim Mędromierzu, Małej 
Kloni, Wielkiej Kloni, Łyskowie, Drożdzienicy, Żalnie, Piastoszynie, 
Trutnowie i Brzeźnie otrzymały sprzęt w postaci pilarek spalinowych, 
zapasowych łańcuchów, olejów, po pięć par rękawic skórzanych i po pięć 
par rękawic przepięciowych, jak również siekiery. Dodatkowo dla OSP  
w Wielkim Mędromierzu przekazano dobrej klasy agregat prądotwórczy. 
Do przekazania doszło w Wielkim Mędromierzu, a sprzęty pochodziły 
z firmy Concordia Ubezpieczenia z siedzibą w Poznaniu.

Natomiast w dniu 1 września 2017 r. przedstawiciele firmy ubez-
pieczeniowej Aviva przekazali, tym razem w Małej Kloni całą masę 
upominków. Mowa o drobnych elementach wyposażenia, takich jak 
narzędzia, ubrania koszarowe, buty strażackie, w tym także atestowane 
– gumowe, drabiny, reflektory i agregaty prądotwórcze o różnej mocy. 

Sprzęt rozdzielono między jednostki z gminy Gostycyn – Małą Klonię, 
Wielką Klonię, Łyskowo i Wielki Mędromierz. Obok prezentów pojawiła 
się dodatkowa niespodzianka – adresowany do OSP w Małej Kloni 
czek na 48 tysięcy złotych – połowę tej kwoty uzbierali pracownicy,  
a drugie tyle dołożyła firma.

„Nie wystarczy urodzić się człowiekiem, trzeba jeszcze być czło-
wiekiem”
		  Stefan Wyszyński

PODZIĘKOWANIA

Nawałnica, jaka miała miejsce w ostatnim czasie w naszej gminie, 
zapamiętana zostanie na długie lata. W tym okresie mogliśmy 
przekonać się o ludzkiej życzliwości i pomocy, jaką okazywały 
nam służby, inspekcje, instytucje, samorządy, stowarzyszenia, 
osoby zaprzyjaźnione, różne grupy społeczne.

W tym miejscu raz jeszcze składamy serdeczne podziękowania za 
wszelkie wysiłki kierowane na rzecz poszkodowanych, także za 
przygotowywanie posiłków, ich wydawanie dla wszystkich pracu-
jących strażaków, wolontariuszy, harcerzy i pracowników, którzy 
brali udział w porządkowaniu, zabezpieczaniu i dokumentowaniu 
ogromu zniszczeń. W tych dniach korzystaliśmy z gościnności 
stołówek Borowiackiego Wigoru oraz stołówki szkolnej i przed-
szkolnej. Łącznie wydaliśmy ponad 600 porcji obiadowych oraz 
kawę i ciasto przygotowywane również przez mieszkańców gminy. 

Otrzymaliśmy wiele darów żywnościowych i rzeczowych (artykuły 
spożywcze, chemiczne, gospodarstwa domowego oraz materiały 
budowlane czy rolne). Ich ogrom z pewnością można by zliczyć 
w tonach. 

Osobno dziękujemy także za wsparcie materialne od samorządów, 
fundacji i stowarzyszeń.

Dziękujemy, że byliście z nami!
Wójt Gminy Gostycyn

Ireneusz Kucharski

► CAŁOROCZNE DOMKI I KONTENERY DLA POSZKODOWANYCH
W ostatnim czasie dojechały do naszej gminy zastępcze miejsca pobytu 
dla rodzin poszkodowanych przez sierpniową nawałnicę oraz mieszkań-
ców, których sytuacja materialna nie pozwala na zaspokojenie potrzeb 
mieszkaniowych we własnym zakresie. Zakupiono trzy całoroczne domki 
holenderskie oraz dwa kontenery. Wszystkie budynki wyposażone są 
w węzeł sanitarny z prysznicem i toaletą. W środku znajduje się też 

Gmina poniosła dodatkowe koszty związane z przystosowaniem do 
wymogów ustawowych pomieszczeń zastępczych. Należało wykonać 
dodatkowe ściany działowe, obudować rury, przebudować toalety  
i całe zaplecze kuchenne. W związku z koniecznością wykonania prac 
remontowo-budowlanych Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy wyraziło 
zgodę na opóźnienie rozpoczęcia roku szkolnego przedszkolaków, które 
odbyło się dopiero 27 września br.

► PREMIER BEATA SZYDŁO W GMINIE GOSTYCYN
W sobotę, 19 sierpnia 2017 r. była premier Beata Szydło odwiedziła 
naszą gminę. Podczas spotkania z 6-osobową rodziną poszkodowaną 
przez nawałnicę z Małej Kloni zapewniła, że nikt nie zostanie bez 
pomocy. Zaapelowała też do przedsiębiorców, by nie podwyższali cen 
materiałów budowlanych.

W trakcie spotkania szefowa rządu podkreśliła, że inspektorzy nadzoru 
budowlanego już działają w terenie i szacują szkody oraz że nikt nie 
zostanie pozostawiony bez pomocy. Najważniejsze jest zabezpieczenie 
ludzi i odbudowa mieszkań. Będziemy realizowali kolejne etapy prac. 
Nie zostawimy nikogo bez pomocy i wszystko odbudujemy – zapewniła 
premier. I dodała – Chcemy, żeby do końca miesiąca straty zostały 
oszacowane, tak żeby mieszkańcy mogli otrzymać środki na odbudo-
wę i remonty domów – do 200 tys. zł na budynek mieszkalny i do  
100 tys. na budynki gospodarcze.

Po sygnałach od mieszkańców Beata Szydło zaapelowała również do 
sprzedawców w branży budowlanej – Myślę, że powinniśmy solidary-
zować się wszyscy z mieszkańcami, z tym nieszczęściem i po prostu 
nie wykorzystujmy tej sytuacji, nie podnośmy cen np. za materiały 
budowlane – mówiła.

Premier podczas spotkania z poszkodowaną rodziną towarzyszyli Wo-
jewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz, Starosta Tucholski 
Michał Mróz i Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski, którzy od-
powiadali na pytania mieszkańców i wyjaśniali wszelkie wątpliwości.

Kluczowa w zarządzaniu kryzysowym jest najmniejsza jednostka sa-
morządu, czyli gmina. Od szybkiego złożenia wniosków przez gminy 
zależy szybka pomoc. Tutaj, dzięki sprawnemu działaniu wójta i starosty 
udało się taką pomoc, szczególnie finansową, bardzo szybko przekazać 
– mówił wojewoda Mikołaj Bogdanowicz.  

W kwestii szacowania szkód rolnych i wypłaty odszkodowań premier 
zapowiedziała, że specjaliści z ministerstwa rolnictwa będą przyjeżdżali 
w teren i informowali starostów, wójtów, sołtysów oraz mieszkańców 
o wszelkich możliwościach otrzymania pomocy.

Na koniec wizyty szefowa rządu podkreśliła, że współpraca między 
przedstawicielami samorządu i wojewodą jest wzorowa. Potwierdził to 
Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski, który dziękując pani premier 
za pomoc, poinformował, że służby wojewody zadziałały bardzo szybko 
i sprawnie. – Zapotrzebowanie na środki w ramach pomocy do 6 tys. zł 
zgłosiliśmy w niedzielę, a środki zostały przelane już w poniedziałek.

► STRAŻACY Z GOSTYCYNA ODZNACZENI MEDALEM
W dniu 9 września 2017 r. podczas IV Zjazdu Krajowego ZOSP RP  
w Warszawie, Ochotnicza Straż Pożarna w Gostycynie jako jedyna  
z powiatu tucholskiego została odznaczona Medalem Honorowym 
im. Bolesława Chomicza w  uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju  
i umacniania Związku OSP RP. Medal ten został przyznany  w związku  
z działaniami druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostycynie  
w trakcie usuwania skutków sierpniowej nawałnicy.

► PODZIĘKOWANIA DLA STRAŻAKÓW
40 jednostek OSP z powiatów dotkniętych sierpniową nawałnicą oraz 
5 komend PSP, które interweniowały najwięcej razy przy usuwaniu 
skutków huraganu otrzymało 23 października br. bony paliwowe od 
grupy PKN Orlen o łącznej wartości 166 tys. złotych.

Uroczystość odbyła się z w siedzibie Szkoły Podoficerskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Bydgoszczy. Kujawsko-Pomorscy strażacy otrzymali 
bony, każdy o wartości 2 tys. złotych, z rąk członka zarządu Inowro-
cławskich Kopalni Soli Solino S.A. (należących do koncernu PKN 
Orlen) Tomasza Molendy, komendanta wojewódzkiego PSP nadbryg. 
Janusza Halaka oraz wojewody Mikołaja Bogdanowicza. Bon o wartości  
2 tys. złotych otrzymała również jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej  
w  Gostycynie. W jej imieniu bon odebrał Prezes dh Grzegorz Rybacki. 
W uroczystości uczestniczył również Wójt Gminy Ireneusz Kucharki.
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ogromnemu zaangażowaniu druhów, własnej pracy oraz środków, strażacy 
pozyskali samochód bojowy marki Renault G230 z 1992 r. wyposażony  
w zabudowę marki Camiva oraz autopompę. Trzeba dodać, iż samochód 
wymagał poprawek blacharskich, został w całości od nowa pomalowa-
ny, zamontowano także belkę sygnalizacyjną oraz napisy operacyjne. 
Prace wykonali sami strażacy. Na naprawy oraz wymianę wyposażenia 
wyasygnowali własne środki w wysokości ponad 4 000 zł, nie licząc 
robocizny. Do samochodu trafiło wyposażenie z dotychczasowego 
wozu oraz nowy sprzęt pozyskany z akcji po nawałnicy, tj. motopompa 
szlamowa. Zostały wymienione wszystkie materiały eksploatacyjne,  
a także nasady do węży. Warto dodać, iż auto posiada zbiornik  
3 000 l, szybkie natarcie i przede wszystkim mieści zastęp 8-osobowy,  
na czym najbardziej zależało strażakom. Całość zakupu wyniosła łącznie  
18 000 zł, ze środków własnych ochotników (w tym wypłacony przez 
gminę Gostycyn ekwiwalent za wyjazdy), budżetu gminy z puli funduszu 
sołeckiego Wielkiego Mędromierza oraz sponsorów.

Dziękujemy wszystkim strażakom oraz osobom za pomoc i pełne 
zaangażowanie w pozyskanie nowego nabytku, który będzie służył 
wszystkim mieszkańcom.  

pełne wyposażenie, takie jak meble, kanapy, szafy, stoliki oraz sprzęt 
agd – lodówka i pralka. Domki i kontenery zasilane są prądem oraz 
piecykiem gazowym. Środki na zakup domków zostały pozyskanie na 
mocy umowy Wójta Gminy Gostycyn z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim 
o udzielenie dotacji w wysokości 80 tys. zł. Ponadto gmina otrzymała 
wsparcie od innych samorządów m.in. Gminy Bełchatów i Olecko po 
10 000 zł, Gminy Mielec – 35 000 zł oraz Fundacji KGHM Polska 
Miedź – 34 000 zł.

► INFORMACJA DOTYCZĄCA POMOCY PO SIERPNIOWEJ NAWAŁNICY
W Urzędzie Gminy Gostycyn i Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
ciągle trwają prace związane z obsługą mieszkańców, którzy ucierpieli 
podczas sierpniowej nawałnicy.

Zgodnie z zasadami udzielania ze środków rezerwy celowej budżetu 
państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa  
w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób samotnie gospo-
darujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona 
klęsk żywiołowych tutejszy samorząd przy udziale Inspektorów Nadzoru 
Budowlanego oszacował i wydał decyzje administracyjne dla poszcze-
gólnych kategorii obiektów (stan wypłat na 31 grudnia 2017 r.):

Szkody w budynkach mieszkalnych do kwoty 20 tys. zł (wydano 
93 decyzje)

– wypłacono 693 031,00 zł

Szkody w budynkach  mieszkalnych  do kwoty 200 tys. zł (wydano 
19 decyzji)

– wypłacono 814 667,00 zł, wydane zostały wszystkie środki (na reali-
zację oczekują 2 decyzje na łączną kwotę 52 200,00 zł)

Szkody w budynkach gospodarczych do kwoty 20 tys. zł (wydano 
96 decyzji)

– wypłacono 860 118,00 zł

Szkody w budynkach gospodarczych do kwoty 100 tys. zł (wydano 
56 decyzji)

– wypłacono 2 852 366,00 zł

Zasiłki celowe do kwoty 6 tys. zł (wydano 270 decyzji)

– wypłacono 953 600,00 zł

► DAROWIZNY NA USUWANIE SKUTKÓW NAWAŁNICY

Pod koniec sierpnia 2017 roku strażacy z Gostycyna otrzymali nowe 
sprzęty do usuwania skutków nawałnicy. Pierwszą darowiznę przekazał 
Bank Spółdzielczy w Koronowie oraz Powiatu Tucholskiego. Były to pilarki 
i plandeki. W ramach strażackiej solidarności OSP Gostycyn otrzymał 
wsparcie finansowe i rzeczowe od druhów z Wieliczki i Unisławia.

► DZIĘKOWAĆ TO ZBYT MAŁO… PODZIĘKOWANIA DLA STRAŻAKÓW

Dnia 1 grudnia 2017 r. odbyło się uroczyste podziękowanie wszystkim 
strażakom ochotnikom, którzy uczestniczyli w akcjach usuwania skut-
ków, jakie pozostawiła sierpniowa nawałnica. Wójt Ireneusz Kucharski 
po słowach powitania każdego z zaproszonych druhów podziękował 
ochotnikom, którzy nieśli pomoc poszkodowanym mieszkańcom. 
Podkreślił, iż to właśnie oni jako pierwsi docierali do potrzebujących 
pomocy mieszkańców. Wójt zaznaczył, iż poświęcenie, jakim wykazali 
się strażacy świadczy o ogromnej odpowiedzialności za pełnioną służbę 
oraz głęboko zakorzenionej misji strażaka. Na uwagę zasługuje fakt, 
że niejeden z nich sam ucierpiał z powodu żywiołu, a pomimo to nie 
pozostawił służby. To, czego dokonali nasi strażacy, sprawia, że jesteśmy 
dumni, że tacy ludzie są między nami.

Na ręce Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  
w Tucholi Dariusza Goźlińskiego serdeczne podziękowania wójt złożył 
strażakom Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi za pomoc 
i owocną współpracę podczas działań związanych z usuwaniem skutków 
nawałnicy w naszej gminie. 

W spotkaniu uczestniczyli również: Przewodniczący Rady Gminy Gostycyn 
Ryszard Sucharski, Sołtys miejscowości Gostycyn Jerzy Ochała, Danuta 
Jawor – odpowiedzialna w gminie za współpracę z jednostkami OSP 
oraz zarządzanie kryzysowe.

► POŚWIĘCENIE SAMOCHODU STRAŻACKIEGO

W dniu 16 grudnia 2017 r. jednostka OSP Wielki Mędromierz uczest-
niczyła w podniosłym wydarzeniu poświęcenia nowego nabytku dla 
jednostki. Mszę Świętą odprawił i poświęcenia dokonał Ks. Proboszcz 
Wojciech Trapkowski. W uroczystości, oprócz druhów i mieszkańców 
sołectwa uczestniczyli Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski oraz 
Radny Grzegorz Lorczak, którzy przekazali agregat prądotwórczy. Dzięki 
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 GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
► CO SŁYCHAĆ W BIBLIOTECE
Gminna Biblioteka Publiczna w 2017 roku wspólnie ze Szkołą Podstawową 
w Gostycynie prowadziła rywalizację czytelniczą, w której wzięli udział 
wszyscy uczniowie klas II-VII. Podczas zabawy uczniowie raz w miesiącu 
prezentowali fragment tekstu. Dzięki tej współpracy narodził się pomysł 
przeprowadzenia dla dzieci i młodzieży spotkań autorskich. Dzięki 
otrzymanej dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz wkładowi własnemu biblioteki zostało przeprowadzonych osiem 
spotkań autorskich, dla wszystkich dzieci biorących udział rywalizacji. 
Dzięki temu przedsięwzięciu mogliśmy zaprosić topowych pisarzy 
literatury dziecięcej, takich jak Eliza Piotrowska, Paweł Beręsewicz czy 
Barbara Kosmowska. 

W ostatnim roku zostały zrealizowane jeszcze dwa inne projekty: „Kra-
szewski komputery dla bibliotek 2017” o łącznej wartości 34 505,00 zł. 
W ramach projektu zostały zakupione do biblioteki laptopy, komputery 
stacjonarne, skaner i inne urządzenia elektroniczne. 

Drugim projektem był „Zakup nowości wydawniczych” w ramach 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” o łącznej wartości 
9 060,00 zł. W ramach tego projektu zostały zakupione książki do 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie oraz do filii bibliotecznych 
w Wielkiej Kloni, Wielkim Mędromierzu oraz w Pruszczu.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Gostycynie oraz w filiach bibliotecz-
nych w Pruszczu i Wielkiej Kloni funkcjonują Dyskusyjne Kluby Książki, 
które łącznie zrzeszają ok. 20 czytelników. Dzięki temu mogliśmy gościć 

na spotkaniu autorskim w październiku Panią Krystynę Mirek, autorkę 
takich książek jak „Podarunek” czy „Światło w cichą noc”.   

Biblioteka zaprasza wszystkich mieszkańców na zajęcia cykliczne, takie jak 
„gry planszowe” i „zajęcia kreatywne” dla uczniów Szkoły Podstawowej 
oraz na spotkania z cyklu „Ludzie z pasją” skierowane dla dorosłych. 

► MAŁA BIBLIOTEKA WIELKICH MOŻLIWOŚCI – ZBIORY BIBLIOTEKI 
NARODOWEJ DOSTĘPNE W GOSTYCYNIE
Od stycznia 2017 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Gostycynie 
należy do systemu Academica, czyli do Cyfrowej Wypożyczalni Publi-
kacji Naukowych. Jest to elektroniczny system wypożyczania, który 
umożliwia między innymi licealistom i studentom korzystanie z takich 
publikacji naukowych jak monografie, podręczniki, artykuły czy też  
z całych numerów czasopism (są to już setki tysięcy dokumentów). 
Sam program posiada również intuicyjną wyszukiwarkę, która pomaga  
w przeszukiwaniu zbiorów po hasłach przedmiotowych czy frazach.  
Z publikacji chronionych prawem autorskim czytelnik GBP w Gosty-
cynie będzie mógł skorzystać na dedykowanym terminalu w czytelni 
biblioteki. Korzystanie z systemu jest bezpłatne. W danym czasie  
z terminala może korzystać jeden czytelnik, wiec warto skontaktować 
się z pracownikiem biblioteki i poinformować o planowanym terminie 
korzystania z systemu. Przypominamy również o tym, że biblioteka 
już od roku wypożycza książki poprzez elektroniczny system MAK+.

Anna Majrowska
bibliotekarz
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KLUB DZIECIĘCY
► KLUB DZIECIĘCY „BAJKOWA PRZYSTAŃ” W GOSTYCYNIE PO 
ROKU DZIAŁALNOŚCI
Klub Dziecięcy „Bajkowa Przystań” działa na terenie Gminy Gostycyn 
od roku. W tym czasie nabraliśmy cennego doświadczenia i zapracowa-
liśmy na zaufanie rodziców, co zaowocowało dużym zainteresowaniem 
wolnymi miejscami w Klubie. Dzięki temu udało Nam się zwiększyć 
liczbę dzieci z 10 na 15 oraz wydłużyliśmy czas pracy do godziny 16. 
Wychodzimy naprzeciw potrzebom rodziców i chcemy się rozwijać. 
Naszą najmocniejszą stroną jest atmosfera, którą stwarzamy dzieciom,  
a także rodzicom – oferujemy im nasze pełne zaangażowanie i wsparcie. 
Dajemy dzieciom ciepło, dzięki któremu mogą poczuć się jak w domu. 
Nasza praca jednak to oprócz szeroko pojętych działań opiekuńczych, 
także zajęcia edukacyjno-wychowawcze. Każdy dzień wypełniamy 
dzieciom zabawami, śpiewem, tańcem oraz pracami plastycznymi,  
a nasza kreatywność nie ma końca. Prowadzimy zajęcia w oparciu o pory 
roku, święta kalendarzowe, takie jak np. Święta Bożego Narodzenia czy 
Dzień Niepodległości, ale i te niecodzienne, takie jak np. Dzień Postaci 
z Bajek czy Pluszowego Misia. 

Aktualnie realizujemy tematy związane z porą roku – jesienią. Poznajemy 
piosenki tematyczne, wierszyki, a także wykonujemy prace plastyczne 
w wielu różnych technikach. Bardzo wiele przygotowań poświęciliśmy 
na przygotowanie się do Święta Niepodległości, poruszaliśmy tematy 
związane z Ojczyzną i Małą Ojczyzną. Mamy bardzo dużo planów na 
kolejne miesiące, które sukcesywnie będziemy realizować. Dodatkowo 
bardzo miłą niespodziankę w październiku sprawiły nam Seniorki  
z Domu Dziennego Pobytu „Senior Wigor” i obdarowały dzieci cudow-
ną, wykonaną przez nie dynią – dzieci były zachwycone, a dynia do 
dzisiaj zdobi naszą salę.

Dominika Spychalska
kierownik

PRZEDSZKOLE
► PRZEDSZKOLE W GOSTYCYNIE ALE… W KAMIENICY
Ten rok szkolny nie rozpoczął się dla naszego przedszkola tak jak 
zawsze. W wyniku nawałnicy (w sierpniu 2017 r.) ucierpiało nasze 
przedszkole – nasz drugi DOM. Sytuacja zmusiła nas do przeniesienia 
się do Kamienicy do budynku po byłej szkole zawodowej, w salach 
świetlicy wiejskiej. W tej ciężkiej sytuacji nie byliśmy sami. Pomogli 
nam ludzie dobrej woli i otwartego serca. Byli to Rodzice naszych dzieci 

oraz ludzie niezwiązani z nami. Pracy było dużo, ale udało nam się 
rozpocząć pracę w nowym miejscu dnia 27.09.2017 r. Naszym celem 
było stworzenie takiego miejsca, aby jak najbardziej przypominało 
dzieciom „nasze przedszkole”. Wieść o tym, że nasze przedszkole ucier-
piało w tej nawałnicy rozeszła się szerokim echem po okolicy. Możemy 
powiedzieć, że z tego „złego” zrodziło się wiele dobra. Spotykają nas 
dobre gesty – wielu ludzi, instytucji, stowarzyszeń przekazuje na rzecz 
naszych przedszkolaków wiele darów. Są to różnego rodzaju przybory 
plastyczne, gry dydaktyczne, gry planszowe, przybory gimnastyczne 
i inne pomoce rzeczowe. Jeszcze nie tak dawno sami pomagaliśmy 
dzieciom z Papui Nowej Gwinei – a teraz my też doświadczamy wiele 
dobrego od innych ludzi. Pierwsze z pomocą i farbą do malowania 
oraz z mnóstwem darów dla dzieci ruszyło Stowarzyszenie Brodnica 
Biega. Ogromną niespodziankę sprawili nam również pracownicy Banku 
Spółdzielczego w Koronowie, którzy odwiedzili nas w nowym miejscu  
i przywieźli kolejną porcję darów – niespodzianek (w tym czek na kwotę 
4 500 złotych) z przeznaczeniem na wyposażenie placówki. 

Nasze nowe przedszkole – to teraz nasz drugi dom! Urządziliśmy je 
podobnie. Sale są kolorowe, jasne, ładnie urządzone, które na co dzień 
tętnią życiem i gwarem naszych przedszkolaków. O tym, że pracujemy 
pełną parą świadczy to, że zorganizowaliśmy już kilka przedsięwzięć  
i imprez: Wycieczka autokarowa na ścieżkę przyrodniczo-dydaktyczną 
w Pile; pasowanie „Jeżyków”, „Żabek”, zajęcia Zumby czy wycieczka 
na groby żołnierzy.

W najbliższym czasie planujemy: zbiórkę karmy dla zwierząt z przytu-
liska w Gostycynie, konkurs plastyczny „Moje zwierzątko” oraz Dzień 
Pluszowego Misia.

Serdecznie dziękujemy za wszelką pomoc i otwarte serca. 

A oto lista naszych darczyńców:
• Stowarzyszenie Brodnica Biega
• Pracownicy i Zarząd Banku Spółdzielczego w Koronowie
• Pracownicy i Zarząd Concordia Ubezpieczenia
• Pracownicy i Zarząd Związku Banków Polskich
• Firma Rzemieślniczo-Usługowo-Handlowa CERAKO Jan Kowalski
• Stowarzyszenie Omega w Brodnicy
• Firma Perfekt Dom Zdzisław Drążkiewicz & Leszek Wałdowski
• Zarząd Ogólnobudowlany Bud-Dom Janusz Drzeszyński
• Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Hurt-Detal Ewa Mrozowska
• Firma Autotec w Brodnicy
• Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Brodnicy
• Firma Neo-System Marcin Krajewski w Brodnicy
• Krystyna Kalisz
• Zespół Muzyczny RAY WAH
• Restauracja Omega Wojciech Wojtas
• Przedszkolaki, Pracownicy, Rodzice z Publicznego Przedszkola „Promyk 

Słońca” w Dziwnowie
• Uczniowie z Kół Wolontariuszy Szkoły Podstawowej FILOMATA oraz 

Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego FILOMATA, Przedszkole 
Tęczowa Kraina FILOMATY z Gliwic

Ewa Czerwińska
dyrektor

ASTROBAZA
► DZIAŁALNOŚĆ ASTROBAZY

Wzorem lat ubiegłych, również w roku bieżącym mieszkańcy mogli 
uczestniczyć w bezpłatnych obserwacjach nieba w naszej astrobazie. 
Obserwacje były realizowane zgodnie z informacjami, jakie pojawiały 
się na stronie www.gostycyn.pl, zazwyczaj w czwartkowe i piątkowe 
wieczory – o ile pogoda była odpowiednia. Podczas obserwacji 
uczestnicy mogli podziwiać m.in. Księżyc, gwiazdy podwójne, gromady 
gwiazd, galaktyki, mgławice oraz planety Układu Słonecznego. Ponadto  
w ramach zajęć z uczniami koordynatorzy prowadzili koła astronomiczne 
dla uczniów gimnazjum.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na kolejne obserwacje 
nieba, o ich planowanym terminie będziemy informować na stronie  
www.gostycyn.pl w dziale aktualności.

Łukasz Jutrowski
koordynator

POSZUKIWACZE HISTORII
► „TYGRYS” W MAŁEJ KLONI

Program Polsatu z redaktorem Olafem Popkiewiczem na czele pn. 
„Poszukiwacze historii” zawitał po raz drugi do naszej gminy. Tym 
razem kolejny odcinek programu nakręcono w Małej Kloni. 14 marca 
2017 r., w wytypowanej wcześniej lokalizacji, na polu Pana Damiana 
Mecha, pojawili się poszukiwacze wyposażeni w wykrywacz metali. Za 
nimi jechała koparka. Znaleziono części Tygrysa. Choć tylko małe, ale 
znalezisko i tak zrobiło wrażenie. Ekipie Polsatu towarzyszyli strażacy  
z gostycyńskiej OSP, Tomasz Giłka, Piotr Gierszewski, Przemysław 
Siewert i Piotr Napiontek. Po tych poszukiwaniach, strażacy oczyścili 
znaleziska. W remizie OSP zjawił się także Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz 
Kucharski. Wójt objął patronatem książkę, która powstaje pod redakcją 
Popkiewicza, a mówi o historii terenów gminy Gostycyn w czasie II wojny 
światowej. Historią poszukiwania Tygrysa żyje wiele osób w gminie 
Gostycyn. Przekazują informacje o innych lokalizacjach, w których, jak 
twierdzą, też mogą znajdować się interesujące pozostałości wojenne. 
Autorzy programu „Poszukiwacze historii” zgromadzili już pokaźną 
dokumentację, w tym dokumenty sporządzane przez niemieckich i ra-
dzieckich dowódców wojsk toczących walki w tych okolicach. Informacje 
mieszkańców gminy niejednokrotnie pokrywają się z dokumentacją. 
Dlatego poszukiwania będą kontynuowane.

KARATE
► Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate „Shotokan” Gostycyn powstał 
na początku 2017 roku. Jego założycielem oraz głównym instruktorem 
został Sensei Tomasz Krygowski /4 Dan/. Początki były bardzo trudne.  

Na pierwszych treningach uczestniczyła tylko garstka ćwiczących, 
bywało, że na treningu pojawiały się tylko 3-4 osoby. Pomimo, iż do 
egzaminów we wrześniu 2017 r. podeszło zaledwie ośmiu ćwiczących, 
wszyscy uzyskali promocję na pierwsze stopnie – biały pas. To był 
bardzo trudny okres, ale ciężka praca, wiara i wytrwałość opłaciła 
się. Reprezentanci naszego klubu swoje mniejsze i większe sukcesy 
odnieśli już w listopadzie 2017 r. na zawodach w Czersku o Puchar 
Karate S.G.I. Poland, który zgromadził niemal 216 uczestników rywa-
lizujących w konkurencjach kata i kumite. Gminę Gostycyn dzielnie 
reprezentowali: Zuzanna Wosik, Amelia Kucharska, Wiktoria Giłka, 
Agata Andrik i Kacper Napiontek, który zajął IV miejsce w konkurencji 
Kata indywidualne chłopców.

Obecnie w klubie ćwiczy 26 zawodników podzielonych na 2 grupy. 
Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu w Centrum Sportowo-Rekre-
acyjnym w Gostycynie.
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► INFORMACJA Z PRACY RADY GMINY GOSTYCYN
W okresie od 1 stycznia 2017 r. do 22 listopada 2017 r. Rada Gminy 
odbyła 10 sesji, na których podjęto 47 uchwał.

Uchwałami podjętymi w tym czasie były m.in.:

- w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok,

- w sprawie określenia kryteriów i ich wartości punktowej na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Gostycyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
tych kryteriów,

- w sprawie określenia kryteriów naboru i ich wartości punktowej 
oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów dla 
kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Gostycyn, zamieszkałych 
poza obwodami tych szkół,

- w sprawie analizy aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Gostycyn,

- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbe-
stu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gostycyn na lata 
2007-2032”,

- w sprawie zatwierdzenia bilansu za rok 2015 Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostycynie,

- w sprawie przyjęcia „Gminnego programu zapobiegania bezdomności 
zwierząt domowych na terenie Gminy Gostycyn”,

- w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej przez Gminę 
Gostycyn Powiatowi Tucholskiemu polegającej na dofinansowaniu zadania 
pn. „Budowa odcinka ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1038C 
Gostycyn – Zamrzenica – Bysławek – Bysław na trasie Gostycyn-Piła”,

- w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej przez Gminę 
Gostycyn Powiatowi Tucholskiemu polegającej na dofinansowaniu za-
dania pn. „Budowa chodnika w m. Bagienica przy drodze powiatowej 
nr 1043C Kamienica – Mała Klonia – Wielka Klonia”,

- zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gostycynie,

- w przedmiocie wyrażenia zgody na obciążenie wpisem hipotecznym 
nieruchomości o nr ewid. 491/35 i 491/36 położonych w Gostycynie 
stanowiących własność Gminy Gostycyn,

- w sprawie ujęcia w wykazie kąpielisk na rok 2016 wydzielonego frag-
mentu wód powierzchniowych nad jeziorem Środkowym w Gostycynie 
(gm. Gostycyn),

- w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą: Klub 
Dziecięcy „Bajkowa Przystań” oraz ustalenia Statutu Klubu Dziecięcego 
„Bajkowa Przystań”,

- w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Gostycyn i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Gostycyn,

- w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy na lata 2016-2025,

- zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Samodziel-
nego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostycynie,

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, 

- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2015 rok,

- w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 
„Bajkowa Przystań” utworzonym przez gminę Gostycyn oraz ustalenia 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka korzystającego 
z opieki w takim klubie,

- w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na terenie Gminy Gostycyn na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu,

- w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej przez Gminę 
Gostycyn Powiatowi Tucholskiemu dla współfinansowania inwestycji pn.: 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1032 C relacji Wieszczyce – Wielka 
Klonia na odcinku od 3+200 do 6+025 km w ramach otrzymanej od 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji promesy na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych, 

- w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Gostycyn środków finanso-
wych na realizację inwestycji w ramach „Wieloletniego programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”,

- w sprawie realizacji przedsięwzięcia wspólnego polegającego na party-
cypacji w kosztach przebudowy drogi gminnej o nr 010502C oraz drogi 
zlokalizowanej na działce o nr ewidencyjnym 107 w obrębie ewidencyjnym 
Wielki Mędromierz, prowadzącej do kompleksu leśnego w oddziale nr 
236 – Leśnictwo Żółwiniec,

- w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Zespołu Oświatowego  
w Gostycynie,

- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu,

- w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Pruszczu,

- w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w Spółdzielni Socjalnej 
„Borowiacki Wigor” w Gostycynie,

- w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy 
Gostycyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Tucholskiego,

- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gostycyn,

- w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gostycyn,

- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Pro-
filaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Gostycyn na 2016 r.

Ponadto na każdej sesji Rada uchwalała zmiany do budżetu Gminy 
Gostycyn na 2017 rok.

Na sesjach odbytych w ciągu roku radni zapoznali się z:

1) „Informacją dotyczącą rozwoju sportu w gminie”.

2) „Sprawozdaniem z prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wraz z analizą wydatków za 2015 rok”.

3) „Sprawozdaniami z działalności Komisji Rady Gminy Gostycyn za 
2015 rok”.

4) Przyjęli plany pracy komisji Rady Gminy na 2016 rok.

5) „Informacją związaną z planem utworzenia klubu dziecięcego w gminie”.

6) „Informacją z działalności i funkcjonowania instytucji kultury na terenie 
Gminy Gostycyn”.

„WIEŚCI GMINNE - Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie
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7) „Sprawozdaniem z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Go-
stycynie za 2015 r.”

8) „Analizą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2015 roku”.

9) „Informacją dotyczącą funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 
działających na terenie Gminy Gostycyn za rok 2015”.

10) „Oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla gminy Gostycyn”.

11) „Informacją z realizacji programu współpracy za rok 2015 z organi-
zacjami pozarządowymi”. 

12) „Analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Gostycyn za rok 2015”.

13) „Informacją o przygotowaniu gminy do sezonu turystycznego, plany 
i zamierzenia w tym zakresie”.

14) „Informacją w sprawie organizacji letniego wypoczynku dzieci  
i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Gostycyn w 2016 roku”.

15) „Informacją z realizacji uchwał Rady Gminy za 2015 rok”. 

16) „Sprawozdaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostycynie 
za I półrocze 2016 r.”.

17) „Informacją o realizacji planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gostycynie za okres od 1.01.2016 r. do 30.06.2016 r.”.

18) „Informacją o realizacji planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gostycynie za okres od 1.01.2016 r. do 30.06.2016 r.”.

19) „Informacją z wykonania planu przychodów i rozchodów oraz stanu 
należności i zobowiązań na dzień 30.06.2016 r. Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostycynie”.

20) „Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gostycyn za I półrocze 
2016 r.”.

21) „Informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych”.

22) „Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Gostycyn 
za rok szkolny 2015/2016”. 

Maria Okonek
inspektor

14) 3 października 2017 r. MRG podjęła Uchwałę Nr XII/8/2017 
stwierdzającą wygaśnięcie mandatu radnego Dominika Walczaka 
w związku z jego pisemnym zrzeczeniem się.

Prezydium Młodzieżowej Rady Gminy Gostycyn tworzyli:
Patrycja Sampławska – Przewodnicząca 
Ewa Bartlewska – Wiceprzewodnicząca
Julia Brząkała – Sekretarz.

Skład Młodzieżowej Rady Gminy I kadencji wyglądał następująco:
Oliwia Babińska, Ewa Bartlewska, Julia Brząkała, Michał Gola, 
Anna Kantak, Paulina Kucharska, Anna Lipska, Aneta Przytarska, 
Iwona Przytarska, Dominika Robaczewska, Julia Rybacka, Patrycja 
Sampławska, Mikołaj Tomczyk, Dominik Walczak (radny MRG do 
dnia 3 października 2017 r.)

● OSTATNIA SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY I KADENCJI

W dniu 28 listopada 2017 r. odbyła się XIII, ostatnia sesja Mło-
dzieżowej Rady Gminy Gostycyn I kadencji. Za pracę na rzecz 
społeczności lokalnej młodym radnym podziękowali Wójt Gminy 
Ireneusz Kucharski wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem 
Ryszardem Sucharskim. Przypomnijmy, iż pierwsza sesja MRG 
odbyła się 23 listopada 2015 r., na której młodzi radni otrzymali 
zaświadczenie o wyborze oraz złożyli ślubowanie. 
Na kolejnych sesjach oraz w okresie między sesjami radni zajmowali 
się następującymi sprawami:

1) Ogłoszenie konkurs na logo MRG i podjęcie uchwały Nr V/6/16 
w sprawie przyjęcia logo Młodzieżowej Rady Gminy Gostycyn. 

2) Wizyta u Młodzieżowej Rady Gminy Lisewo.

3) Otwarcie Klubu Wolna Strefa oraz pomaganie przy organizowaniu 
różnych spotkań.

4) Omówienie propozycji do uchwały w sprawie przyznawania 
stypendiów za wybitne osiągnięcia sportowe.

5) Zorganizowanie wieczoru filmowego.

6) Promowanie wśród mieszkańców gminy nowo otwartej pizzerii 
poprzez roznoszenie ulotek.

7) Kącik malucha.

8) Czytanie dzieciom w świetlicach.

9) Przeprowadzenie ankiety dotyczącej potrzeb młodzieży  
w Gminie Gostycyn. 

10) Pomoc przy organizacji Dni Gminy, Dnia Patrona oraz Dnia 
Dziecka.

11) Wyjazd integracyjny do Piły do parku linowego.

12)  Rewizyta Młodzieżowej Rady Gminy Lisewo w naszej gminie.

13) Przeprowadzono ankietę wśród młodzieży szkolnej doty-
czącą zmiany nazwy Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego.  
W wyniku analizy ankiet MRG podjęła Uchwałę Nr XI/7/2017,  
w której zaproponowano nazwę: Centrum Sportowo-Rekreacyjne 
w Gostycynie. 

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY GOSTYCYN
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GOSPODARKA ODPADAMI

► SEGREGACJA POPIOŁU!
W okresie grzewczym od października do maja firma odbierająca odpa-
dy komunalne z terenu gminy Gostycyn (Przedsiębiorstwo Komunalne  
w Tucholi Sp. z o.o.) jest zobowiązane do odbioru popiołu zgromadzonego 
w dodatkowym pojemniku z napisem „POPIÓŁ” od mieszkańców, którzy 
zadeklarowali zbieranie ww. odpadu.

Właściciele nieruchomości, którzy chcieliby, aby wyposażyć ich nieruchomość 
w pojemniki do popiołu (lub dostawić dodatkowy pojemnik) proszeni 
są o zgłaszanie takiego zapotrzebowania do tut. urzędu – pok. nr 6.

Przypominamy, iż w pojemniku na popiół nie mogą być gromadzone 
inne odpady.

► ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH  
W NASZEJ GMINIE
Uprzejmie informuję, iż od dnia 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia  
2018 r. usługę odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
z terenu gminy Gostycyn będzie wykonywało w dalszym ciągu Przed-
siębiorstwo Komunalne z Tucholi Sp. z o.o.
Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostają 
bez zmian, czyli: 
• nieruchomości zamieszkałych w zależności od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, opłaty zależne są od sposobu 
gromadzenia odpadów: 
w przypadku zbierania odpadów w sposób zmieszany na danej 
nieruchomości 18,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość,
w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny na danej 
nieruchomości 9,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.
• nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady 
komunalne stawka opłaty za gospodarowanie odpadami za pojemnik  
o określonej pojemności wynosi: 

Wielkość 
pojemnika

Opłata za odbiór pojemnika

Odpady segregowane Odpady mieszane

poj. 110/120 l 25,00 zł 35,00 zł

poj. 240 l 41,00 zł 59,00 zł

poj. 1 100 l 140,00 zł 210,00 zł

kontener 7 m3 440,00 zł 660,00 zł

worek 80 l 18,00 zł 31,00 zł

• W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele  
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 
roku uchwalono stawkę ryczałtową za rok:  
w przypadku zbierania odpadów w sposób zmieszany – 140 zł/rok,
w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny – 100 zł/rok.

► WSPÓLNY SYSTEM SEGREGOWANIA ODPADÓW (WSSO)
Podstawowe cele ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
to przede wszystkim upowszechnienie segregacji odpadów przez 
mieszkańców, jak również zmniejszenie ilości składowanych odpadów 

komunalnych przez zapewnienie powstania instalacji do ich odzysku 
lub unieszkodliwiania.

Polska jest zobowiązana do osiągnięcia odpowiednich poziomów: 
- ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
kierowanych do składowania:	 (do 16 lipca 2020 r. – do nie więcej 
niż 35%),
- recyklingu, przygotowania do ponownego użycia oraz odzysku innymi 
metodami papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła: (do 31 grudnia 
2020 r. – 50%),
- recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 
metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiór-
kowych:
(do 31 grudnia 2020 r. – 70%).

1 lipca 2017 r. weszło w życie nowe prawo dotyczące segregacji odpadów. 
Pod tym pojęciem kryje się w rzeczywistości nowe rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Wraz z wejściem 
w życie rozporządzenia na terenie całej Polski zaczął obowiązywać 
Wspólny System Segregowania Odpadów (WSSO), którego celem jest 
ujednolicenie systemów segregacji odpadów w poszczególnych gminach. 
Powyższy system wprowadza cztery frakcje odpadów wraz z jednolitymi 
oznaczeniami pojemników/kontenerów/worków do ich składowania.  
W Gminie Gostycyn odpady segregowane zbierane są w workach. 
Zgodnie z ww. rozporządzeniem należy segregować odpady w nastę-
pujących kolorach worków:

• KOLOR NIEBIESKI – „PAPIER” – odpady z papieru, w tym tektury, 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;

• KOLOR ZIELONY – „SZKŁO” – odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła;

• KOLOR ŻÓŁTY – „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” – odpady 
z metali, w tym, odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzywa 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych  oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

• KOLOR BRĄZOWY – „BIO” – odpady ulegające biodegradacji.
Właściciele nieruchomości mogą swobodnie zdecydować czy odbie-
rane od nich odpady będą segregowane czy też nie. Nowe prawo nie 
wprowadza obowiązku segregacji odpadów, lecz modyfikuje tylko 
zasady dla tych, którzy decydują się na taką segregację dobrowolnie.

Przy zbieraniu odpadów w sposób selektywny opłata za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi jest niższa niż przy zbieraniu odpadów 
w sposób zmieszany.

► WERYFIKACJA DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJACH  
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KO-
MUNALNYMI
Informujemy, iż w tut. urzędzie na bieżąco weryfikowane są dane za-
warte w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi złożonych przez mieszkańców Gminy Gostycyn (liczba 
osób zamieszkujących daną nieruchomość). 
Pragniemy przypomnieć, iż w przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację do Wójta Gminy Gostycyn w terminie 14 dni od dnia nastą-
pienia tej zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana. W przypadku, gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości 
mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, 
uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym 
miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym 
nastąpiła zmiana.

„WIEŚCI GMINNE - Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie
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W związku z powyższym prosimy o sprawdzenie, czy dane zawarte  
w Państwa deklaracjach są aktualne. Druki deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dostępne są w tut. urzędzie 

lub na stronie internetowej www.gostycyn.pl. W razie jakichkolwiek 
pytań prosimy o kontakt pod nr tel. 52 336 73 13, pokój nr 6.

PAPIER
worek niebieski

SZKŁO
worek zielony

METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE

worek żółty

ODPADY ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI
worek brązowy

NALEŻY WRZUCAĆ
- opakowania z papieru,  

karton, tekturę 
- torby i worki papierowe
- zeszyty i książki
- ulotki, katalogi, prospekty
- papier pakowy
- zadrukowane kartki, papier 

szkolny i biurowy
- gazety i czasopisma

- butelki po napojach  
i żywności (w tym butelki po 
napojach alkoholowych  
i olejach roślinnych )

- szklane opakowania po 
kosmetykach 

- słoiki (bez nakrętek, zaci-
sków, gumowych uszczelek)

- inne opakowania szklane

- odkręcone i zgniecione plastiko-
we butelki po napojach 

- nakrętki (o ile nie zbieramy ich 
osobno w ramach akcji dobro-
czynnych),

- worki, reklamówki, plastikowe 
torby, inne folie

- opakowania wielomateriałowe 
(np. kartony po mleku i sokach)

- plastikowe opakowania po 
produktach spożywczych

- opakowania po środkach 
czystości, kosmetykach

- kapsle, zakrętki od słoików
- aluminiowe puszki po napojach 
- folię aluminiową
- aluminiowe puszki po napojach 

i sokach
- puszki po konserwach
- zabawki z tworzywa sztucznego

- resztki jedzenia
- odpadki warzywne i owoco-

we (w tym obierki itp.)
- trociny, kora drzew
- gałęzie drzew i krzewów
- skoszoną trawę, kwiaty, liście

NIE NALEŻY WRZUCAĆ
- kartonów po mleku i innych 

napojach
- pieluch jednorazowych  

i podpasek
- ręczników papierowych i zuży-

tych chusteczek higienicznych
- zatłuszczonych jednorazo-

wych opakowań z papieru  
i naczyń jednorazowych

- ubrań
- papieru lakierowanego  

i powleczonego folią
- papierowych worków po 

nawozach, cemencie i innych 
materiałach budowlanych

- tapet

- doniczek, porcelany,  
kryształów, ceramiki

- szyb okiennych
- szkła żaroodpornego
- reflektorów
- luster
- monitorów i lamp telewizyj-

nych
- termometrów
- zniczy z zawartością wosku
- opakowań po lekach, 

rozpuszczalnikach, olejach 
silnikowych

- puszek i pojemników po 
farbach i lakierach

- części samochodowych
- butelek i pojemników  

z zawartością
- opakowań po olejach  

silnikowych
- zużytego sprzętu elektronicz-

nego i AGD
- zużytych baterii i akumula-

torów
- opakowań po lekach i zuży-

tych artykułów medycznych

- popiołu z węgla kamiennego
- leków
- kości zwierząt
- odchodów zwierząt
- ziemi i kamieni
- drewna impregnowanego
- płyt wiórowych i MDF
- innych odpadów komunal-

nych

Wszytko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu (z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych) wyrzucamy do pojemnika z odpada-
mi zmieszanymi.

Gdzie wrzucić konkretny odpad?
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EDUKACJA EKOLOGICZNA 
DLA NAJMŁODSZYCH

►  WYKREŚLANKA

Znajdź i wykreśl słowa, natomiast z pozostałych liter odczytaj hasło: 

DYM, NAT UR A, NAKRĘTK A, T WOR Z Y WO, PL AST IK, KOSZ, 
METAL, PAPIER, SZKŁ O, RECYKL ING, SORTOWNI A, 
ŚMIEC I ARK A, PSZOK, MAKUL AT UR A, TLEN, ODPADY, C ZAD, 
SMOG.

HASŁO:

.......................................................................................................................

.......................................................................................................................

.......................................................................................................................
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wycieczek przyrodniczych, spacerów nordic walking czy spotkań przy grillu.  
Ośrodek zapewnia również rehabilitację: indywidualną i grupową. Dzięki 
regularnym ćwiczeniom, seniorzy mogą odczuć radość życia i wyraźnie 
poprawić swoje samopoczucie. Ruch pozwala długo zachować młodość 
i opóźnić procesy starzenia, zmniejsza ryzyko wystąpienia osteoporozy, 
cukrzycy, zawału serca i bólów reumatoidalnych. 

Dom organizuje również otwarte spotkania, pogawędki, wykłady ze 
specjalistami, m.in. „Oczko na zdrowie” – z udziałem dietetyka, orto-
pedy, kardiologa, czy też  spotkania z Rzecznikiem Praw Konsumenta, 
strażakiem czy policjantami. Już od początku funkcjonowania Domu 
Dziennego Pobytu organizowana jest Zabawa Karnawałowa, Andrzejki  
i Dzień Seniora. W ramach integracji międzypokoleniowej współpra-
cujemy z Klubem Dziecięcym „Bajkowa Przystań” w Gostycynie oraz 
Publicznym Przedszkolem w Gostycynie – w takich imprezach jak „Dzień 
Dziecka”, „Dary jesieni” czy „Mikołajki”.

Wszystkie zajęcia w ośrodku dofinansowane są z budżetu gminy 
Gostycyn oraz Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2015-2020,  
z którego gmina zakupiła niezbędne sprzęty do prowadzenia zajęć, 
takie jak: telewizor, projektor z ekranem, nagłośnienie oraz tablety, 
a także wyposażenie sali rehabilitacji: wioślarz magnetyczny, bieżnia 
elektryczna, aparat do terapii ultradźwiękowej i lustro korekcyjne.

Angelika Jagła
opiekun 

► GMINA OTRZYMAŁA WSPARCIE DLA SENIORÓW ZE ŚRODKÓW 
MINISTERSTWA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ!
Od roku 2015 w Gminie Gostycyn działa Dzienny Dom Pobytu dla osób 
starszych (w wieku 60+), który powstał z programu „Senior WIGOR 
– edycja 2015” ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

W poprzedniej edycji gmina otrzymała wsparcie w wysokości  
48 000 zł. Na rok 2017 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej ze pośrednictwem Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Bydgoszczy już po raz trzeci przyznało wsparcie na funkcjonowa-
nie Dziennego Domu „Senior WIGOR”. Tym razem dotacja wyniosła  
59 040 zł. W celu aktywizacji i integracji seniorów w ramach projektu, 
zorganizowaliśmy 4 bloki zajęć, m.in. zajęcia komputerowe, nauki języka 
angielskiego, ruchowe, teatralno-muzyczne i rękodzielnicze. Warto 
dodać, że realizację programu zajęć zaplanowaliśmy we współpracy 
z lokalnym partnerem – Spółdzielnią Socjalną „Borowiacki Wigor”  
z Gostycyna. Siedziba Dziennego Domu Pobytu „Senior WIGOR” mieści 
się przy ul. Słonecznej 4 w Gostycynie. Kadra ośrodka składa się z kilku 
osób. Kierownikiem, a zarazem opiekunem i terapeutą zajęciowym jest 
pani Justyna Kożuch, wraz z drugą opiekunką Panią Angeliką Jagłą,  
i fizjoterapeutką Panią Alicją Olszowy Pujanek, która czuwa nad prawi-
dłową  rehabilitacją seniorów. Wszystkie posiłki przyrządzane są przez 
tutejszą kuchnię, pod okiem Pani Karoliny Sontowskiej. Do ośrodka 
obecnie uczęszcza 20 seniorów.

WIOSKA GÓRNICZA
► GÓRNICZA WIOSKA RZETELNĄ FIRMĄ SPOŁECZNĄ 
POTWIERDZONĄ CERTYFIKATEM „ZAKUP PROSPOŁECZNY” 
Dnia 8 grudnia 2016 roku Stowarzyszenie 
Mieszkańców i Miłośników Piły nad Brdą 
„BUKO” otrzymało ogólnopolski znak 
promocyjny „Zakup ProSpołeczny”, który 
nadawany jest organizacjom realizującym 
cele społeczne i prowadzącym działalność 
na rzecz lokalnych społeczności.

► WIOSKA GÓRNICZA – SEZON 2017

W 2017 roku dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Górniczej Wiosce posadzono prawie 500 sztuk 
bylin, krzewów i drzew. Realizacja projektu pozwoliła uatrakcyjnić teren 
wzbogacając go o hotel dla owadów, budki lęgowe z monitoringiem 
ich wnętrza, nasadzenia przyciągające motyle oraz ptaki. 
W sierpniu odbył się drugi cykl obozu dla wolontariuszy, w trakcie 
którego młodzież poznawała tajniki pracy archeologa, uczyła się 
oczyszczać oraz dokumentować zabytki.

W mijającym roku Górniczą Wioskę odwiedziło bardzo dużo turystów. 
Były to grupy zorganizowane w wieku przedszkolnym i szkolnym,  
a także turyści indywidualni. Ci ostatni mogli zawitać do wioski codziennie 
od wtorku do niedzieli w godzinach od 12 do 17. W trakcie odwiedzin 
goście mieli okazję poszukać skarbu górnika Wilhelma, spotkać się  
z duchem kopalni Skarbnikiem, pobawić na XIX wiecznym placu zabaw, 
zjeść gofry na węglu brunatnym pieczone. Dla każdego w każdym 
wieku czekała tu miła niespodzianka i dobra zabawa.

Wojciech Weyna
prezes

WIOSKA MIODOWA

► WIOSKA MIODOWA – SEZON 2017
W 2017 roku dla Wioski Miodowej sezon rozpoczął się już w kwiet-
niu, kiedy to pierwsi goście z (miasta) Piły odwiedzili nas już 8 dnia 
kwietnia. 3 maja zorganizowaliśmy dzień otwarty. Potem zawitali do 
nas turyści z Koronowa, Tucholi, następnie młodzież z gminy Lisewo  
i dzieci z miejscowej szkoły podstawowej oraz szkoły specjalnej  
z Tucholi. W czerwcu uruchomiliśmy po raz pierwszy w sezonie miodową 
kawiarenkę. W każdą sobotę można było odwiedzić nas w godzinach 
od 14:00 do 18:00 i wykonać własnoręcznie świecę oraz posmakować 
miodowych przysmaków. W tym roku gościliśmy uczniów podstawówki 
z Lubiewa, Lipki i Różanny. Były też grupy studyjne z LGD Dorzecza 
Zgłowiączki (gmina Boniewo, Izbica Kujawska, Lubraniec, Chodecz, 
Kowal) oraz LGD Gmin Dobrzyńskich (powiat rypiński), LGD „Vistula 
Terra Culmensis” (Chełmno, Grudziądz, Płużnica, Grubno, Radzyń 
Chełmiński, Nowa Wieś Królewska, Świerkocin, Wąbrzeźno, Stolno, 
Lisewo, Biały-Bór, Kornatowo).

Poza gośćmi grupowymi, odwiedziły nas także osoby indywidualne  
i rodziny m.in. z Łodzi, Krakowa, Oświęcimia, Torunia, Bydgoszczy, Po-
znania, Bytowa Redy, Broniewa (powiat nakielski), Radłowa k. Tarnowa, 
a nawet ze samego Paryża we Francji. Gościliśmy także ekipę Radia 
Pik z programem „Ale PIKne lato!” na czele z redaktorem p. Michałem 
Słobodzianem. Pod koniec lipca, po drodze w swojej wędrówce na Jasną 
Górę, zawitali do nas także pielgrzymi z Bytowa.
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► GOSPODARUJ ODPADAMI – OGRANICZ MIEJSCE, CZAS, ZUŻYCIE 
ENERGII ORAZ WYDATKI 
Duża ilość napojów oferowana jest na rynku w plastikowych butelkach  
i puszkach. Po opróżnieniu zawartości tworzą one odpad, który  
w efekcie końcowym nadaje się doskonale do recyklingu. Aluminiowe 
puszki i plastikowe butelki są jednym z najpopularniejszych odpadów, 
a przy tym zajmują sporą przestrzeń, mimo że w środku są puste. 
Ręczne ich zgniatanie jest męczące i nieefektywne.

Segregacja odpadów jest bardzo ważnym aspektem w teraźniejszych 
czasach, gdyż sprawia ona, że dbamy o środowisko, w którym żyjemy. 
Niezastąpioną pomocą segregacji odpadów są zgniatarki śmieci, w tym 
zgniatarki butelek i puszek, które usprawnią selektywną zbiórkę tego 
tworzywa. Zgniecione odpady zajmują zdecydowanie mniej miejsca, dzięki 
czemu więcej zmieści się ich w pojemnikach do segregacji odpadów. 

DOM DZIENNEGO POBYTU 
„SENIOR WIGOR”

► Dla seniorów Domu Dziennego Pobytu „Senior Wigor” rok 2017 był 
pełen atrakcji. W Domu prowadzone były różne formy zajęć terapeu-
tycznych, dostosowanych do możliwości, predyspozycji i zainteresowań 
mieszkańców. Udział w terapii jest dobrowolny, organizujemy mieszkań-
com czas wolny proponując różnorodne formy zajęć, aby każdy znalazł 
coś dla siebie. Oprócz stałych grup terapeutycznych, takich jak: zajęcia 
rękodzielnicze, plastyczne, kulinarne, muzyczno-teatralne, komputerowe, 
językowe i biblioterapii – wprowadzane są nowe formy zajęć. Innowacje 
i urozmaicenia w tym zakresie mają na celu zachęcanie mieszkańców 
do udziału w zajęciach i rozwijanie indywidualnych zainteresowań. 

Oprócz zajęć terapeutycznych seniorzy uczestniczą w życiu kultural-
no-oświatowym poprzez: wyjazdy do opery, teatru muzycznego, kina.  
Organizowane są święta i inne uroczystości: urodziny lub imieniny 
mieszkańców oraz wycieczki i wyjazdy na imprezy kulturalne. W bieżą-
cym roku zorganizowaliśmy wyjazdy do: Teatru Muzycznego do Gdyni, 
Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy, Opery Nova w Bydgoszczy, Frank 
Raju, Ciechocinka, Trójmiasta czy Lichenia. Mieszkańcy uczestniczą  

w różnych festynach, imprezach i targach organizowanych na terenie 
gminy i powiatu, a także w wielu imprezach organizowanych przez inne 
domy dziennego pobytu z naszego regionu. W tym roku mieszkańcy 
ośrodka uczestniczyli m.in. w: balu seniora w Czersku, majówce w Domu 
Pomocy Społecznej w Wysokiej, czy Przeglądzie Twórczości Artystycznej 
„Humoriada” w Tucholi. Podopieczni chętnie korzystają z  organizowanych 
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Dnia 1 sierpnia 2017 r. uczestniczyłam wraz z sołtyską Eweliną,  
w programie na żywo w TVP Bydgoszcz – „Region pełen lata”. 

Dzień 11 sierpnia zapamiętamy na pewno wszyscy na długo. Na 
szczęście nawałnica oszczędziła nasz domek miodowy i pszczele ule.

W maju 2017 r. grupa liderów wioski założyła Komitet Społeczny na 
rzecz zbiórki publicznej dla dzieci z naszej miejscowości. Komitet, dzięki 
zbiórce pozyskał środki na zakup paczek dla dzieci podczas tradycyj-
nego, bożonarodzeniowego strojenia choinki.

Dziękuję wszystkim osobom, którzy wolontariacko pracowali w tym 
sezonie. Dzięki ich pracy i zaangażowaniu mogliśmy już 9 sezon pro-
mować pszczelarstwo oraz nasz region. 

Kolejny już rok za nami, a 2018 będzie dla nas jubileuszowy z okazji 
10-lecia powstania wioski! 

Iwona Śpica 
koordynator 

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH 
► JUBILEUSZ 70-LECIA KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W MAŁEJ 
KLONI – 30 WRZEŚNIA 2017 r.
Jesienią 1947 roku jedna z mieszkanek Małej Kloni, Pani Helena Bere-
da założyła Koło Gospodyń Wiejskich. W związku z tym wydarzeniem,  
w sobotę 30 września br. członkinie miały okazję obchodzić jubileusz 
70-lecia powstania tejże organizacji.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafialnym pw. Na-
rodzenia Najświętszej Marii Panny. Następnie impreza przeniosła się do 
Wiejskiego Domu Kultury w Wielkiej Kloni, gdzie panie złożyły sprawozdanie 
z działalności. Nie zabrakło kwiatów, odznaczeń i podziękowań. Order 
Serca – Matkom Wsi został przyznany wieloletniej działaczce Wiesławie 
Dziwurze. Z kolei pamiątkowe dyplomy za działalność otrzymały: Elżbieta 
Orzada, Hanna Konieczna, Ewa Karsz, Danuta Mech, Bernadeta Majer, 
Janina Mazalon oraz Genowefa Sakwińska. Szczególne podziękowania 
złożono również honorowym członkiniom: Gertrudzie Górniak, Teresie 
Górniak, Teresie Kostkiewicz oraz Genowefie Sakwińskiej. Gorące życze- 
nia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności złożyli m.in. Prezes Zarządu Wo-
jewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych – Henryk 
Sobczak, Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Kobiet- Zofia Kozłowska, 
Starosta Tucholski – Michał Mróz, Wójt Gminy Gostycyn – Ireneusz 
Kucharski, Przewodniczący Rady Gminy Gostycyn – Ryszard Sucharski, 
Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet – Elżbieta Weyna, sołtys Małej 
Kloni – Barbara Nahorska, delegacje Kół Gospodyń Wiejskich z gminy 
oraz przyjaciele organizacji. Podziękowania za tak liczne przybycie zło-
żyła przewodnicząca – Justyna Kolasa. Impreza zakończyła się zabawą 
taneczną, która trwała do rana. 

Niestety, na uroczystość z przyczyn zdrowotnych nie dotarła założy-
cielka koła Pani Helena Bereda, podziękowania dla niej przekazano 
na ręce synowej. Delegacja KGW z Ireną Bogdowska na czele i sołtys 
Barbarą Nahorską odwiedziła seniorkę w domu. W podziękowaniu za 
działalność na rzecz wsi wręczyły założycielce okolicznościowy tort oraz 
kwiaty. Jubileusz 70-lecia koła został sfinansowany ze środków budżetu 
Gminy Gostycyn z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Mała Klonia. W czasie 
uroczystości odbyła się także promocja wystawy fotograficznej w ra-
mach projektu „Klonia nie taka mała”. Goście mieli okazję zapoznać się  
z historią tej miejscowości, czytając ciekawostki z dawnej prasy, zebrane 
przez miłośnika regionu – Marka Sassa. Zdjęcia przedstawiono w czterech 
kategoriach: „Tacy byliśmy”, „Kadry życia”, „W domu i zagrodzie” oraz 
„Razem znaczymy więcej”. 

► SMAKI REGIONÓW
Pani Marzena Przytarska z Przyrowy, otrzymała KULINARNĄ PERŁĘ  
w konkursie „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” na 
targach „Smaki Regionów”, które odbywały się w Poznaniu. Pani 
Marzena otrzymała nagrodę za PIOŁUNÓWKĘ TUCHOLSKĄ. Jak nam 
zdradziła laureatka, sekret tego trunku leży w doborze odpowiednio 
wyselekcjonowanego zioła piołunu. Pani Marzena jest w trakcie 
zgłoszenia produktu na listę produktu tradycyjnego w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Z województwa kujawsko-pomorskiego nagrodę otrzymały jeszcze dwa 
produkty, m.in. kujawskie powidła oraz śliwki korzenne Aurelii. Gala 
siedemnastej już edycji konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki 
Regionów”, organizowanego przez Polską Izbę Produktu Regionalnego 
i Lokalnego odbyła się w niedzielę 24 września.  

DNI GMINY GOSTYCYN

IX Dni Gminy Gostycyn za nami. 

► ZLOT POJAZDÓW POŻARNICZYCH I MILITARNYCH 
– 17 czerwca 2017 r.

Przy donośnych sygnałach dźwiękowych i świetlnych, zlot rozpoczęła 
kawalkada pojazdów pożarniczych, która przejechała ulicami Gosty-
cyna. Na wystawę zgłosiło się blisko 20 wozów strażackich. Niestety 
nie dopisały pojazdy militarne (1 auto), może w kolejnych wystawach. 
Zwiedzający mogli obejrzeć zarówno zabytkowe, jak i te nowoczesne 
pojazdy. Każdy miał możliwość zasiąść za kierownicą pojazdu, czy też 
z bliska zobaczyć wyposażenie wozów.

Oprócz aut można było obejrzeć wystawę miniaturowych samochodzi-
ków pożarniczych z kolekcji Pana Dawida Redzimskiego z Klonowa oraz 
stoisko z militariami Państwa Daleckich z Nowego Sumina. Chłopaki 
ze Specjalnego Oddziału Rozpoznawczego Tuchola prezentowali się 
w bojowych strojach wojskowych wraz z replikami broni. Była także 
strzelnica pasjonatów z Bornego Sulinowa oraz stoiska i konkursy dla 
dzieci. Sprzęt wystawił także BWOPR z Tucholi. Można było zobaczyć 
także części czołgu Tygrys, wydobyte podczas nagrywania programu 
pn. „Poszukiwacze historii” z TV Polsat Play.

Dla uczestników zlotu strażacy przygotowali konkursy sprawnościowe, 
pamiątkowe koszulki oraz znaczki – przypinki z logo zlotu. Zwiedzający 
mogli także skorzystać z darmowych przejażdżek zabytkowym wozem 
strażackim oraz osobową skodą 1000 MB. Ponadto można było prze-
jechać się nowoczesnym autem napędzanym silnikiem elektrycznym. 
Na koniec strażacy, ku uciesze dzieci, zrobili wielką fontannę z działka 
wodnego.

Powołana specjalna komisja przyznała nagrody i wyróżnienia dla 
uczestników zlotu w następujących kategoriach: – za najdalszą trasę: 
Przemysław Elak, Star 25 z 1966 r., przyjechał z Czerska 55 km, – za 
najładniejszy pojazd zlotu: OSP Sucha, Magirus z 1969 r., – w katego-
rii sprawny technicznie: OSP Bysław, sikawka konna z 1900 r., – wóz 
pożarniczy zaczepiany, lata 60., OSP Brzozie. Zwycięscy otrzymali 
puchary oraz dyplomy, a najładniejszy pojazd wystawy dodatkowo 
replikę zabytkowego wozu strażackiego z grawerem. Wszyscy uczestnicy 
i wystawcy otrzymali pamiątkowe podziękowania. W imieniu Wójta 
Gminy, nagrody i podziękowania złożyła Sekretarz Gminy Pani Dorota 
Gromowska oraz Komitet Organizacyjny: Tomasz Giłka i Piotr Napiontek 
z OSP Gostycyn. Nagrody ufundował Ireneusz Kucharski – Wójt Gminy 
Gostycyn oraz Zbigniew Brzuchalski – właściciel Izby Pamięci Zabytków 
Techniki i Motoryzacji z Wielkiego Mędromierza.

► PALINOCKA – 24 czerwca 2017 r.  
Tegoroczna „Palinocka” odbyła się przy CS-R w Gostycynie. Dzięki 
stoiskom przygotowanym przez organizatorów, plac przy hali zamienił 
się tego dnia w „Dawną Polską Wieś”.

Odwiedzić można było stoiska twórców regionalnych pn. „Targi Świę-
tojańskie”: garncarskie, kowalskie, łyżkarskie, wikliniarskie z nauką 

wyplatania koszy z wikliny naturalnej i kolorowej oraz czerpania papieru. 
Dodatkowo przygotowano wicie wianków i kram zielarski. Odbyły się 
również pokazy florystyczne, przędzenia wełny i parowania kartofli. Nie 
zabrakło też wiosek tematycznych: wioska miodowa zaprezentowała 
swoje wyroby, a wioska chlebowa przyjechała z pieczeniem podpło-
myków. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi wystawiło się 
ze swoimi wyrobami rękodzielniczymi i z watą cukrową. Niewątpliwie 
magicznym miejscem była Komnata Świętojańska, w której znalazły się 
m.in. wróżby spełniające się podczas niezwykłej Nocy Świętojańskiej  
i niosące ukojenie na przyszłość talizmany, amulety, mikstury tajemne 
– napoje o magicznym pochodzeniu, zioła zebrane z okolicznych pól 
i lasów oraz Komnata Tajemnic – tylko dla odważnych i wystawa pt. 
„Historia Świętojanek” przedstawiająca pierwsze próby kultywowania 
tej tradycji w naszej gminie.

Na stoisku pod nazwą „jadło świętojańskie” znalazły się jedyne  
w swoim rodzaju, staropolskie potrawy przyrządzone przez Panie  
z Koła Gospodyń Wiejskich w Gostycynie. Harcerze z grupy harcer-
skiej DSH Fenix przygotowali kuchy z lubczykiem. Około godz. 22:00  
zaprezentowano „Misterium Nocy Świętojańskiej” w wykonaniu artystów  
z GOK Gostycyn, po czym grupa ogniowa O-PAL z Olkusza wystąpiła 
w pokazie fireshow pt. „Omnis”.  

► IX DNI GMINY GOSTYCYN W STYLU „PRL” – 1 lipca 2017 r. 
W tym roku finał święta gminy miał miejsce pod hasłem „Czar PRL”. 
Trzeba przyznać, iż w tym dniu mieszkańcy 6 sołectw zaprezentowali 
się rewelacyjnie!

Do konkursu pn. „Czar PLR-u” zgłosiły się następujące sołectwa: Go-
stycyn, Kamienica, Łyskowo, Przyrowa, Pruszcz i Wielki Mędromierz. 
Każde stoisko przygotowane było perfekcyjnie. Mieszkańcy postarali 
się i poznosili bardzo dużo sprzętów. Były telewizory, radia, AGD takie 
jak żelazka, pralki oraz rzeczy codziennego użytku: talerze, wazony, 
szklanki, sztućce. Poza tym mieszkańcy wystawili stare książki, gazety, 
książeczki PKO, BHP, bony towarowe, monety i banknoty z tamtego 
okresu. Można było zobaczyć pokój rodem z PRL, a w nim stare meble, 
takie jak krzesła, stoły, ławy czy wersalkę i serwantkę. Na hali, gdzie 
umieszczono wystawę, w samym centrum stanął kultowy Fiat 126p. Tuż 
obok znajdowała się imitacja plaży, z całym turystycznym dobytkiem, 
który to zabierano wówczas na tak zwane wczasy pod gruszą. Były tu-
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rystyczne składane fotele, leżaki, platka gazowa, menażki. Na zewnątrz, 
na boisku, odbywała się degustacja potraw z PRL-u. Panie z KGW i klubu 
seniora przygotowały swojskie dania, między innymi: krylki ze śledziem 
w śmietanie, bigos, galaretę czy golonkę w kapuście. Komisja oceniła 
sołectwa w trzech kategoriach: stoisko, danie i moda. Wybór był bardzo 
trudny. Ostatecznie pierwsze miejsce zajęło sołectwo Pruszcz, drugie 
Gostycyn, trzecie Wielki Mędromierz i kolejne równorzędne czwarte 
Łyskowo z Kamienicą, ostatnie miejsce przypadło sołectwu Przyrowa. 
Zabawa była przednia. Wszystkie sołectwa włożyły w to dużo pracy, 
za co serdecznie dziękujemy! Na scenie swoje przedstawienie miały 
również seniorki z Domu Dziennego Pobytu w Gostycynie oraz solistki 
z GOK-u. Gwiazdą tegorocznego finału był Andrzej Rosiewicz oraz 
Kabaret „Kałamasz” z aktorami znanego serialu „Ranczo”. 

► „LATO W TEATRZE+” 
Gminny Ośrodek Kultury w Gostycynie otrzymał dofinansowanie  
w kwocie 38 000 zł na realizację projektu pt. „Stolemowe Drzewo”  
z programu „Lato w teatrze+” ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego organizowanego przez Instytut Teatralny 
im. Zbigniewa Raszewskiego. To już czwarty projekt, na który GOK 
otrzymał dofinansowanie w ramach tego programu, ale po raz pierw-
szy uczestniczył w module Lato w teatrze+. Nowością jest, że projekt 
realizowany będzie w partnerstwie z Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Lubiewo. Tematem przewodnim tegorocznego projektu będzie 
symbioza mądrego lasu oraz drzewo ze swoją naturą, historią, mistyką  
i miłością do człowieka. Uczestnicy pracowali w 4 grupach: laborato-
rium animacji i kreacji, laboratorium wizualnym, laboratorium dźwięku 
oraz w laboratorium filmowym. Zespoły te podczas dwutygodniowych 
zajęć wspólnie stworzyły scenariusz inspirowany legendami i własnymi 
odczuciami, który zaprezentowały podczas 2 spektakli finałowych –  
w dnu 28 lipca w Gostycynie i 29 lipca w Lubiewie.

► FESTYN RODZINNY
13 maja 2017 r. Zespół Szkół im. Jana Pawła II zorganizował wspa-
niały festyn rodzinny. Pogoda dopisała, a atrakcje spowodowały, że 
z każdą minutą przybywało uczestników. Rodzice i szkolna stołówka 
przygotowali doskonałe przekąski, napoje, ciasta własnego wyrobu, był 
też konkurs recytatorski, rozgrywki sportowe – czyli turniej piłkarski 
szóstek klasowych, pokazy Zumby. Na festynie zaprezentowały się także 
urocze seniorki z Domu Dziennego Pobytu „Senior Wigor” w Gosty-
cynie oraz dzieci i młodzież z zespołu muzycznego (pod kierunkiem  
p. M. Kiedrowskiego) oraz zawsze oczekiwany i nagradzany oklaskami 
Cyrk „TORNADO” z Pruszcza.

► WOJEWÓDZKIE SPOTKANIE TEATRÓW OBRZĘDU LUDOWEGO 
W GOSTYCYNIE
27 maja 2017 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie odbyło 
się Wojewódzkie Spotkanie Teatrów Obrzędu Ludowego. W spotkaniu 
uczestniczyły 4 zespoły mające w swoim repertuarze widowiska obra-
zujące ginące tradycje i zwyczaje kultury ludowej:
1. Teatr Obrzędu Ludowego „Zaboracy” z Brus,
2. Teatr Obrzędu „Witkowiacy” z Witkowa,
3. Folklorystyczny Zespół Obrzędowy „Lubominianki” z Boniewa,
4. Klub Seniora „Kujawy Bachorne Nowe” z Osięcin.

Pierwsze miejsce zajął Klub Seniora „Kujawy Bachorne Nowe” z Osięcin.

► KONCERT BOŻONARODZENIOWY
Dnia 18 grudnia 2016 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gostycynie odbył się Koncert Bożonarodzeniowy. W świątecznym 
zamyśleniu zatopiła się licznie przybyła widownia, która miała okazję 
wysłuchać solistów ze studia piosenki działającego przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Gostycynie. Gośćmi wieczoru byli członkowie Katolickiego 
Chóru „Imo Pectore” pracującego przy Kościele pw. „Bożego Ciała”  
w Tucholi. Pod batutą pana Tomasza Kotowskiego artyści wprowadzili 
słuchaczy w pełen uwagi nastrój.

► PRZEGLĄD WIDOWISK BOŻONARODZENIOWYCH
XIV Przegląd Widowisk Bożonarodzeniowych odbył się w dniach 17-18 
stycznia 2017 r. w sali widowiskowej GOK-u. Na scenie prezentowa-
ły się grupy teatralne ze szkół i przedszkoli powiatu tucholskiego.  
W konkursie wzięło udział ok. 200 osób – łącznie wystąpiło 10 grup. 
Jury w składzie: Barbara Sobotka – przewodnicząca, Lucyna Partyka 
i Klaudia Kwasigroch przyznało w I kategorii wiekowej, następujące 
nagrody i miejsca:

I miejsce – Grupa „Koperniczek” ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Tucholi 
oraz w II kategorii wiekowej (dzieci w wieku 10-16 lat) I miejsce – 
„Koperniczek” – grupa starsza ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Tucholi 
Nagrody aktorskie otrzymali: Trzej Szkół w Bysławiu, Lena Orłowska 
z Grupy starszej „Koperniczek” ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Tucholi, 
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Kacper Kwasigroch z Kółka teatralnego z Zespołu Szkół w Gostycynie. 
Nagroda Dyrektora GOK przypadła Pani Małgorzacie Mielcarskiej  
z kółka teatralnego z Zespołu Szkół w Gostycynie.

► IX PREMIERA TEATRU DOROSŁEGO 
Za nami IX już Premiera Teatru Dorosłego działającego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gostycynie. 8 kwietnia aktorzy zagrali „Dzikie 
Łabędzie” według scenariusza Kazimiery Jeżewskiej. Przypominamy, 
że Teatr Dorosłego tworzą osoby w różnym wieku: dzieci, młodzież, 
dorośli i osoby starsze – po prostu „od przedszkola do seniora”. W tym 
roku muzykę przygotował Tomasz Kotowski, scenografię wykonała 
Marzena Zawichrowska, reżyserię Agnieszka Hoffmann, a opiekę arty-
styczną nad całością sprawowała Barbara Piasecka. Podczas spektaklu 
nagłośnieniem i oświetleniem zajął się Łukasz Majrowski, a efektami 
multimedialnymi Katarzyna Glazik. Wystąpili: Zofia Karpińska, Janina 
Kołodziejska, Ewelina Olejniczak, Zuzanna Olejniczak, Daria Hoffmann, 
Oliwia Babińska, Wanessa Rybacka, Oliwia Szumielska, Mikołaj Tomczyk, 
Aleksandra Senska, Maja Susło, Martyna Krzyżkowska, Maksymilian 
Sobkiewicz i Karolina Domeracka.

► GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA 
Tegoroczne obchody Gminnego Dnia Strażaka zorganizowane zosta-
ły 2 maja br. przez OSP Wielki Mędromierz oraz OSP Łyskowo przy 
współpracy z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP RP w Gostycynie, 
Gminy Gostycyn, KGW Wielki Mędromierz, KGW Łyskowo, Świetlica  
z Wielkiego Mędromierza i Łyskowa. Miejscem uroczystości było so-
łectwo Wielki Mędromierz. 

Mszę św. odprawił ks. Arkadiusz Kujawa, życząc wielu łask i opatrzności 
ze strony świętego Floriana, patrona strażaków. Po przemówieniach 
Prezesa Gminnego, Zastępcy Komendanta PSP w Tucholi oraz Wójta 
Gminy Gostycyn wręczono medale i odznaczenia dla zasłużonych stra-

żaków. Nadano 10 odznak „Strażak Wzorowy”, 6 Brązowych Medali za 
Zasługi dla Pożarnictwa, 6 Srebrnych Medali za Zasługi dla Pożarnictwa 
oraz 2 Złote Medale za Zasługi dla Pożarnictwa.

► ZACZAROWANY ŚWIAT BAJEK W GOSTYCYNIE
Dzięki dwóm uczennicom Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych 
w Tucholi, Dominice Robaczewskiej i Hannie Baumgart, plac przy Szkole 
Podstawowej w Gostycynie zamienił się w Zaczarowany Świat Bajek.  
W dniu 17 września 2017 r. odbył się festyn zadedykowany dzieciom z gmi-
ny Gostycyn, zrealizowany  
w ramach projektu Aka-
demii Liderów Fundacji 
Świętego Mikołaja. Przy 
pięknej pogodzie dzieci ba-
wiły się doskonale korzysta-
jąc zarówno z bezpłatnych 
urządzeń nadmuchiwanych, 
jak i uczestnicząc w prowa-
dzonych przez organizatorki  
licznych konkursach i zaba-
wach. Swoją obecnością 
zaszczyciły Myszki Miki  
& Mini, które chętnie po-
zowały do zdjęć zarówno  
z dziećmi, jak i z dorosłymi. 
Oczywiście nie zabrakło 
loterii fantowej, tańców 
i słodkiego poczęstunku. 
Rozdano wiele nagród  
i upominków.

► „ROZALIADA 2017” 
W przeddzień odpustu ku czci św. Rozalii w Gostycynie (3 września 
2017 r.) zorganizowana została pierwsza „Rozaliada”, która przyjęła 
formę festynu parafialno-rodzinnego. Spotkanie, które koordynował 

sołtys sołectwa Gostycyn, pan Jerzy Ochała, odbyło się przy miejscowej 
szkole podstawowej. Na początku ks. proboszcz Jerzy Prekop przypo-
mniał znaczenie kultu św. Rozalii. Każdy, kto przyszedł, znalazł coś 
dla siebie. Były konkursy, loteria fantowa, dmuchane zamki. Na hali 
sportowej odbywała się rywalizacja par w siatkówce o puchar wójta 
Gminy Gostycyn. Smakosze mogli poczęstować się grochówką, bigosem 
oraz słodkościami. Czas wypełniły także występy artystyczne dzieci  
I-komunijnych z Gostycyna oraz scholi „Aniołki” z parafii w Rudzkim 
Moście. Współorganizatorami „Rozaliady” byli: Gminny Ośrodek Kultury 
i Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II z Gostycyna oraz Partnerstwo 
„Bory Tucholskie” i PCPR w Tucholi.
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2000). W turnieju wzięło udział 70 zawodników z terenu gminy Gosty-
cyn. Po ok. 3 godzinach sportowych zmagań wyłoniono zwycięzców 
w poszczególnych kategoriach wiekowych; „żak”: 1 miejsce – Daniel 
Szymański (Pruszcz), 2 miejsce – Szymon Grudzina (Pruszcz), 3 miejsce 
– Kacper Andreasik (Gostycyn), w kategorii „młodziczki”: 1 miejsce – 
Dobromiła Szpaczyńska (Kamienica), 2 miejsce – Martyna Krzyżkowska  
(W. Klonia), 3 miejsce – Nikola Megger (Gostycyn), w kategorii „młodzicy”:  
1 miejsce – Hubert Karwasz (Piła), 2 miejsce – Kacper Szymański (Pruszcz),  
3 miejsce – Krzysztof Sobczyk (Bagienica), w kategorii „kadetki”:  
1 miejsce – Patrycja Malinowska (Łyskowo), 2 miejsce – Anna Skórcz 
(Bagienica), 3 miejsce – Dominika Falkowska (Pruszcz), w kategorii 
„kadeci”: 1 miejsce – Dominik Węsierski (Łyskowo), 2 miejsce – Kacper 
Wamka (W. Klonia), 3 miejsce – Majer Oskar (W. Klonia), w kategorii 
„juniorki”: 1 miejsce – Wanessa Rybacka (Gostycyn), 2 miejsce – Iwona 
Przytarska (W. Mędromierz), 3 miejsce – Julia Karwasz (Piła), w kategorii 
„juniorzy”: 1 miejsce – Karol Skórcz (Bagienica), 2 miejsce – Szymon 
Gąsiorowski (Bagienica), 3 miejsce – Bartosz Grzeszczak (Łyskowo),  
6 miejsce W. Mędromierz 2 pkt. Zwycięzcy otrzymali dyplomy  
i nagrody, które wręczali Wójt Gminy Gostycyn Pan Ireneusz Kucharski 
oraz Poseł na Sejm RP Pan Łukasz Schreiber.

W nagrodę za propagowanie tej pięknej dyscypliny sportu Centrum 
Sportowo-Rekreacyjne w Gostycynie otrzymało od Posła na Sejm RP 
Pana Łukasza Schreibera cenny sprzęt sportowy za kwotę ok. 12 tys. 
złotych, m.in. 2 profesjonalne stoły do gry, płotki oraz inny sprzęt prze-

znaczony do prowadzenia zajęć i zawodów. Imprezę zaszczycili czołowi 
zawodnicy polskiej Ekstraligi tenisa stołowego z klubu ZOOLESZCZ 
GWIAZDA Bydgoszcz (aktualnie 4 miejsce w polskiej ekstraklasie).

► „PINGPONGOWY NARODOWY” 
W połowie października 2017 r. 70 osób ze szkół w Pruszczu i Gostycynie 
wzięło udział w imprezie sportowej promującej tenis stołowy oraz ping-
-pong na STADIONIE PGE NARODOWY w Warszawie. Było to możliwe 
dzięki zaangażowaniu Wójta Gminy Gostycyn Pana Ireneusza Kucharskiego 
oraz Posła na Sejm RP Pana Łukasza Schreibera. Szczególne podziękowania 
kierujemy do Prezesa Polskiego Związku Tenisa Stołowego w Warszawie 
Pana Dariusza Schumachera, który pokrył koszty przejazdu. W impre-
zie uczestniczyło około 5000 osób (kibiców, zawodników oraz gości).  
W rywalizacji dzieci i młodzieży, można było podziwiać nowoczesny 
sprzęt do tej dyscypliny sportu, na którym rywalizowali mistrzowie 
m.in. mistrz świata Joergen Persson ze Szwecji, Petr Korbel z Czech, 
a także rodzime gwiazdy: Natalia Partyka, Lucjan Błaszczyk, Leszek 
Kucharski. Obecny był także 2-krotny mistrz świata w ping-pongu 
(rakietka bez okładzin) – Anglik Andrew Baggaley – obecnie zawodnik 
ZOOLESZCZA Gwiazdy Bydgoszcz. Wykorzystując pobyt na stadionie 
uczestnicy zwiedzili obiekt, podziwiając właściwie wszystko: trybuny, 
dach, loże dla VIP-ów, kabiny komentatorskie i ogromny telebim  
o powierzchni 65 m2. Przy okazji pobytu w stolicy młodzież zobaczyła 
także kilka pięknych i ważnych miejsc, m.in. Krakowskie Przedmieście 
wraz z Pałacem Namiestnikowskim, Stare Miasto oraz Plac Piłsudskiego.
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DZIAŁALNOŚĆ CS-R w GOSTYCYNIE
► W tym roku Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne w Gostycynie 
zmieniło nazwę na Centrum Sportowo-Rekreacyjne w Gostycynie,  
a stosowną uchwałę w tym zakresie podjęła Młodzieżowa Rada Gminy.

W zakresie działalności bieżącej realizowano bogaty kalendarz imprez 
sportowych, nie tylko w Gostycynie, ale także w wielu miejscowościach 
naszej gminy: m.in. w Pruszczu, W. Mędromierzu i Pile. Były to imprezy 
o charakterze rekreacyjnym dla wszystkich chętnych, od dzieci, aż po 
osoby dorosłe. Turnieje siatkówki (w tym plażowej), p. nożnej, tenisa 
stołowego oraz w innych dyscyplinach sportowych pozwalały na 
zdrową rywalizację, czynne spędzanie czasu wolnego oraz integrację 
środowisk. Przy okazji uzyskano pomoc od wielu sponsorów z terenu 
naszej gminy, za którą serdecznie dziękujemy. Na szczególne pod-
kreślenie zasługuje II Edycja Ligi Halowej w Piłce Nożnej, Powiatowy 
Turniej Siatkówki Trójek Mieszanych, a także Turniej Tenisa Stołowego 
pod patronatem Posła Łukasza Schreibera, połączony z wyjazdem 80 
uczniów na PGE NARODOWY oraz na mecz LOTTO EXTRALIGI tenisa 
stołowego ZOOLESZCZ Bydgoszcz. Dodatkowo pozyskaliśmy sprzęt do 
w/w gry za ok. 12 tys. zł.

Od tego roku większość imprez ma zasięg powiatowy.

Aktualnie prowadzone są sekcje rekreacyjne w: siatkówce, p. nożnej 
oraz t. stołowym. Od kilku tygodni z zapałem trenuje grupa oldboyów 
w piłce nożnej. Młodzież ma możliwość również poćwiczyć na siłowni. 
Zajęcia są nieodpłatne i prowadzone przez koordynatora sportu. Do-
datkowo instruktorzy prowadzą odpłatne zajęcia z piłki nożnej, Zumby 
oraz karate. Od tego roku na boisku przy CS-R swoje mecze rozgrywały 
drużyny młodzieżowe.

Niestety tegoroczne nawałnice uszkodziły również część obiektów przy 
hali. Dzięki ubezpieczeniu i wnioskom o dotację pojawiła się szansa na 
ich naprawę i modernizację

Działania gospodarcze to skuteczniejsze pozyskiwanie wynajmujących 
obiekty CS-R w Gostycynie. Dzięki temu hala zapełnia się w sezonie 
jesienno-zimowym, co skutkuje większymi wpływami do budżetu gminy. 
Dzięki współpracy z sołectwem Piła oraz O.W „Malmi” pozyskujemy 
również klientów w miesiącach letnich. Należy również podkreślić do-
brą współpracę z różnymi instytucjami: Zespołem Szkół w Gostycynie, 
klubem sportowym „Myśliwiec” oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury  
w Gostycynie. 

Marek Szweda  
koordynator sportu

IMPREZY SPORTOWE 
► MISTRZOSTWA GMINY GOSTYCYN W TENISIE STOŁOWYM
W marcu 2017 r. około 40 zawodniczek i zawodników wzięło udział 
w Mistrzostwach Gminy Gostycyn w tenisie stołowym. Tym razem 
była to impreza tylko dla mieszkańców gminy. Liczne grono miłośni-
ków celuloidowej piłeczki rywalizowało na stołach w hali Centrum 
Sportowo-Rehabilitacyjnego w Gostycynie. Zacięta rywalizacja odby-
wała się w 7 kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe (dziewczęta  
i chłopcy), gimnazjum (dziewczęta i chłopcy), seniorki, seniorzy i old-
boye (mężczyźni). Zwycięzcy otrzymali dyplomy, medale oraz drobne 
upominki ufundowane przez Wójta Gminy Gostycyn, Centrum Usług 
Motoryzacyjnych Jodkowscy oraz Bank Spółdzielczy w Gostycynie.

► I OTWARTE MISTRZOSTWA GMINY GOSTYCYN W PIŁCE  
SIATKOWEJ „TRÓJKI MIESZANE”
29 kwietnia 2017 r. w ramach cyklu imprez organizowanych przez 
Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne w Gostycynie odbyły się I Otwarte 
Mistrzostwa Gminy Gostycyn w Piłce Siatkowej „trójki mieszane”. Re-
gulamin określał, że w drużynie musi być co najmniej jedna kobieta. 
A oto wyniki:
Gostycyn I – Gostycyn III – 2:0, Gostycyn II – Cekcyn – 0:2, Gostycyn 
I – Gostycyn III – 2:0, Cekcyn – Gostycyn II – 2:0, Gostycyn II – Go-
stycyn III – 1:2, Cekcyn – Gostycyn I – 0:2

Ostatecznie wygrała drużyna z Gostycyna I w składzie: Julianna Bąk, 
Paweł i Piotr Gęborys.

Zwycięzcy otrzymali dyplomy i medale ufundowane przez Wójta Gminy 
Gostycyn. Wszyscy zawodnicy zostali obdarowani słodkościami ufun-
dowanymi przez niezawodnego sponsora, firmę Arkadia z Gostycyna. 
Zawody sędziowali na 2 boiskach pp. Józef Kloska i Marek Szweda. Na 
koniec drużyny zrobiły wspólne zdjęcie i umówiły na następne zawody.

► IX DNI GMINY GOSTYCYN NA SPORTOWO
W dniu 16 czerwca 2017 r. w hali CS-R w Gostycynie rozegrano TURNIEJ 
MISTRZÓW w TENISIE STOŁOWYM. Na imprezę zaproszono po 3 naj-
lepszych zawodników w kategorii oldboy, senior, kadet oraz 1 młodzika. 
Grano systemem „każdy z każdym” do 3 wygranych setów. Niektóre 
pojedynki były bardzo zacięte i kończyły się minimalną wygraną 3:2. 
A oto wyniki; w kategorii kobiet: 1 miejsce – Zuzanna Szpaczyńska 
(Kamienica), 2 miejsce – Natalia Lewandowska (Łyskowo), mężczyźni:  
1 miejsce – Kamil Piechowiak (Pruszcz), 2 miejsce – Paweł Bloch (Go-
stycyn), 3 miejsce – Karol Skórcz i Szymon Gąsiorowski (Bagienica),  
4 miejsce – Arkadiusz Szpaczyński (Kamienica) oraz 5 miejsce – Hubert 
Karwasz (Piła) (najmłodszy zawodnik). Zawody przebiegały w przyjaciel-
skiej i kameralnej atmosferze. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i medale  
wszyscy nagrody i słodycze, które wręczał koordynator sportu.

Następnego dnia, tj. w sobotę 17 czerwca rozegrano TURNIEJ PAR  
w PIŁCE SIATKOWEJ w kategorii młodzieżowej (gimnazjum i młodsi). Udział 
wzięło 5 par dowolnych (tylko 1 mężczyzna). Grano systemem „każdy 
 z każdym” na 2 nieco mniejszych boiskach (7x7) w hali CS-R  
w Gostycynie. Klasyfikacja końcowa turnieju wyglądała następująco: 
1 miejsce – Patrycja Malinowska i Bartosz Grzeszczak (Łyskowo),  
2 miejsce – Zuzanna Szpaczyńska (Kamienica) i Anna Imiełowska (Go-
stycyn), 3 miejsce – Julia Karwasz (Piła) i Anna Szufrajda (Bagienica) 
oraz 4 miejsce – Patrycja Ciba (Gostycyn) i Maria Stołowska (Kamienica). 
Warto dodać, iż niektóre mecze były na niezłym poziomie, szczególnych 
emocji dostarczył finał wygrany nieznacznie przez drużynę z Łyskowa 
2:1. Mecze sędziowali na 2 boiskach pp. Józef Kloska i Marek Szweda.

III Edycję Turnieju Piłki Nożnej Drużyn Niezrzeszonych przeprowadzo-
no tradycyjnie na boisku ORLIK w Pruszczu. Na zawody zgłosiło się  
5 drużyn z następujących miejscowości: Dziedno, Mała Klonia, Kamienica, 
Pruszcz, Wielka Klonia. Zawody rozegrano systemem „każdy z każdym” 
tak, aby wszystkie drużyny rozegrały zagrały co najmniej kilka spotkań.
Klasyfikacja końcowa turnieju: I miejsce – Wielka Klonia, II miej-
sce – Pruszcz, III miejsce – Dziedno oraz IV miejsce – Mała Klonia  
i Kamienica.

► TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO W GOSTYCYNIE
W dniu 3 października 2017 r. odbył się kolejny turniej gminny  
o Mistrzostwo Gminy Gostycyn w kategoriach szkolnych. Zawody objął 
patronatem poseł na Sejm RP Pan Łukasz Schreiber.

Uczestnicy grali w 4 kategoriach wiekowych: „żacy” (2007 i młodsi), 
„młodzicy” (2005-2006), „kadeci” (2003-2004) oraz „juniorzy” (2002-

WSPOMNIENIE „MYŚLIWCA” 

Jak dowiadujemy się z relacji nieżyjącego już Pana Jerzego Weltrowskiego 
zapisanej w monografii p. Marka Sassa pt. „Kamienica na pograniczu 
borowiacko-krajeńskim. Miejsce ludzi– ludzie miejsca” z 2012 r., po-
czątków klubu możemy upatrywać już w połowie 1967 r. Niestety nie 
zachowało się zbyt wiele materiałów czy kronik z tego okresu. Ale jak 
wspominał wówczas p. Weltrowski z inicjatywy dyrektora PGR Kamie-
nica p. Kolańczyka, kierownika PGR p. Franciszka Oleszkiewicza oraz 
miłośników piłki, po raz pierwszy drużyna seniorów została zgłoszona 
do rozgrywek ligowych w Bydgoskim Związku Piłki Nożnej pod nazwą 
„Myśliwiec” Kamienica. Nazwa „Myśliwiec” wzięła się od przyjeżdża-
jących na polowania dewizowe do Kamienicy myśliwych. Początkowo 
proponowano nawę „Łowczy”. Dzięki zaangażowaniu zawodników  
w Kamienicy powstały dwa boiska, pierwsze przy drodze do bażantar-
ni, drugie, do gry w siatkówkę, w parku nad Kamionką, gdzie grywał 
między innymi ksiądz Tadeusz Kosecki. W tamtym czasie opiekunami 
drużyny byli Franciszek Oleszkiewicz i Zygmunt Woźniak.

Dawne boisko w Kamienicy, 
mecz LKS „Myśliwiec” – Gryf Sępólno (3:2) rok 1970



W roku 1976 r. wybudowano w czynie społecznym stadion sportowy  
w Gostycynie. Od tego czasu wszystkie rozgrywki przeniosły się wła-
śnie tam. Po czasie utworzono również drużynę młodzieżową, która 
wspomagała seniorów w rozgrywkach ligowych. W tamtym okresie 
zawodnikami młodszymi byli: Jan Karnowski, Mieczysław Szablewski, 
Mirosław Korda, Ryszard Edwarczyk, Mirosław Chabowski, Kazimierz 
Siewert, Andrzej Jagła oraz Piotr i Paweł Wiśniewscy. Drużyna grała  
w całym województwie. Ówcześni zawodnicy wspominają mecze z takimi 
drużynami jak: Sępólno Gryf, Sępólno Grom, Białośliwie Stela, Orkan 
Lubasz, Czarni Nakło, Tęcza Brusy, Noteć Łabiszyn czy Gwiazda Bydgoszcz. 
Grali także mecze z zawodnikami z byłej NRD. W 1975 roku w ramach 
wymiany młodzieży zawodnicy pojechali do Niemiec na zgrupowanie. 
W latach 1975-76 drużynę trenował były zawodnik Zawiszy Bydgoszcz 
Janusz Krauze, w tamtym czasie drużyna awansowała z klasy B do klasy 
A. Zawodnikami w drużynie seniorów byli między innymi: Zdzisław 
Araśniewicz, Jerzy Starzyński, Kazimierz Weyna, Ryszard Pozorski, Józef 
Kloska, Cezary Kida, Ryszard i Zbigniew Siewert, Jerzy Ratkowski, Ryszard 
Szablewski, Leszek Jutrowski czy Paweł Krausa. Warto wspomnieć, że 

swego czasu istniała także sekcja podnoszenia ciężarów. Siłacze treno-
wali w piwnicy w pałacu i odnosili spore sukcesy jako zrzeszenie LZS. 
Trenerem był p. Maciej Reckwald. Ówcześni prezesi LKS Myśliwiec to: 
Roman Śliga, Tadeusz Weyna i Gerard Barton. W roku 2001 „Myśliwiec” 
został zarejestrowany w KRS jako stowarzyszenie. Wówczas założycielami 
klubu byli Jerzy Weltrowski, Andrzej Bonna i Robert Reda. W przyszłym 
roku planowane jest spotkanie byłych działaczy i zawodników celem 
wydania publikacji o historii „Myśliwca”.

Dziękujemy za udostępnienie zdjęć Panu Ryszardowi Siewertowi. Jednocześnie za-

chęcamy wszystkich byłych zawodników i działaczy do podzielenia się informacjami 

na temat klubu celem wykorzystania ich w publikacji.
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Zawodnicy LKS „Myśliwiec” od lewej Kazimierz Weyna, 
Józef Kloska, Ryszard Siewert, rok 1975

Drużyna LKS „Myśliwiec” przed meczem z BSG AUFBAU BOIZENBURG (NRD).
Od dołu po prawej: bramkarz Żyduch, Cezary Kida, Kazimierz Weyna, Ryszard Pozorski, 
Ryszard Szablewski, Stanisław Wilkoński.
Od góry po prawej: Zbigniew Siewert, sędzia, Jerzy Ratkowski, Józef Kloska, Andrzej Jagła, 
Ryszard Siewert, Lech Grabowski, Marczak, Józef Konopka.

Jeden z pierwszych meczy na stadionie w Gostycynie
mecz LKS „Myśliwiec” – LZS Wielowicz (4:3), rok 1976

1. Proporczyk zdobywcy z drużyną BSG AUFBAU BOIZENBURG (NRD)
2. Okolicznościowy proporczyk LKS „Myśliwiec”

1.

2.

DZIAŁACZE, SPORTOWCY, 
KTÓRZY OD NAS ODESZLI... 

► JERZY WELTROWSKI (1953-2017)
Postać Jerzego Weltrowskiego od zawsze 
kojarzyć się będzie z Kamienicą. Uro-
dzony w grudniu 1953 r. w malutkim 
białym domku (dziś już nieistniejącym) 
tuż obok Pałacu, spędził tu całe swoje 
życie. Pracował najpierw w Czersku  
w fabryce mebli, później w Tucholi 
w nieistniejącym już dziś zakładzie 
drzewnym. 

Jerzyk – pogodny, koleżeński i życzliwy 
dla wszystkich – takiego zapamiętają 
go ci, którzy go znali. Kiedy pomyśli-
my o Panu Jerzym, pomyślimy także  
o „Myśliwcu”. Sport w jego życiu odgrywał zawsze ważną rolę – a szcze-
gólnie ukochana piłka nożna. W Kamienicy w piłkę nożną i siatkówkę 
grano już pod koniec lat 50. W roku 1967 powstała drużyna zgłoszona 
do rozgrywek jako „Myśliwiec” Kamienica. Po wybudowaniu boiska  
w Gostycynie nazwa została – zmieniła się tylko siedziba. 

Pan Jerzy z klubem związany był „od zawsze”. Najpierw jako zawodnik, 
potem jako Prezes, a na końcu Członek Komisji Rewizyjnej. Drużyna  
w tym czasie rozwinęła się, a „Myśliwiec” stał się klubem profesjonalnym. 
W 2007 roku Jerzy Weltrowski otrzymał nagrodę w III Plebiscycie na  
Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Działacza Sportowego 
Powiatu Tucholskiego organizowanego przez „Tygodnik Tucholski” 
oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tucholi. Był przyjacielem i dobrym 
duchem miejscowych piłkarzy. Każdy mecz przeżywał tak, jak gdyby 
za chwilę sam miał wybiec na murawę. Odszedł od nas 22 sierpnia 
2017 r. po krótkiej lecz wyczerpującej walce z chorobą.

Dla zawodników zawsze będzie „WUJEM”. Tuż po jego śmierci zawod-
nicy Myśliwca przed meczem z SP Zawisza Bydgoszcz, uczcili minutą 
ciszy jego pamięć w okolicznościowych koszulkach z napisem „WUJA 
BĘDZIEMY PAMIĘTAĆ”.

 

► NASZA MISTRZYNI – Irena Starzyńska-Górska (1932-2017)  

W 2017 roku ze smutkiem pożegnaliśmy kolejnego działacza i za-
służonego sportowca. Pani Irena Starzyńska-Górska od urodzenia 
była mieszkanką Wielkiego Mędromierza. Udzielała się także w Kole 
Gospodyń Wiejskich. Była osobą skromną, ciągle w biegu między 
obowiązkami zawodowymi i domowymi. Jej kariera rozpoczęła się  
w 1952 roku. Mimo braku odpowiedniego sprzętu, stroju sportowego, 

czy miejsca do treningów nie zniechęciła 
się. Niezwykły talent sportowy i sprawność 
fizyczna wiejskiej dziewczyny rozwijały się 
w tamtych czasach bardzo szybko. 

„Zaczęło się od pewnego przypadku, gdy pra-
cowałam w Gminnej Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska w Kęsowie. W 1952 roku zwrócił się 
do mnie Józef Mięsikowski z Rady Powiatu 
Zrzeszenia LZS, czy pojechałabym na kurs szko-
leniowy instruktorów i organizatorów sportu do Sępólna Kr. Zgodziłam się  
i okazało się, że były tam również spraw-dziany w różnych konkuren-
cjach lekkoatletycznych. Wypadłam bardzo dobrze, bo byłam bardzo 
sprawna sportowo. Trenerzy orzekli, że mam wybitne zdolności do 
rzutów i radzili, żebym się w nich specjalizowała. Krótko po tym kursie 
pojechałam na mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w 1952 roku do Kra-
kowa” – wspomina Irena Starzyńska-Górska. (cyt. Tygodnik Tucholski 
2007 numer 1/2007)

W tamtym czasie nie rzucała jeszcze oszczepem, wtedy wygrała rzut 
granatem i zajęła drugie miejsce w rzucie dyskiem. Co było jeszcze 
większym sukcesem, gdyż nie miała żadnego szkoleniowca ani sprzętu 
sportowego – dresu czy butów z kolcami, startowała boso. Wtedy 
właśnie rozpoczęła się jej wielka kariera sportowa. 

Pani Irena radziła sobie jak mogła. Trenowała na polu czy łące. 

Na kolejnych mistrzostwach Polski LZS w Szczecinie rzuciła 37,83 m  
i był to nowy rekord Zrzeszenia LZS. Trzy lata później także w Szczecinie 
poprawiła własny rekord Polski. 

W 1957 roku, kiedy startowała w mistrzostwach Polski LZS w Poznaniu 
zdobyła drugie miejsce. Pani Irena rzuciła wtedy na odległość 45,59 m. 
Wygrała Grabowska, a trzecia była faworytka Figwerówna. 

Nowy rekord Pani Ireny w mistrzostwach lekkoatletycznych Zrzeszenia 
LZS W Bydgoszczy w 1958 r. to 46,28 m. Od tamtej chwili zapropo-
nowano jej współpracę w reprezentacji. Kolejne sukcesy to III miejsce 
z wynikiem 45,89 m w Międzynarodowych Igrzyskach Młodzieży 
Wiejskiej. Igrzyska wygrała reprezentacja Związku Radzieckiego przed 
Polską i NRD. Następne zawody i kolejny sukces to mistrzostwa Eu-
ropy w Sztokholmie w 1958 roku. Wtedy jako jedyna reprezentantka 
LZS w Sztokholmie zakwalifikowała się do finału, przekraczając 45 m.  
W finale zajęła dziesiąte miejsce, a startowała z kontuzją łokcia. Po 
mistrzostwach Europy startowała jeszcze w innych zawodach, ale nie-
stety kontuzja odnawiała się. Jej rekord Polski Zrzeszenia LZS został 
poprawiony dopiero po 12 latach!  

Po zakończeniu kariery sportowej udzielała się jako społecznik, pracowała 
od 1956 roku w Radzie Wojewódzkiej, a następnie w Radzie Powiatowej 
Zrzeszenia LZS, gdzie z wielkim zaangażowaniem poświęcała się organizacji 
bardzo wielu imprez sportowych. W 1980 roku była współorganizato-
rem Wojewódzkiego Festynu Sportowo-Rekreacyjnego z okazji Igrzysk 
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Jak długo trwała renowacja samochodu?

Mimo, że jestem już na emeryturze, to z racji opieki nad wnuczką 
samochód odbudowywałem w wolnym czasie, często popołudniami. 
Zajęło mi to około 3 lata. 

Ale efekt jest fantastyczny!

Cieszę się, że efekt końcowy jest tak dobry i Fiacik, którego nazywa-
-my Biedronką otrzymał nowe życie. Jednocześnie stał się kolejnym 
motoryzacyjnym eksponatem w mojej izbie. W przyszłości planuję 
przekazać go wnuczce Nataszce. Być może ona będzie kontynuatorem 
mojej życiowej pasji, zobaczymy!

Dziękuję za rozmowę i życzę Panu wytrwałości i czasu na kolejne 
eksponaty.

Dziękuję i zapraszam do obejrzenia Fiacika w mojej izbie.

Rozmawiała: Iwona Giłka
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Olimpijskich w Rzymie. Tę imprezę później przekształcono na Igrzyska 
Olimpijskie Sportowców Wiejskich. Był to ewenement w skali kraju, 
bowiem była to jedyna tego typu impreza na wzór światowych Igrzysk 
Olimpijskich. Ukoronowaniem działalności pani Ireny było organizowanie 
przez Tucholę IV Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich w Tucholi.  
W roku 1972 poprowadziła reprezentację Tucholi na nowy stadion tuchol-
ski, złożyła przysięgę i, co najważniejsze, zapaliła znicz olimpijski. W trakcie 
swojej działalności w sporcie została wyróżniona wieloma odznaczeniami  
i nagrodami. W 1958 roku Główny Komitet Kultury, Sportu i Turystyki 
przyznał jej tytuł Mistrza Sportu. W 1975 roku sympatycy sportu 
docenili panią Irenę i znalazła się w złotej dziesiątce w plebiscycie na 
najlepszych sportowców LZS. 

Mimo przejścia na emeryturę w 1991 roku – nadal pracowała społecznie 

i angażowała się w rozwijanie sportu nie tylko w powiecie tucholskim, 
ale także w województwie. 

Jak mówiła, to była „odpowiedzialność za kraj”. Podczas wywiadu do 
monografii pt. „Dziedzictwo przeszłości – Wielki Mędromierz 1313-2013”, 
w kwietniu 2012 roku mówiła: „Aby być w kadrze narodowej, trzeba 
było pracować, z niczego nie przyjdzie, 20 letnia młoda dziewczyna ze 
wsi z Mędromierza, oni mieli ze mną kłopot… Było dużo wyjazdów, jak 
się zaczęło, tak bez przerwy jeździłam do 1952 roku. Nigdy nie lubi-
łam zdjęć. Uciekałam od gazet. Mam tyle odznaczeń jako sportowiec  
i pracownik, dużo dyplomów z początków, które popaliłam, nie lubię 
wracać to tego, bo jest już historia. Chociaż po tylu latach jeszcze ludzie 
rozpoznają mnie na ulicy. Teraz mam dużo pracy, opiekuję się wnuczką…”

Odeszła od nas 29 września 2017 r.

BIEDRONKA NA 500 PLUS
► ROZMOWA Z PASJONATEM STAREJ MOTORYZACJI, PANEM 
ZBIGNIEWEM BRZUCHALSKIM Z WIELKIEGO MĘDROMIERZA 
WŁAŚCICIELEM FIATA 500

Fiat 500 pochodzi z koncernu motoryzacyjnego Fabbrica Italiana 
Automobil Torino z siedzibą w Turynie, założonego przez Giovanniego 
Agnelliego, którego początki datuje się na 11 lipca 1899 r. Pierwszy 
model Fiata 500 zaprezentowany został 2 lipca 1957 roku, a w kolejnych 
latach unowocześniany. Okres produkcji datuje się na lata 1957-1975.

Jeden z takich modeli od niedawna posiada właściciel Izby Tradycji 
Pan Zbigniew Brzuchalski z Wielkiego Mędromierza. Model pochodzi  
z 1971 r., ma płócienny, odkrywany dach i nieco zwiększoną pojemność 
silnika. Jak twierdzi właściciel, egzemplarz został wyprodukowany  
w Niemczech, w mieście Heilbronn w fabryce NSU-Fiat Weinsberg 500. 

Jak trafił do Pana?

Za sprawą mojego znajomego, który mieszka w Berlinie. Stan tech-
niczny był katastrofalny, w pierwszej chwili można było uznać go za 
złom użytkowy. 

To co się stało, że zdecydował się Pan, by dać mu jeszcze jedną szansę?

Urzekła mnie jego sylwetka, kształt karoserii no i odsuwany dach. To 
zmotywowało mnie do odbudowy, bo tak należy to nazwać. Wiele 
elementów, nie tylko karoserii, ale całego wyposażenia wymagało 
wymiany, naprawy, bądź całkowitej odbudowy.

Jak Pan sobie z tym problemem poradził?

Elementy skorodowane wyciąłem i zastąpiłem nowymi. Niestety w Polsce 
nie produkuje się już części. Przeglądając internet, natrafiłem na sklep 
w Niemczech, blisko Monachium, który sprzedaje elementy, jednakże 
nie prowadzi sprzedaży do Polski. Poprosiłem znajomych mieszkających 
w Mainz, by zamawiali mi potrzebne części i tak dzięki ich uprzejmości 
udało mi się naprawdę pozyskać dużo nowych elementów.

Jakie części Pan dokupił?

Były to przede wszystkim zderzaki, uszczelki do szyb, pokrycie dachu 
czy też czerwony dywan do środka samochodu.

Jakie były więc etapy odbudowy?

W pierwszej kolejności zdemontowałem drzwi, lampy, części elektrycz-
ne, dach i całe wnętrze. Następnie przystąpiłem do prac blacharskich 
karoserii, które polegały na wymianie progów, reperacji błotników, 
drzwi i ramek okiennych. Potem na warsztat poszedł silnik, należało 
go tylko przejrzeć i wyregulować.

Gdzie Pan wykonywał te prace, tak zróżnicowane naprawy wy-
magają sporo miejsca i odpowiedniego sprzętu?

Z zawodu jestem technikiem mechanikiem, więc poradziłem sobie sam  
z prawie wszystkimi naprawami. Posiadam własny warsztat i odpowiednie 
narzędzia. Można powiedzieć, iż skorzystałem tylko z usług lokalnego 
lakiernika i elektryka. W przygotowaniu do prac lakierniczych pomógł 
mi kolega, od którego odkupiłem Fiata.

URZĄD STANU CYWILNEGO

Od dnia 11 listopada 2016 r. do 31 grudnia 2017 r. zarejestrowano lub zgłoszono w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gostycynie: 60 urodzeń,  
37 małżeństw i 52 zgony.

1. Araśniewicz Kornelia 
2. Augustyńska Anna
3. Bartlewska Maja
4. Ciba Eliza 
5. Ciechorska Katarzyna 
6. Donarska Martyna 
7. Falkowska Agata 
8. Fiegel Miłosz 
9. Fortuńska Pola
10. Grzeca Gniewko
11. Grzeca Laura
12. Guminska Sofia 

13. Gzela Julian 
14. Gzela Nadia
15. Hoppe Alicja
16. Iwicki Stanisław
17. Kędzierska Marcelina
18. Kłosowska Krystyna
19. Kołodziejska Dorota
20. Kotwica Damian 
21. Kowalewski Michał
22. Kufel Igor 
23. Lewandowska Alicja
24. Lewandowska Nikola

25. Łoński Radosław 
26. Maciejewski Sebastian 
27. Malinowski Mikołaj 
28. Malińska Julita 
29. Mazurek Aleksandra
30. Michalski Michał 
31. Młodzik Hanna 
32. Mosek Mikołaj 
33. Musiał Kaja 
34. Nędzołek-Bonna Luiza
35. Olejnik Artur
36. Pasternacka Maria

37. Piechocka Maja 
38. Porożyńska Kornelia
39. Porożyński Augustyn 
40. Rompalski Michał
41. Rosentreter Zuzanna
42. Rożyński Gracjan
43. Rujner Izabela
44. Siuzdak Jan
45. Spiker Mikołaj
46. Steinke Aleksander
47. Stypczyński Wojciech
48. Synak Martyna

49. Synak Michał
50. Szafrański Natan
51. Szarkowski-Schreiber Filip
52. Szewczyk Mikołaj
53. Szukalska Maria 
54. Szustakiewicz Oliver
55. Śpica Julia
56. Tonkowicz Julia
57. Tuszyńska Katarzyna
58. Wasiniewski Nikodem
59. Wincenciak Michał
60. Zalewski Mikołaj

1. Grochowska Joanna i Maciejewski Karol
2. Kiełpin Patrycja i Kłosowski Roman  
3. Borko Weronika i Gumiński Damian 
4. Berent Ilona i Pawłowski Mariusz  
5. Gołębiowska Anna i Sobczak Józef 
6. Kloska Magdalena i Konieczny Bartosz 
7. Chmara Klaudia i Narloch Łukasz
8. Olejniczak Ewelina i Muzioł Krzysztof  
9. Łońska Beata i Gwiazdowski Marek   
10. Szukalska Angelika i Madejczyk Tomasz  
11. Karnowska Żaneta i Kożuch Mateusz
12. Gołaś Monika i Porazinski Robert  
13. Stopa Aneta i Żmich Łukasz  

14. Rybacka Natalia i Angowski Łukasz   
15. Wojtas Anna i Kwasigroch Jakub
16. Majkowska Renata i Okoń Renata
17. Kowalewska Natalia i Przastek Sławomir
18. Chyrkowska Ewa i Wujczak Łukasz  
19. Grzonkowska Anna i Klamann Adam
20. Kotwica Katarzyna i Malicki Piotr
21. Janowic Magdalena i Kwasigroch Szymon  
22. Kozińska Karolina i Marcula Krzysztof 
23. Kawska Anna i Podgórski Łukasz
24. Wegner Justyna i Korzeniewski Adrian  
25. Sucha Magdalena i Trawczyński Waldemar 
26. Stopa Elżbieta i Doniecki Jarosław  

27. Dudkiewicz Malwina i Kaczmarek Kazimierz 
28. Górniak Aneta i Bygoszewski Damian
29. Anna Adamczak i Michał Jaskulski 
30. Olejnik Karolina i Warsiński Marcin
31. Glazik Katarzyna i Chabowski Bartosz
32. Bitner Paulina i Spica Szymon
33. Werner Anna i Wiśniewski Karol
34. Krupa Joanna i Hutorowicz Michał
35. Piechocka Joanna i Szarkowski-Schreiber Artur
36. Rumińska Monika i Kaciński Paweł
37. Jakusz-Gostomska Urszula i Konik Tomasz
 

1. Galinski Edmund  
2. Rzyduch Urszula
3. Smażyk Jadwiga   
4. Zapłata Barbara  
5. Dorsz Przemysław 
6. Grudzina Zygmunt  
7. Lutoborska Stefania   
8. Krawisz Roman   
9. Kawski Dariusz   
10. Jahns Stanisław    
11. Ciba Marcin 

12. Sontowska Bronisława   
13. Zaremba Agnieszka  
14. Block Kazimierz   
15. Damrau Kacper  
16. Damrau Natalia  
17. Damrau Marcin   
18. Rydzkowska Halina
19. Kunca Jan
20. Wnuk Kazimiera  
21. Winowiecki Jerzy  
22. Płazińska Janina  

23. Piekarski Mieczysław  
24. Pałubicka Łucja  
25. Jutrowska Urszula  
26. Rac Jan
27. Bakiera Waldemar  
28. Katka Otylia  
29. Konopka Marian  
30. Korczak Marian
31. Prokopenko Teresa 
32. Stężała Klara
33. Weltrowski Jerzy

34. Matuszak Maria
35. Bereda Genowefa
36. Górska Irena 
37. Kluska Ignacy
38. Świeca Krystyna 
39. Szmelter Czesław
40. Ogrzewalska Irena
41. Tomaszewski Jan 
42. Bąkowska Marianna
43. Kowalewska Halina
44. Kowalewska Weronika

45. Kuczyński Krystian
46. Kuligowski Jan
47. Bogodzińska Stefania
48. Prill Walerian
49. Różycki Mieczysław
50. Drewczyńska Grażyna
51. Goede Wacław
52. Okonek Helena

*W przypadku aktów małżeństwa wymienione są zdarzenia, które miały miejsce tylko na terenie gminy Gostycyn.
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W dniu 12 lutego 2017 r. w wieku 74 lat zmarł ksiądz Stanisław Jahns, długoletni proboszcz parafii pw. Św. Marcina w Gostycynie. 
Pogrzeb odbył się w czwartek, 16 lutego o godz. 10:00 z udziałem ks. Biskupa Diecezjalnego.

Ks. Stanisław Jahns urodził się 14 kwietnia 1942 roku w Brodnicy nad Drwęcą. Święcenia kapłańskie otrzymał 2 czerwca 1968 roku. 
Przed przybyciem do Gostycyna pracował w Łasinie, Jastarni, Świeciu, Grudziądzu, Gdyni oraz Toruniu. W latach 1984-1991 był pro-
boszczem parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wielkiej Kloni, gdzie czuwał nad budową kościoła i plebanii. Od 1991 roku 
do sierpnia 2016 roku swoją posługę pełnił w parafii pw. Św. Marcina w Gostycynie.

KSIĄDZ STANISŁAW JAHNS (1942-2017) 

POŻEGNANIE I POWITANIE KSIĘŻY  
W PARAFII WIELKI MĘDROMIERZ 

W dniu 13 sierpnia 2017 r. parafianie parafii pw. św. Stanisława Bpa  
i Męczennika w Wielkim Mędromierzu pożegnali dotychczasowego 
proboszcza księdza Arkadiusza Kujawę. Ksiądz Kujawa był duszpasterzem 
parafii od 3 lat. Został powołany i skierowany do pomocy duszpasterskiej  
w parafii pw. św. Józefa w Świeciu.

Natomiast w niedzielę, 20 sierpnia, na mocy dekretu Księdza Biskupa 
Diecezjalnego Ryszarda Kasyny, uroczystego wprowadzenia nowego 
proboszcza parafii, księdza Wojciecha Trapkowskiego, na Sumie 
Parafialnej o godz. 11:00 dokonał ksiądz Grzegorz Kielas – Dziekan 

Dekanatu Tucholskiego. Ksiądz Wojciech pochodzi z Kościerzyny, ma 
za sobą 16 lat kapłaństwa. Ostatnio pełnił posługę duszpasterską 
w parafii sanktuaryjnej w Sianowie na Kaszubach. Nowy proboszcz 
wprowadził kilka zmian organizacyjnych, w tym godziny odprawiania 
mszy świętych niedzielnych w kościołach w Wielkim i Małym Mędro-
mierzu. Dodatkowo w każdą niedzielę będzie odprawiał mszę świętą 
także we Wieszczycach.

SPRAWOZDANIE ZE ZBIÓREK PUBLICZNYCH  
NA RZECZ OSP 

Od listopada 2016 roku do października 2017 roku w naszej gminie 
trwały trzy zbiórki publiczne na rzecz doposażenia OSP. 

W Wielkiej Kloni zawiązał się Komitet Społeczny dla OSP Wielka Klo-
nia, natomiast w Wielkim Mędromierzu i Pruszczu zbiórką zajęło się 
stowarzyszenie OSP. Akcje polegały na zbiórce pieniędzy do puszek. 
Darczyńcom strażacy wydawali pamiątkowe cegiełki. Łącznie zebrano 
ponad 10 tys. zł. W przypadku OSP Wielka Klonia i Wielki Mędromierz 
zakupiono dwie bramy garażowe oraz hełmy strażackie z latarkami. Trzeba 
wspomnieć, iż na ten cel strażacy otrzymali również dofinansowanie 
ze środków budżetu gminy Gostycyn w wysokości 12 tys. złotych. Obie 
zbiórki zostały zakończone w dniu 30 czerwca 2017 r. Strażacy z Pruszcza 
natomiast sfinalizowali swoją zbiórkę z końcem października 2017 r.  
W związku z uzyskaniem nowego wozu bojowego, strażacy postanowili 
przeznaczyć zebrane środki na odzież ochronną dla strażaków. Dzię-
kujemy wszystkim za wsparcie OSP oraz pomoc w organizacji zbiórek!
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JUBILEUSZE

► JUBILEUSZE 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO W GMINIE 
GOSTYCYN
W dniu 16 marca 2017 r. w gminie Gostycyn odbyła się uroczystość 
Złotych Godów. Wśród małżeństw świętujących rocznicę jakże pięk-
nego 50-lecia znaleźli się Państwo Teresa i Jerzy Prokopenko, Teresa  

i Kazimierz Sidrów, Krystyna i Władysław Mazalon oraz Zofia i Walerian 
Prill. Uroczystość wręczenia przez Wójta Gminy Gostycyn Ireneusza 
Kucharskiego w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej medali dla 
Jubilatów odbyła się w Domu Dziennego Pobytu „Senior Wigor”. Jubilaci 
oprócz medali otrzymali dodatkowo gratulacje, kwiaty oraz upominek. 
W miłej atmosferze, przy kawie i słodkościach Jubilaci wspominali dawne 
czasy. Z okazji tak doniosłej uroczystości wzniesiono toast symboliczną 
lampką szampana za dalsze zdrowie i kolejne rocznice dla małżonków. 

POLICJA

► DZIELNICOWI POLICJI

Posterunek Policji w Gostycynie, ul. Bydgoska 6/3

tel. 52 33 66 323

• mł. asp. Mateusz Majewski

REJON DZIELNICOWEGO: miejscowości Gostycyn, Kamienica, 
Leś. Leontynowo, Leśnictwo Pieńkowo, Pruszcz, Motyl, Bagienica

tel. służbowy 52 33 66 320

tel. kom. 786 859 108

e-mail: dzielnicowy.gostycyn1@bg.policja.gov.pl 

• st. asp. Marek Szóstak

REJON DZIELNICOWEGO: miejscowości Mała Klonia, Wielka Klonia, 
Karczewo, Przyrowa, Wielki Mędromierz, Łyskowo, Żółwiniec, Piła

tel. służbowy: 52 33 66 322

tel. kom. 786 859 109

e-mail: dzielnicowy.gostycyn2@bg.policja.gov.pl 

Uwaga! Podane adresy e-mail ułatwią kontakty z dzielnicowymi, ale 
nie służą do składania zawiadomienia o przestępstwie, wykroczeniu, 
petycji, wniosków ani skarg w rozumieniu przepisów. Dzielnicowi od-
bierają pocztę w godzinach swojej służby. W sprawach niecierpiących 
zwłoki prosimy dzwonić pod nr 997, 112 lub 52 33 66 200. 

 

► REMONT POSTERUNKU POLICJI W GOSTYCYNIE  
Od listopada 2017 r. trwały prace remontowe w Posterunku Policji 
w Gostycynie. Plan modernizacji zakładał gruntowny remont, który 
przyczynił się do poprawy warunków obsługi obywateli, jak i służby 
miejscowych policjantów. Wszystkich interesantów na czas trwania 
remontu policjanci przyjmowali w Komendzie Powiatowej Policji  
w Tucholi przy ul. Dworcowej 17 A. 

► RAZEM BEZPIECZNIEJ - PODSUMOWANIE AKCJI W GOSTYCYNIE
W dniu 31 października 2017 roku w godz. 7:15-8:00 w SP w Gosty-
cynie przeprowadzono akcję profilaktyczną skierowaną do rodziców 
przewożących swoje pociechy do szkoły: „Mamo, Tato – Zanim ruszysz 
– zapnij pasy! Widzisz szkołę, zebrę – zdejmij nogę z gazu! Piłeś – nie 
jedź! SZANUJ ŻYCIE NASZE!”. Działania te miały charakter profilak-
tyczno-wychowawczy oraz edukacyjno-socjalizacyjny i były kolejnym 
etapem (2017 r.), który realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
 w Tucholi z partnerami: policją i strażą pożarną. Funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Tucholi z wydziału ruchu drogowego w asyście  
2 dzieci: Julii i Patryka z klas I sprawdzali, czy rodzice i dzieci mieli zapięte 
pasy i czy młodsze dzieci były przewożone w odpowiednim miejscu  
i w fotelikach bezpieczeństwa. Podczas akcji dzieci rozdawały znaczki  
z uśmiechniętymi buźkami tym kierowcom, którzy zgodnie z przepisami 
zapinali sobie i swoim pociechom pasy bezpieczeństwa, a maluchy 
przewozili w fotelikach bezpieczeństwa. Smutne twarzyczki z napisem: 
„MAMO, TATO – ZAPNIJ MI PASY…” otrzymali ci, którzy zapominali 
o bezpieczeństwie przewożonych w samochodzie dzieci. Na szczęście 
tych było bardzo nieliczne grono. Podczas akcji sprawdzono również 
stan trzeźwości kierowców oraz czy dzieci są bezpiecznie przewożone 
w autobusie szkolnym. Rodzice byli zaskoczeni akcją, ale mamy też 
nadzieję, że wdzięczni za to, iż dbamy o bezpieczeństwo ich pociech.
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P.U.H KAMIONKA

► NIE ODPROWADZAJMY DESZCZÓWKI DO KANALIZACJI SA-
NITARNEJ!
Odkąd sieć kanalizacji sanitarnej podłączona jest do systemu oczysz-
czalni ścieków w Tucholi, nie możemy narażać gminy na ogromne 
koszty, które ponosi za neutralizację ścieków w oczyszczalni w Tucholi.  
W obecnej chwili gmina płaci Przedsiębiorstwu Komunalnemu  
w Tucholi za ilość ścieków wskazaną na przepływomierzu. Niestety ilość 
ścieków jest znacznie wyższa niż ta, za którą płacą mieszkańcy gminy. 
Jaka jest tego przyczyna? Jest nią wprowadzanie dodatkowych wód 
do kolektora. Zgodnie z art. 9 ust. 1 oraz art. 28 ust. 4 i 4a ustawy  
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbio-
rowym odprowadzaniu ścieków zabrania się wprowadzania ścieków 
deszczowych i wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej.

Wobec powyższego, jeśli z Państwa posesji wody deszczowe i wody 
drenażowe odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej wzywamy do 
niezwłocznego zlikwidowania takiego przyłącza.

Na mocy art. 7 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, pracownicy P.U.H. „Kamionka” Sp. z o.o. 
prowadzić będą systematyczne kontrole pod kątem przestrzegania 
wymienionych przepisów prawa.

W przypadku nielegalnego wprowadzania wód deszczowych do kanalizacji 
sanitarnej na mocy art. 28 cyt. wyżej ustawy właścicielowi posesji grozi 
kara ograniczenia wolności albo kara grzywny do wysokości 10 000 zł.

Wiesława Błach
Prezes zarządu

► PODAJ STAN WODOMIERZA PRZEZ INTERNET!
Spółka „Kamionka” z Gostycyna uruchomiła swoją stronę internetową.  
Oprócz oferty firmy, witryna zawiera aplikację umożliwiającą podawanie 
stanu wodomierza przez Internet.

Aplikacja jest ukłonem w stronę mieszkańców, którzy sugerowali, by 
umożliwić im podawanie stanów wodomierzy również poprzez stronę 
internetową. Dotychczas jeśli kogoś nie było w domu i inkasent nie 
mógł dostać się do wodomierza, to stany liczników mieszkańcy podają 
telefonicznie. Jednak jest to kłopotliwe, ponieważ informacje o wielko-
ści zużycia wody są przyjmowane tylko w godzinach pracy biura. Po 
uruchomieniu aplikacji stany wodomierzy można podawać przez całą 
dobę, również w niedziele i święta.

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka” Spółka z o.o. jest 
spółką, której 100% udziałów posiada Gmina Gostycyn.

Link do strony: http://kamionkagostycyn.pl

STAWKI ZA WODĘ I ŚCIEKI
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka” Spółka z o.o.  
w Gostycynie informuje, że zgodnie art. 24 ust. 8 i 9 ustawy z dnia  
7 czerwca 2001 r. ( tj. Dz. U. z 2017r. poz. 328 z późn. zm.) o zbio-

rowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu z dniem  
01.01.2018 r. na terenie gminy Gostycyn obowiązują następujące stawki:

- woda pitna 3,15 zł/m³ (z obowiązującym podatkiem VAT)

- neutralizacja ścieków (z obowiązującym podatkiem VAT) 

wg tabeli poniżej:

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena w zł

1
Grupa 1 – odbiorcy usług wprowadzający ścieki do urządzeń kanalizacyjnych 

z terenu wsi Gostycyn, Kamienica, Pruszcz, Bagienica, Mała Klonia, Wielka Klonia, 
Wielki Mędromierz i Łyskowo

Cena z 1 m³ odprowadzonych ścieków 6,99

2
Grupa 2 – odbiorcy usług wprowadzający ścieki do urządzeń kanalizacyjnych 

z terenu Gminy Koronowo
Cena z 1 m³ odprowadzonych ścieków 6,42

3
Grupa 3 – odbiorcy usług wprowadzający ścieki do urządzeń kanalizacyjnych 

z terenu wsi Przyrowa i Przyrówka
Cena z 1 m³ odprowadzonych ścieków 5,35
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1…………………….Klonia
2. Dom Dziennego Pobytu w Gostycynie – …………………….Wigor
3. Nazwa klubu dziecięcego z siedzibą w Gostycynie – Bajkowa ………………..
4. Miejsce obserwacji astronomicznych znajdujące się w Gostycynie
5. Obiekt ten znajduje się w Kamienicy przy rzece, niegdyś przywożono 

tam zboże do zmielenia 
6. Sołtysem tej miejscowości jest Krystyna Górna 
7. Ta miejscowość związana jest z koleją
8. Nazwa grodziska znajdującego się w Gostycynie
9. Nazwa jeziora położonego w Gostycynie
10. Wielki Mędromierz to wioska ……………………………
11. Symbol Łyskowa
12. Nazwa zajęć dla dzieci prowadzonych w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Gostycynie – ……………………….Małego Czytelnika
13. Ile jest Dyskusyjnych Klubów Książki na terenie Gminy Gostycyn

HASŁO:
..................................................................................................................

Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać na adres: gostycyn@las.pl w terminie do 31 marca 2018 r. Przewidziane są nagrody dla trzech wylosowanych 
osób, które udzielą poprawnych odpowiedzi.
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WIZUALIZACJA NOWEGO BUDYNKU 
PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO 

W GOSTYCYNIE



Ze starej fotografiiZe starej fotografii…
PRZYROWA

Szkoła w Przyrowie, nauczyciel p. Jadwiga Deja, lata 50. Ze zbiorów p. Gwizdała Uczniowie przed szkołą podstawową, lata 50.
Ze zbiorów p. Gwizdała

Przed dawną kuźnią: p. Okonek, p. Januszewski, 
p. Berendth z synem Janem. Ze zbiorów p. Piszczek – lata 60.

Dawna remiza strażacka w Przyrowie – lata 90.

BUDOWA DROGI W PRZYROWIE

Budowa drogi w Przyrowie lata 70. Ze zbiorów pp. Kucharskich


